
R A P O R U
FAALİYET



FAALİYET
RAPORU

2020
E L E K T R İ K  V E  E L E K T R O N İ K
İ H R A C AT Ç I L A R I  B İ R L İ Ğ İ



Uygarlık yolunda başarı 
yenileşmeye bağlıdır. 

Sosyal hayatta, iktisadi 
hayatta, ilim ve fen 

sahasında başarılı olmak 
için yegane gelişme ve 

ilerleme yolu budur.



Eşya Yan Sanayi”, “Alçak Gerilim Elektrik Ekipmanları” ve “Elektromekanik” 
UR-GE projeleri kapsamında eğitim, seminer, ticaret heyetleri gibi faaliyetleri 
sürdürmeyi planlıyoruz.

2017 yılında başlayan TİM’in öncülüğünde yürütülen ve üniversite-sanayi 
işbirliğine dayanmakta olan “İnoSuit - İnovasyon Odaklı Mentorluk Programı” 
kapsamında, üyemiz şirketlerde inovasyon yönetimi yetkinliğinin sürdürülebilir 
şekilde arttırılması, inovasyon yönetimi altyapısının oluşturulması için 
firmalarımıza bu yıl da destek vermeye devam ediyoruz.

Sektör firmalarımız, katma değerli ihracat hedefiyle Ar-Ge ve teknolojiye 
Türkiye ortalamasının üzerinde yatırım yapmaktadır.  Birlik olarak sürdürülebilir 
ihracat hedefi ve yüksek teknolojili ürün ihracatının arttırılması vizyonu 
çerçevesinde, yüksek katma değerli ürünlerin gelişimine imkân sağlanması 
ve yenilikçi teknolojilerin ön plana çıkarılması hedefine katkı sağlamak 
adına sektörümüzde inovasyon kapasitesini artırmak amacıyla bu yıl “TET 
Proje Pazarı” etkinliğimizin 9. sunu gerçekleştirdik. Bu sene sanal ortamda 
gerçekleştirdiğimiz etkinliğimize 471 proje başvurusu aldık ve dereceye giren 
proje sahiplerine toplam 225 Bin TL ödül dağıttık. Proje sahiplerine projelerini 
tanıtma imkânı vererek girişimcileri, sanayicileri ve yatırımcıları ortak bir 
platformda buluşturup ticarileşmelerine imkân sağladık.

Yıllar içinde endüstriyel tasarım alanında yerini sağlamlaştıran ve en prestijli 
etkinliklerden birine dönüşen “İMMİB Endüstriyel Tasarım Yarışması”nın bu yıl 
16.sını düzenledik. Önümüzdeki yıllarda da tasarım ile özdeşleşen bu etkinliğe 
destek olmaya kaldığımız yerden devam edeceğiz.

Ticaret Bakanlığı önderliğinde ihracatçılarımıza uluslararası pazarlara 
girişlerinde kolaylık sağlamak adına 2020 yılında 229 ihracatçımızın yeşil 
pasaport sahibi olmasına imkân sağladık. 

Başarının takdir edilmesini, aynı parkurda koşan diğer firmalarımız için 
de bir motivasyon kaynağı olarak görmekteyiz. İhracatlarını artırmak ve 
yeni pazarlara ulaşmak gayesiyle çalışan üye firmalarımızı, bu çabaları 
ve başarılarından dolayı ödüllendirmek amacıyla Türkiye geneli Elektrik-
Elektronik başta olmak üzere Beyaz Eşya, Elektronik, Elektrik Üretim ve Dağıtım 
Ekipmanlar ve Kablo alt sektörlerimizde ilk 3 sırada yer alan firmalarımızın 
yer aldığı TET 2020 İhracat Başarı Ödülleri listesini ve sektörümüzde her 
yıl 10 milyon USD ve üstü ihracat gerçekleştiren firmalarımızın bulunduğu 
İhracat Onur Listesini kamuoyu ile paylaştık. Bu vesileyle ödül alan tüm 

ihracatçılarımızı göstermiş oldukları başarı ve almış olduğu dereceden dolayı 
tebrik eder, sektör ihracatına ve ülkemiz ekonomisine yaptığı katkılardan 
dolayı teşekkürlerimi sunarım.

Türkiye’nin dünya ticaretinde hak ettiği yerlere gelebilmesi için herkesin 
üzerine düşen görevler olduğuna inanıyoruz. Biz, Birlik olarak Türkiye 
ekonomisi için çok büyük öneme sahip yüksek teknolojili, katma değeri yüksek 
ürünlerin üretilmesi için fırsatlar yaratmaya çalışıyor ve birçok kurumla 
ortak bilgi ve paylaşım platformu oluşturmaya gayret ediyoruz. İhracata 
yönelik firmalarımızdan gelen tüm sorun ve önerileri imkân bulduğumuz her 
platformda seslendirmeye ve ihracatçılarımızın önünü açmaya çalışıyoruz. 
TET olarak sürdürebilir büyüme ve kalkınmanın katma değerli ihracat ile 
mümkün olduğuna inanıyoruz. Küresel çapta gerçekleştirdiğimiz etkinlikler 
ile üyelerimizle birlikte aynı hedefe doğru çaba sarf ediyoruz.  Üye sayımızla,  
ihracat verilerimizle ve ülke ekonomisine katma değer yaratan faaliyetlerimizle 
İhracat hedefimize ulaşmak için sektör paydaşlarımız ve derneklerimiz ile 
birlikte dayanışma içindeyiz ve sektörümüzün sorun ve çözüm önerilerini 
birlikte değerlendiriyoruz. 

Son olarak; 2020 yılında tüm dünyayı ve ülkemizi etkisi altına alan içinde 
bulunduğumuz bu zorlu süreçte, başta sağlık çalışanlarımız olmak üzere 
tüm kaybettiğimiz vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, acılı yakınlarına baş 
sağlığı diliyorum. Ekonomimizin güçlü kalabilmesi için İhracatçılar olarak 
üzerimize düşen görevleri en iyi şekilde yerine getirerek ülkemiz ihracatına 
katkı sağlamayı arzu ediyor, bu süreçten hep birlikte güçlenerek çıkacağımıza 
inanıyorum. 

2021 yılının ihracatta ülkemiz adına önemli gelişmelerin yaşanacağı bir yıl 
olmasını dileyerek başta ihracatçı şirketlerimiz ve çalışanları olmak üzere 
gece gündüz demeden çalışarak ihracatımıza katkı sağlayan ve emeği geçen 
herkese üstün çalışma ve başarılarından dolayı teşekkür ediyorum.

Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği (TET) olarak amacımız; ihracatın 
artması, ihraç ürünlerinin çeşitlendirilmesi ve ürünlere rekabet gücü 
kazandırılması için çalışmalarda bulunmak, üyelerimizin menfaatlerini 
korumak, uluslararası arenada güçlü bağlantılar kurarak yeni pazarlara 
açılıp elektrik elektronik sektörünü daha yukarıya taşımaktır. Bu amaçla, 
Ticaret Bakanlığımız tarafından açıklanan İhracat Ana Planında 5 stratejik 
sektörden biri olarak belirlenen sektörümüzü daha yukarıya taşımak için 
çaba göstermek görev ve sorumluluklarımızın başında gelmektedir. 

2020 yılının başından itibaren dünyanın maruz kaldığı korona virüs pandemisinin 
ilk başta Çin’de etkisini göstermesi, sonrasında Avrupa ve ABD’ye kayması 
ile dünya ticareti açısından hemen hemen tüm sektörler olumsuz yönde 
etkilenmiştir. Sektör ihracatımız 2020 yılının ilk iki ayında artış göstermiş 
fakat pandeminin yoğun etkilerinin hissedildiği Mart-Mayıs dönemini bir 
önceki senenin aynı dönemine göre %18’lere varan bir düşüşle kapatmıştır. 
Haziran ayında tüm dünyada başlayan normalleşme sürecinin oluşturduğu 
rahatlama ihracat rakamlarımıza olumlu yönde yansımış ve Haziran-Aralık 
döneminde ihracatımızda artışlar görülerek 2020 yılı ihracatımız 11,27 milyar 
USD olarak gerçekleşmiştir. Pandeminin olumsuz etkileri temel pazarımız olan 
Avrupa Birliği’nde çok daha fazla hissedilmesine rağmen ihracatçılarımızın 
olağanüstü çabası ve devletimizin desteğiyle sektör ihracatımız, bir önceki 
yıla göre %6,3 azalan Türkiye ihracatı ortalamasının üstünde bir performans 
göstererek yalnızca %1,6’lık bir daralma ile ülkemizin 2020 yılı toplam 
ihracatına %6,5 oranında katkı sağlamış ve tüm sektörler arasında 5. sırada yer 
bulmuştur. 2020 yılında alt sektörlerimiz bazında en fazla ihracat 3 milyar 628 
milyon USD ile “Beyaz Eşya” ürün grubumuzda gerçekleşmiştir. Bu dönemde, 
“Elektronik” ürün grubumuzda 2 milyar 879 milyon USD; “Elektrik, Elektrik 
Üretim ve Dağıtım Ekipmanları” ürün grubumuzda 2 milyar 868 milyon USD; 
“Kablo” ürün grubumuzda ise 1 milyar 896 milyon USD ihracat gerçekleşmiştir.

Sektörümüzün en çok ihracat gerçekleştirdiği ve en fazla dış ticaret 
fazlası verdiğimiz ülke olan Birleşik Krallık’a ihracatımızın kesintisiz 
devamını sağlayacak ve 2020 sonrası ihracatımızı daha ileriye taşımamızı 
kolaylaştıracak olan Serbest Ticaret Anlaşması, imkânsız sayılabilecek kadar 
kısa bir sürede imzalanmıştır. Bu anlaşmanın beklentilerimiz doğrultusunda 
01.01.2021’den itibaren geçerli olacak şekilde imzalanmasını sağlayan başta 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’a, Ticaret Bakanımız Sayın 
Ruhsar PEKCAN’a, değerli yardımcıları Sayın Gonca YILMAZ BATUR’a, Sayın 
Rıza Tuna TURAGAY’a, Sayın Sezai UÇARMAK’a, TİM Başkanımız Sayın İsmail 
GÜLLE’ye ve Ticaret Bakanlığımızın değerli bürokratlarına sektörümüz adına 
teşekkür ediyorum.

Ülkemizin 2020 yılı sanayi ürünleri ihracat birim kg fiyatı ortalama 1,23 USD 
iken sektörümüzün 2020 yılı İhracat birim kg fiyatı ortalama 5,14 USD’dir. 
Elektronik ürün grubumuzda yer alan ve yıllık 1 milyar USDın üstünde ihracat 
gerçekleştirdiğimiz yüksek teknoloji ürünü LCD TV ürün grubumuzun kg birim 
fiyatı ise 20,30 USD seviyesindedir. Mevcut ihracat yapımızda yüksek teknoloji 
ürünlerinin payı %3,4, orta-yüksek teknolojinin payı %36, düşük teknolojinin 
payı ise %60,6’dır. İhracatta büyük sıçramalar ancak bu yapıyı değiştirmekle 
mümkün olabilir. Yüksek teknoloji yatırımlarına verilecek destekler sadece 
ihracatımızı artırmayacak, niteliğini de değiştirerek ekonomimizin orta gelir 
tuzağından çıkmasını da sağlayacaktır.

İçinden geçtiğimiz sürecin, beraberinde küresel seviyede rekabetçiliğimizi 
etkileyecek kritik birtakım yeni öncelikleri de gündemimize taşıdığı 
görülmektedir. Salgın nedeniyle küresel tedarik zincirlerinin gözden geçirildiği 
ve alternatif üretim merkezlerinin değerlendirildiği bir dönemde, birçok üretim 
kaleminde ihracatçı olmamızın verdiği potansiyelin, orta ve uzun vadede 
fırsatlar yaratacağına inanıyoruz. Bu nedenle 2021 yılında yeni fırsatların 
hayata geçirilebilmesi için başta AB olmak üzere kritik pazarlarımızda 
gündeme gelen önemli gelişme ve eğilimlerin ihracatçı sektörler açısından 
hassasiyetle takip edilmesi önemli görülmektedir. Sektörümüzü yakından 
ilgilendiren Avrupa Yeşil Mutabakatının getirdiği düzenlemeler için yol 
haritaları ve dijitalleşmeye yönelik ihtiyacın karşılanması için hukuki altyapının 
oluşturulması büyük önem taşımaktadır. Öte yandan 2021 yılı ve sonrasında 
ihracatımızın azalmasını önlemek amacıyla ve ülkemizin sürdürülebilir ihracat 
hedefinin sekteye uğramaması adına, ihracatçılarımızın acilen Covid-19 aşı 
programı kapsamına alınması ve aşılı serbest dolaşım konusunda yapılan 
uluslararası çalışmaların yakından takip edilerek söz konusu çalışmaların bir 
parçası olunması da pandemi sonrası oluşacak yeni düzene uyum sağlamak 
için bir gerekliliktir.

TET olarak, elektrik elektronik sektöründe faaliyet gösteren üye firmalarımızın 
ihracatının artırılması ve ürünlere rekabet gücü kazandırılması hedefiyle 
çeşitli çalışmalar yürütüyoruz. 2020 yılında pandemi nedeniyle ticaret 
heyetlerimizi askıya aldık. Ancak pandeminin etkilerinin yoğun hissedilmediği 
yılın ilk aylarında Hindistan, İngiltere, İrlanda, Tanzanya ve Kenya’da, ülke ve 
sektör bilinirliğine katkı sağlama ve üyelerimizin yeni pazarlara girişlerini 
kolaylaştırma hedefiyle pazar araştırması faaliyetleri yürüttük. 2021 
yılında uygun şartlar oluştuğu takdirde Hindistan ve Çin’in yanı sıra Ticaret 
Bakanlığımızın Hedef ve Öncelikli Ülkeler listesinde yer alan İngiltere, Kenya, 
Tanzanya ve Vietnam gibi ülkelere ihracatçılarımızı götürmeyi planlıyoruz. Yine, 
üyelerimizin uluslararası pazarlara girişlerine yardımcı olmak adına “Beyaz 
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2020 ‘de
Dünya Ekonomisi
Dünya Sağlık Örgütü tarafından Mart 2020’de pandemi olarak 
kabul edilen Covid-19, 2020 yılında küresel ekonomiyi derinden 
etkilemiştir; ülkelerin ekonomik ve siyasi gündemi pandemi 
etrafında şekillenmiştir. Uluslararası kuruluşlar, Covid-19 
pandemisi İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra dünyanın yaşadığı 
en derin küresel resesyon olabileceğini ve küresel ekonominin 
toparlanmasının uzun ve belirsiz olacağını ifade etmektedir. 

Pandeminin artırdığı farkındalıklar doğrultusunda, 2021 yılında 
küresel gündemde ülkelerin çevreyi koruma ve geri kazanmaya 
yönelik stratejik planları ve değişecek olan yaşama, üretme ve 
ticaret yapma şekline uyum çalışmaları, dijital dönüşüm ve 
beşeri sermayeye yatırım, gelir ve fırsat eşitsizliği gibi çeşitli 
asimetrilere karşı eylem planları, küresel değer zincirlerinde 
yeniden yapılanma, küreselleşme yerine bölgeselleşme, 
yerelleşme ve korumacı politikalar olduğu görülmektedir.

Küresel Ekonomi
2020 yılında küresel ekonominin seyrinde en önemli etken 
Covid-19 pandemisi olmuş; pandeminin istihdam, tedarik 
zincirleri ve üretim kapasitesi üzerinde yaratacağı kalıcı 
tahribatı gidermek için küresel çapta önemli boyutlarda mali 
tedbirler uygulamaya konulmuştur. Merkez bankaları parasal 
genişleme yoluna gitmiş; faiz indirimleri, varlık alımları, likidite 
destekleri, kredi programları ile girişimlere ve hanehalklarına 
yönelik destek paketleri hayata geçirmiştir. Özellikle yılın 
ilk yarısında alınan karantina ve sosyal kısıtlama önlemleri 
sonucunda üretim endekslerinde düşüş, işgücünde kayıp ve 

güven endekslerinde gerileme gerçekleşmiştir. Pandeminin 
yayılması ile talepte görülen düşüş ve arz kesintileri hem 
yatırımların hem de küresel ticaretin sekteye uğraması 
sonucunu doğurmuştur. Pandemiye yönelik sağlık tedbirleri 
ve uygulamaya konulan ekonomik ve sosyal politikalar, 
yılın üçüncü çeyreğinde ekonomik aktivitede bir miktar 
toparlanmaya destek olmuştur. Nitekim 2020 yılı sonuna 
yaklaşırken birçok kuruluş Covid-19’a karşı aşının uygulanabilir 
hale gelmesi, hükümetlerin destek paketleri ile merkez 
bankalarının aldığı önlemlerin etkisiyle ekonomiye yönelik 
tahminlerde olumlu yönde revizyona gitmiştir. Diğer yandan, 
virüsün mutant versiyonlarının yaygınlaşması, yeni dalga riski, 
kısıtlama önlemlerinin 2020 yılının ilk yarısındaki şiddetiyle 
tekrar uygulanması eğilimi, aşının yaygınlaşması ve etkinliği ile 
ilgili endişeler ekonomik görünümün belirsizliğini korumasına 
neden olmaktadır.

IMF, küresel ekonominin 2020 yılında %3,5 oranında 
küçüldüğünü tahmin etmekte olup 2021 ve 2022 yıllarında 
sırasıyla %5,5 ve %4,2 büyüme gerçekleşeceğini öngörmektedir. 
2020 yılında gelişmiş ekonomilerde %4,9 oranında, gelişmekte 
olan ülkelerde ise %2,4 oranında küçülme gerçekleştiği tahmin 
edilmektedir. Pandemiyi dünyanın geri kalanına kıyasla erken 
kontrol altına alarak 2020 yılı ekonomik büyümesini pozitifte 
tutan Çin, bu yönüyle Tablo 1’de sunulmakta olan diğer 
ekonomilerden ayrışmaktadır. 2020 yılında Çin ekonomisinin 
%2,3 büyüdüğü ve 2021 ile 2022 yıllarında sırasıyla %8,1 ve 
%5,6 oranında büyüyeceği öngörülmektedir.

2020 yılında küresel
ekonomi                            küçüldü.

%3,5

oranında 
büyüyeceği 
öngörülmektedir.

%8,1
ve
  %5,6Çin’in 2021 ile 

2022 yıllarında 
sırasıyla

Tablo 1: Dünya Ekonomisinde Büyüme Öngörüleri (%)

-3,5
-4,9
-3,4
-7,2
-5,4
-9
-9,2
-11,1
-5,1
-10
-5,5
-2,5
-2,4
-1,1
2,3
-8
-3,7
-2,8
-3,6
-7,4
-4,5
-8,5
-3,2
-3,9
-2,6
-3,2
-7,5

Dünya  
Gelişmiş Ülkeler  
ABD 
Euro Bölgesi 
Almanya
Fransa
İtalya
İspanya
Japonya 
Birleşik Krallık 
Kanada 
Diğer Gelişmiş Ülkeler 
Gelişmekte Olan Ülkeler 
Gelişmekte Olan Asya  
Çin 
Hindistan 
ASEAN-5 
Gelişmekte Olan Avrupa 
Rusya 
Latin Amerika ve Karayipler 
Brezilya 
Meksika 
Orta Doğu ve Orta Asya 
Suudi Arabistan 
Sahra Altı Afrika  
Nijerya 
Güney Afrika 

2020 2021 2022

5,5
4,3
5,1
4,2
3,5
5,5
3
5,9
3,1
4,5
3,6
3,6
6,3
8,3
8,1
11,5
5,2
4
3
4,1
3,6
4,3
3
2,6
3,2
1,5
2,8

4,2
3,1
2,5
3,6
3,1
4,1
3,6
4,7
2,4
5
4,1
3,1
5
5,9
5,6
6,8
6
3,9
3,9
2,9
2,6
2,5
4,2
4
3,9
2,5
1,4

Kaynak: IMF, Ocak 2021

2020 Yılı Dünya Ekonomisi Genel 
Değerlendirmesi
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2021 yılının ilk aylarında, Covid-19 küresel ekonomi 
üzerindeki baskın etkisini sürdürmektedir ancak 
ülkeler arasında büyük farklılıklar gözlenmektedir. 
IMF tahminlerine göre, gelişmiş ekonomiler ve birkaç 
gelişmekte olan ekonomi daha hızlı toparlanacak olup 
çoğu gelişmekte olan ülkenin ise yıllarca durgunluk 
yaşaması riski bulunmaktadır. Dünyanın büyük bir 
kısmında aşı tedarikinde yaşanabilecek aksaklıkların 
tetiklemesiyle küresel ekonomide bir çatal 
oluştuğu vurgulanırken, 2022 yılı sonunda gelişmiş 
ekonomilerde kişi başına düşen kümülatif gelirin kriz 
öncesi tahminlerin % 13 altında olabileceği,  bu oranın 
düşük gelirli ülkeler için % 18, Çin dışındaki gelişmekte 
olan ülkeler içinse % 22 seviyesinde gerçekleşebileceği 
öngörülmektedir.

2021 yılında küresel ekonominin gidişatını etkileyen 
en önemli faktörün aşılamanın yaygınlaşma hızının 
ve aşının etkinliğinin olacağı beklenmektedir. OECD, 
hızlı ve efektif bir aşılanma ile, pandemi öncesi 
büyüme trendine 2021 yılı ortalarında erişilebileceğini 
belirtmektedir. Özellikle ekonomisi turizme bağlı 
ülkeler için aşılamayla birlikte kalkması muhtemel 
olan seyahat kısıtlamaları, ekonomik toparlanma için 
bir başlangıç noktası olacaktır. 

Para ve maliye politikaları da ekonomik toparlanmada 
kritik bir rol oynayacaktır. ABD Yönetiminin 1,9 
trilyon dolarlık kurtarma planı ABD’nin ekonomik 
büyüklüğünün %25’ine denk gelmektedir. Bu 
büyüklükte bir paketin Amerika’nın ticaret 
partnerlerini ve gelişmekte olan ülke ekonomilerini 
de oldukça etkileyeceği tahmin edilmektedir. 
Moody’s tahminleri Amerika’da önümüzdeki 10 yıllık 
süreçte enflasyonun, FED tarafından hedeflenenin 
çok üzerinde olabileceğini göstermektedir. Asya 
Pasifik bölgesinde şimdilik bir enflasyon riski 
görünmemesinden yola çıkarak önümüzdeki yıllarda 
Asya ile Amerika arasında enflasyon oranları açısından 
ciddi farklılıklar oluşabileceği ve ABD’deki enflasyon 
artışı nedeniyle pazar payı dağılımında değişiklikler 
gerçekleşebileceği değerlendirilmektedir.
2020 yılı emtia fiyatlarında dikkat çekici zirve ve dipler 
yaşanmıştır. Petrol ve enerji fiyatları küresel arz ve 
talep koşullarındaki gelişime bağlı olarak keskin bir 
şekilde gerilemiş, değerli maden fiyatları artan likidite 
ve belirsizliğin desteklediği bir şekilde yükselmiştir.  

Küresel Ticaret
Pandeminin etkileri küresel ticaret hacminde 
de oldukça belirgindir. 2020 yılı küresel ticaret 
istatistikleri, ekonomilerin ve sektörlerin aynı hızda 
toparlanamadığına işaret etmektedir. 
 
Küresel hizmet ticaretinin ikinci çeyrek daralması 
%30 oranında gerçekleşmiş ve bu oran 2009 finansal 
krizinden bu yana en sert daralma olarak kayda 
girmiştir. Dünya Ticaret Örgütünün yayınladığı 
öncü göstergeler, hizmet ticaretinde kısa vadeli 
gelecekte toparlanma göründüğüne ancak uzun 
vadeli görünümün belirsizliğini koruduğuna işaret 
etmektedir. Bununla birlikte, bazı sektörlerde devam 
eden zayıflık ve COVID-19 aşılarının asimetrik dağılımı, 
pandeminin ikinci dalgası nedeniyle alınan karantina 
ve çeşitli kısıtlama tedbirleri, 2021 yılının başından 
itibaren gelişmiş ekonomilerde büyüme ve istihdam 
üzerinde baskı oluşturmaya devam ettiğinden, 
2021’in ilk çeyreğinde hizmet ticaretindeki ivmenin 
sürdürülemeyebileceği değerlendirilmektedir.

Dünya Ticaret Örgütüne göre, dünya mal ticareti 
hacminin 2020’de % 9,2 oranında düşeceği, 2021’de 
ise % 7,2 oranında artacağı tahmin edilmektedir. 2021 
yılındaki yüksek oranlı büyümeye rağmen ticaret hacmi 
büyümesi yine de kriz öncesi eğilimin oldukça altında 
kalmaktadır. Küresel ticaretin seyrinin pandemiye 
yönelik sağlık politikaları ve pandemiden çıkış için 
ekonomik politika önlemlerine bağlı olarak değişeceği 
vurgulanmaktadır.

ABD ve Çin arasında 2018 ve 2019 yıllarında yoğun 
olarak yaşanan ticari gerilimlerin yeni Başkan Biden 
yönetiminde giderilip giderilmeyeceği hususu 
belirsizliğini korusa da genel görüş olarak gümrük 
vergilerinin kaldırılmayacağı ve başkanlığının ilk 
yılında Biden’ın öncelikli planları arasında dış ticaretin 
yer alamayacağı düşünülmektedir. 

Önceki yıllarda görüşmeleri başlamış olup 2020 
yılında finalize olan diğer gelişmeler Brexit ve RCEP 
anlaşmasıdır. RCEP anlaşmasının etkilerinin kısa 
vadede görülmeyeceği ancak bu entegrasyonun 
küresel düzeni değiştirebilecek bir etkiye sahip olma 
ihtimali tartışılmaktadır.

Tablo 2: Dünya Hizmet Ticareti (% yıllık değişim)

Tablo 3: Değer Bazında Dünya Mal Ticareti (% yıllık değişim)

Tablo 4: Miktar Bazında Dünya Mal Ticareti (% Çeyrek Dönemler Değişim)

Tablo 5: Uluslararası Ticaret Değişimleri ve Öngörüler (Miktar bazında % değişim)

2019 Q4

2019 Q4

2019 Q4

2015 

2019 Q4

2019 Q4

2019 Q4

2019

2020 Q1

2020 Q1

2020 Q1

2020 Q1

2020 Q1

2020 Q1

2020 Q2

2020 Q2

2020 Q2

2017 

2020 Q2

2020 Q2

2020 Q2

2021

2020 Q3

2020 Q3

2020 Q3

2020 Q3

2020 Q3

2020 Q3

3
3
3
2
3

-2
-1
-9
-1
-1
-9

-0,8
-0,3
1
0,7
-2,2
-3

2,3
 
2,6
0,6
2,9
1,3
1,8
 
5,2
-7,6
3,6
2,1
-3,9

3
2
7
-1
1

-3
-5
-8
-3
-3
5

-1,4
-2,6
-4,3
-1,5
-0,6
-0,1

-0,1
 
1,0
-2,2
0,1
0,9
-2,9
 
-0,4
-2,1
0,5
-0,6
1,5

-7
-5
-4
-14
-5

-6
-2
-7
-5
-7
-16

-2,4
-0,9
-0,9
-4,2
-1,1
-2,6

-3
-5
3
-12
-4

-5
-5
-6
-6
-4
-4

-1,9
-1,9
-1,2
-2,8
0,2
-5,2

-28
-29
-25
-29
-42

-21
-32
-19
-24
-10
-39

-13,5
-23,3
-6,4
-17,9
-5,9
-9,2

4,7
 
3,4
2,9
3,7
6,7
0,7
 
4,4
4,3
3
8,4
3,4

-31
-36
-29
-30
-41

-21
-23
-26
-22
-17
-24

-11,8
-14,4
-14,2
-15
-6,2
-12,8

7,2
 
10,7
5,4
8,2
5,7
6,1
 
6,7
6,5
8,7
6,2
5,6

-23
-29
-18
-26
-41

-4
-11
-10
-2
2
-23

13,8
20,1
3,1
19,3
10,3
3,3

-24
-32
-18
-26
-41

-6
-7
-23
-3
-6
-13

9,4
16,6
-0,7
15
2,1
3,2

Dünya
Kuzey Amerika
Avrupa
Asya
Diğer

Dünya
Kuzey Amerika
Güney ve Orta Amerika
Avrupa
Asya
Diğer

Dünya
Kuzey Amerika
Güney ve Orta Amerika
Avrupa
Asya
Diğer

Dünya mal ticareti hacmi
İhracat
Kuzey Amerika
Güney ve Orta Amerika
Avrupa
Asya
Diğer bölgeler
İthalat
Kuzey Amerika
Güney ve Orta Amerika
Avrupa
Asya
Diğer bölgeler

İHRACAT

İHRACAT

İHRACAT

İTHALAT

İTHALAT

İTHALAT

Kaynak: DTÖ-UNCTAD-ITC

Kaynak: DTÖ-UNCTAD

Kaynak: DTÖ, Ekim 2020

Kaynak: DTÖ

2020

-9,2
 
-14,7
-7,7
-11,7
-4,5
-9,5
 
-8,7
-13,5
-10,3
-4,4
-16

2018

2,9
 
3,8
0,1
2,0
3,7
0,7
 
5,2
5,3
1,5
4,9
0,3

2016

1,4
 
0,7
1,3
1,1
2,3
3,5
 
0,3
-9,0
3,0
2,2
-4,5
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Küresel ekonomi politikte yaşanan önemli gelişmeler ve iç 
dinamikler çerçevesinde, ekonomi yönetimi tarafından yıl 
genelinde alınan tedbirler ile Türkiye ekonomisi 2020 yılında 
diğer ekonomilerden pozitif yönlü ayrışarak 1,8 oranında 
büyüme göstermiştir. 

Tablo 6’da ulusal ve uluslararası kuruluşların Türkiye 
ekonomisi için 2021 ve 2022 yılı GSYH büyüme tahminleri 
görülmektedir. Bu tahminlere göre Türkiye ekonomisinin 
YEP hedefi ile uyumlu olarak %5 civarında büyümesi 
beklenmektedir.

2020 yılında Covid-19 pandemisi nedeniyle azalan ticari 
aktivitelere rağmen, Türkiye’nin ihracatı, alınan politika 
önlemlerine hızlı bir tepki vermiş ve özellikle ikinci çeyrek 
sonrası hızlı bir toparlanma sürecine girerek dünya ihracatına 
kıyasla daha iyi bir performans göstermiştir. Başta Avrupa 
Birliği olmak üzere, pek çok ihracat pazarımızda yaşanan 
talep daralmasına rağmen Türkiye toplam mal ihracatı, 
Yeni Ekonomi Programındaki 165,9 milyar dolarlık ihracat 
hedefini aşmış ve 169,5 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 
Türkiye’nin toplam mal ithalatı ise 219,4 milyar dolar olarak 

gerçekleşmiş; buna göre ihracatın ithalatı karşılama oranı 
da % 77,3 olmuştur. Altın hariç tutulduğunda ise Türkiye 
ithalatı 194,2 milyar dolar ve ihracatın ithalatı karşılama 
oranı % 85,8 mertebesinde kaydedilmiştir. 

Türkiye hizmet ihracatı, 2020 yılında bir önceki yıla göre 
yaklaşık yüzde 45 azalışla 34,4 milyar dolar olarak 
gerçekleşmiştir ve yaklaşık 10 milyar dolar dış ticaret fazlası 
edilmiştir. Türkiye hizmet ihracatının başat sektörlerinden 
olan turizm, pandemi kaynaklı seyahat kısıtlamaları ve 
sosyo-ekonomik koşulların etkisiyle 2020 yılında önceki 
yıla göre % 65 oranında düşüş yaşayarak 10,2 milyar dolar 
ihracat geliri elde etmiştir. Turizmle birlikte Türkiye hizmet 
ihracatının yaklaşık % 75’ini karşılayan taşımacılık sektörü 
özellikle yolcu ayağında ciddi kayıplar yaşasa da yük 
(kargo) tarafında gösterilen görece olumlu performans ile 
2020 yılında önceki yıla göre yaklaşık % 41 oranında düşüş 
yaşayarak 14,2 milyar dolar ihracat geliri elde etmiştir.

Türkiye’nin son 5 yıla ait temel ekonomik göstergeleri tablo 
7’de özetlenmektedir.

2020’de
Türkiye Ekonomisi

ve Dış Ticareti

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı,TÜİK,TCMB,BDDK
Not: 2020 yılı GSYH verileri 4 çeyreğin toplanması suretiyle elde edilmiştir. Takvim 
Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi gösterilmektedir.

Tablo 6: Türkiye için Çeşitli Kuruluşların Büyüme Oranı Tahminleri

Tablo 7: Türkiye için Çeşitli Kuruluşların Büyüme Oranı Tahminleri

4,5
6
5,9
6,7
4
3,6
4
5,8

2021

5
3,5
3
4,7
5
3,5
3,4
5

Dünya Bankası
IMF
OECD
Fitch
Moody’s
S&P
Euromonitor
YEP Hedefleri

2015 20192017 

6,1
5,8
76,8
10,3
-27
-3,2
-49
151
214
-1,0
8,81

0,9
-0,5
75,9
13,7
7
0,9
-17
181
210
-2,9
11,84

7,5
9,0
78,5
10,9
-41
-4,8
-59
164
239
-1,5
11,92

2020

1,8
1,6
71,9

-37
-5,1
-38
170
220
-3,4
14,60

2018

3,0
1,3
76,8
11,0
-22
-2,7
-41
177
231
-1,9
20,30

2016

3,3
3,4
77,4
10,9
-27
-3,1
-40
149
202
-1,1
8,53

GSYH (Yıllık Reel Yüzde Değişim) 
Sanayi Üretim Endeksi (Yıllık değişim) (%)
İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı
İşsizlik Oranı
Cari Açık (Milyar $)
Cari Açık / GSYH
Dış Ticaret Dengesi (Milyar $)
İhracat (FOB, Milyar $)
İthalat (CIF, Milyar$)
Bütçe açığı/GSYH (%)
TÜFE (Yıl sonu değişim) (%)

2022
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2020 yılında global ölçekte dünyayı etkileyen pandemi 
koşullarına rağmen sektörümüz özellikle Haziran ayı 
sonrası yaşanan toparlanmayla birlikte rekabetçi ve üretim 
odaklı ihracat performansını devam ettirmiştir. Elektrik 
Elektronik sektör ihracatı 2020 yılında toplamda 11.2 milyar 
$ olarak gerçekleşerek, Türkiye ihracatından aldığı yüzde 
6,5 pay ile sanayi sektörleri arasında ilk 5 ihracatçı sektör 
içerisinde yer aldı.

2020 yılında AB üye ülkeleri başta olmak üzere Yakın ve 
Ortadoğu Asya ile Diğer Avrupa ülkeleri sektörümüzün en 
fazla ihracat gerçekleştirdiği pazarlar oldu. İhracatımızın 
%57’si 6.4 Milyar $ ile AB üyesi ülkelere gerçekleşti. 

Elektrik ve elektronik sektörü ihracatının en fazla 
gerçekleştiği ilk 3 ülke sırasıyla 1.6 milyar $ ile Birleşik 
Krallık(%14 pay), 1.08 milyar $ ile Almanya(%10 pay), 740 
milyon $ ile Fransa (%7 pay) olurken; bu ülkeleri İtalya (456 
milyon $), İspanya (444 milyon $), , Irak (413 milyon $), 
Polonya (318 milyon $), ABD (278 milyon $) Hollanda (270 
milyon $), İsrail (268 milyon $) takip etti.

Mal grupları bazında 2020 yılında Beyaz Eşya ihracatı 3.6 
milyar $, Elektronik ihracatı 2.9 milyar $, Elektrik, Elektrik 
Üretim ve Dağıtım Ekipmanları ihracatı 2.8 milyar $, Kablo 
ihracatı 1.8 milyar $ olarak gerçekleşti.

Ürün grubu bazında en yüksek ihracat ise sırası ile TV 
Alıcıları(1.077 Milyon USD), Buzdolabı ve Soğutuclar 
(1.024 Milyon USD), Çamaşır Makinaları (905 Milyon USD), 
Transformatör-Endüktör (876 Milyon USD), Alçak Gerilim 
Kabloları (806 Milyon USD) olarak gerçekleşti.

2020 yılında Türkiye geneli sanayi sektörü kilogram başına 
birim fiyatı 1,23 $ (FOB USD/Kg) iken; Elektrik ve Elektronik 
Sektörü mal gruplarında sırasıyla Elektronik 14,08 $, 
Elektrik, Elektrik Üretim ve Dağıtım Ekipmanları 7,09 $, 
Kablolar 4,40 $, Beyaz Eşya ise 3,15 $ olarak gerçekleşti  
Bununla birlikte Elektronik kategorisinde yer alan ve 
sektörümüzde en yüksek ihracatın gerçekleştiği yüksek 
teknoloji TV Alıcıları(LCD)  ürün grubunda birim fiyat 20,30 
$ seviyelerindedir.

TET  2020  YILI 
DEĞERLENDİRMESİ

Elektrik Elektronik Sektörü
2020 Yılı İhracatı

BEYAZ EŞYA
3 milyar 628 milyon $

ELEKTRONİK
 2 milyar 879 milyon $

ELEKTRİK, ELEKTRİK 
ÜRETİM VE DAĞITIM 
EKİPMANLARI
2 milyar 868 milyon $

KABLO 
1 milyar 896 milyon $

1
2

3
4
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BEYAZ EŞYA

KABLOELEKTRONİK

ELEKTRİK, ELEKTRİK ÜRETİM
VE DAĞITIM EKİPMANLARI

Buzdolabı ve Soğutucular
Çamaşır Makinaları
Fırınlar ve Ocaklar
Bulaşık Makinaları
Dondurucular
Kurutma Makinaları
Genel Toplam

Alçak Ger. Enerji Kabloları
Tesisat Kabloları
Ort. ve Yük. Gerlm. Enj. Kab.
Bağ. Parçalı İletkenler
Emaye Bobin Telleri
Telekom. Kabloları
Fiber Optik Kablolar
Koaksiyel Kablolar
Zayıf Akım ve Data Kabloları
Genel Toplam

Tv Alıcıları
Diğer (Elek. Elektr. Malz.)
Tıbbi Alet ve Cihazlar
Ölçü Cihazları ve Aletleri
Küçük Ev Aletleri
Elektrikli Isıtıcılar
Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.
Telefon Cihaz Ve Santralleri
Diğer (D.T.M.)
Ses ve Video Cih. ve Bantları
Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri
LCD Panel
Genel Toplam

Transformatörler, Endüktörler
Panolar
Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.
Jeneratörler ve Konvertörler
Elektrik Mot. ve Alternatörler
Aydınlatma Cihazları
Elektrik Enerjisi
Aküler, Piller ve Bataryalar
Genel Toplam

Birleşik Krallık
Almanya
Fransa
İtalya
İspanya
Polonya
Birleşik Devletler
İsveç
Rusya Federasyonu
İsrail

Birleşik Krallık
Irak
Almanya
İsrail
İrlanda
Fransa
Polonya
Romanya
Birleşik Devletler
B.A.E.

Birleşik Krallık
Almanya
Fransa
Hollanda
İspanya
İtalya
Birleşik Devletler
Polonya
Çin Halk Cumh.
Azerbaycan-Nahçivan

Fransa
Almanya
Irak
Suudi Arabistan
Bulgaristan
B.A.E.
Azerbaycan-Nahçivan
İtalya
İspanya
Cezayir

307.952.868
376.882.825
222.898.980
168.951.265
76.144.884
51.029
1.152.881.851

200.149.302
120.755.474
48.145.942
12.278.856
11.861.575
15.103.975
6.713.034
10.855.990
5.570.974
431.435.123

53.092.827
77.280.460
12.546.330
15.171.582
23.710.349
18.717.950
1.464.052
700.493
1.163.803
554.737
142.053
14.524
204.559.161

178.591.117
62.685.322
50.114.272
37.979.293
34.019.366
15.218.352

26.292.202
404.899.924

202.984.753
109.173.673
118.473.669
86.205.459
80.912.135
39.447.880
14.635.597
33.176.473
26.566.266
26.504.607

120.517.735
40.690.459
19.719.381
34.315.400
12.398.655
7.709.292
6.510.343
6.063.283
7.652.843
5.392.074

23.413.813
27.435.823
10.217.836
7.923.710
7.135.310
9.095.669
4.159.408
15.307.699
1.373.328
3.135.420

15.768.804
24.250.162
33.516.418
14.495.726
9.321.777
10.280.760
9.602.621
11.796.522
15.287.416
10.720.817

1.024.497.476
905.366.428
773.496.037
648.488.554
276.529.512
358.480
3.628.736.487

806.836.842
484.748.426
183.964.509
111.437.612
80.550.686
70.874.449
69.513.697
62.058.503
26.463.586
1.896.448.309

1.077.576.441
623.698.169
377.984.990
273.306.286
200.988.410
108.164.711
99.652.001
63.697.686
34.148.147
12.000.465
7.009.401
1.359.379
2.879.586.085

876.123.746
626.925.066
594.966.460
219.588.343
202.906.400
160.724.830
112.863.154
74.863.658
2.868.961.655

592.990.039
361.680.712
356.249.107
248.314.993
231.890.419
123.572.020
113.745.253
109.570.309
89.765.448
85.483.172

491.665.343
144.962.827
126.065.702
120.036.339
48.854.827
40.231.323
37.999.201
34.898.481
32.755.468
31.616.343

459.099.371
420.536.699
161.388.214
140.622.947
113.210.352
103.925.181
90.125.054
87.020.091
84.176.305
57.786.728

182.587.457
177.636.619
171.383.580
108.832.482
99.520.859
85.231.985
82.546.076
79.203.877
75.758.420
72.371.684

3,33
2,40
3,47
3,84
3,63
7,03
3,15

4,03
4,01
3,82
9,08
6,79
4,69
10,36
5,72
4,75
4,40

20,30
8,07
30,13
18,01
8,48
5,78
68,07
90,93
29,34
21,63
49,34
93,60
14,08

4,91
10,00
11,87
5,78
5,96
10,56

2,85
7,09

0,16
0,10
0,10
0,07
0,06
0,03
0,03
0,03
0,02
0,02

0,26
0,08
0,07
0,06
0,03
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02

0,16
0,15
0,06
0,05
0,04
0,04
0,03
0,03
0,03
0,02

0,06
0,06
0,06
0,04
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03

Miktar
(Kg)

Miktar
(Kg)

Miktar
(Kg)

Miktar
(Kg)

Miktar
(Kg)

Miktar
(Kg)

Miktar
(Kg)

Miktar
(Kg)Beyaz Eşya Mal Grubu

Kablo Mal GrubuElektronik Mal Grubu

Elekt. Elektr. Ürt.
ve Dağ. Ekip. Mal Grubu

Beyaz Eşya
İlk 10 Ülke İhracatı

Kablo
İlk 10 Ülke İhracatı

Elektronik
İlk 10 Ülke İhracatı

Elekt. Elektr. Ürt.
ve Dağ. Ekip. İlk 10 
Ülke İhracatı

2020 OCAK - ARALIK

2020 OCAK - ARALIK2020 OCAK - ARALIK

2020 OCAK - ARALIK2020 OCAK - ARALIK

2020 OCAK - ARALIK2020 OCAK - ARALIK

2020 OCAK - ARALIK

Değer
(FOB  USD)

Değer
(FOB  USD)

Değer
(FOB  USD)

Değer
(FOB  USD)

Değer
(FOB  USD)

Değer
(FOB  USD)

Değer
(FOB  USD)

Değer
(FOB  USD)

Birim Fiyat
(FOB USD/Kg)

Birim Fiyat
(FOB USD/Kg)

Birim Fiyat
(FOB USD/Kg)

Birim Fiyat
(FOB USD/Kg)

2020
Pay (%)

2020
Pay (%)

2020
Pay (%)

2020
Pay (%)
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2020 YILI 
FAALİYETLERİ

2



Milli Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri (YEĞİTEK) 
işbirliğiyle Birliğimizce 22-25 Ocak 2020 tarihinde İngiltere/
Londra’da Millli Katılım organizasyonu gerçekleştirilmiş, anılan 
etkinlik kapsamında eğitim teknolojileri sektöründe faaliyet 
gösteren 6 üye firmamız katılım göstermiştir.

Ayrıca, Ticaret Bakanlığımız talimatı kapsamında anılan fuarda 
Birliğimizce “Türkiye Markası Standı” kurulmuştur. Toplam 91 
m² kiralanan alanın  40 m² ’si firmalara tahsis edilmiş, 51 m²’si 
ise Türkiye Standı olarak kurulmuştur. Diğer taraftan, Türkiye 
Markası Standı içinde Milli Eğitim Bakanlığı temsilcileri ülkemiz 
2023 Eğitim Strateji Projeksiyonu çerçevesinde ziyaretçi firmaları 
bilgilendirmiştir.

BETT Show Londra fuarı yaklaşık 30 yıldır düzenlenen ve Eğitim 
Teknolojileri alanında dünyanın en önde gelen fuarıdır. 800’den 
fazla firmanın bir araya geldiği fuarda, eğitim alanında faaliyet 
gösteren 100’den fazla start-up firma da katılım göstermiştir. Söz 
konusu fuar yıl içinde ayrıca, İngiltere dışında Dubai, Kuala Lumpur 
ve Sao Paulo şehirlerinde de düzenlenmektedir. 

 Fuar bu yıl yaklaşık 130 ülkeden 34.000 kişi tarafından ziyaret 
edilmiştir. 

60.000m2’lik bir alana yayılmış 2 ayrı holde toplam 6 zonda 
gerçekleşen fuarda Milli katılım ve Türkiye Markası standımız 
South Hall’de sadece ülke pavilyonlarının bulunduğu 6.000m2’lik 
Global Showcase zonunda yer almıştır. Standımızla birlikte 
toplam 17 ülke pavilyonu kurulmuş olup toplam katılımcı firma 
sayısı ise 65 farklı ülkeden 815’tir.

BETT genelinde ise 24’ü Global Showcase’de olmak üğzere toplam 
350 etkinlik (panel, söyleşi, konferans, demo), gerçekleştirilen 
etkinlik sayısı  gerçekleşmiştir.

Standımızı Ülkemiz Londra Büyükelçisi Sn. Ümit YALÇIN, Milli Eğitim 
Bakan Yardımcısı Sn. Reha DENEMEÇ, Ticaret Başvüşavirimiz Sn. 
Tarık SÖNMEZ ve üst düzey yetkililer ziyaret etmiş ve katılımcı 
firma stantlarında incelemelerde bulunmuşlardır.

BETT  SHOW  2020  FUARI 
(Londra / İngiltere)

FUAR
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2020 yılı içerisinde Birliğimiz tarafından Hindistan’ın Yeni 
Delhi, Pune ve Vadodara şehirlerine yönelik gerçekleştirilmesi 
planlanan Sektörel Ticaret Heyeti hazırlıkları kapsamında 
anılan bölgelere Birliğimiz YK üyelerinin katılımıyla bir hazırlık 
ziyareti düzenlenmiştir.

Ziyaret kapsamında Yeni Delhi şehrinde 14.sü düzenlenen ve 
elektrik üretim, iletim ve dağıtım ekipmanları ile endüstriyel 
elektronik alanında faaliyet gösteren 60 ayrı ülkeden 1250’den 
fazla firmanın katılım gösterdiği IEEMA (Indian Electrical & 
Electronics Manufacturers’ Association) Fuarı ziyaret edilmiştir. 
Elecrama fuar ziyareti esnasında fuarı organize eden kurum 
olan IEEMA ile bir toplantı gerçekleştirilmiştir.  Ayrıca Yeni Delhi 
Ticaret Müşavirliğimiz ve Yeni Delhi Büyükelçimiz Sn. Şakir 
Özkan Torunlar ziyaret edilmiş ve Birliğimiz faaliyetleri hakkında 
bilgi verilmiştir.

Ticaret ve Endüstri Bakanlığı’na bağlı olarak ülkenin mühendislik 
ürünlerinin ihracatının arttırılmasından sorumlu bir kuruluş 
niteliğinde olan Engineering Export Promotion Council 
(EEPC), Hindistan’ın en büyük ticaret kuruluşu niteliğinde 
olan Federation of Indian Chambers of Commerce (FICCI), 
Hindistan’daki elektronik üreticilerinin temsilcilerinden oluşan 
Electronic Industries of India (ELCINA), Hindistan genelinde 
70 ofisi olan Confederation of Indian Industry (CII), Vadodara 
Chamber of Commerce,  Gujarat bölgesinde yer alan firmaları 
temsil eden Federation of Gujarat Industries (FGI), Maharashtra 
Eyaleti elektrik dağıtım şirketi ve  Maharashtra Ticaret Odası ile 
toplantılar gerçekleştirilmiştir.

*Pandemi koşulları nedeniyle ana heyetimiz ileri bir tarihe 
ertelenmiştir.

HİNDİSTAN
TİCARET ÖN HEYETİ

SEKTÖREL
TİCARET ÖN HEYETLERİ 19/ 25
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2020 yılı içerisinde İngiltere’nin Birmingham ve Manchester 
şehirleri ile İrlanda’nın Dublin şehrine yönelik gerçekleştirilmesi 
planlanan Sektörel Ticaret Heyeti hazırlıkları kapsamında 
Birliğimiz YK üyelerinin katılımıyla bir ön heyet ziyareti 
düzenlenmiştir. Ziyaret kapsamında resmi kurum, kuruluşlar, 
ticaret odaları, b2b firmaları ve sektörde faaliyet gösteren 
firmalar ile toplantılar gerçekleştirilerek, pazarın güncel durumu 
hakkında bilgi edinilmiş ve ana heyetimiz için destek istenmiştir.

Ön heyetin İngiltere ayağında Teksan Jeneratörün Birmingham’da 
bulunan ofis ve deposu ziyaret edilmiş, 5 bin civarı üyesi ile 
Birleşik Krallık’taki 52 ticaret odasından en büyüğü konumunda 

olan Greater Manchester Chamber of Commerce yetkilileri ve 
ülkedeki önemli bir kablo distribütörü olan Cable World firması 
yetkilileri ile toplantılar gerçekleştirilmiştir.

Seyahatin İrlanda ayağında ise Dublin Ticaret Müşavirliğimiz 
ve Dublin Büyükeçimiz Sayın Levent Murat Burhan ziyaret 
edilmiştir. Ayrıca Chambers Ireland yetkilileri ile Ticaret Müşavir 
Yardımcımız İbrahim Özkaya’nın da katılımı ile bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. 

*Pandemi koşulları nedeniyle ana heyetimiz ileri bir tarihe 
ertelenmiştir.

İNGİLTERE - İRLANDA 
TİCARET ÖN HEYETİ

3/ 6
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Birliğimiz tarafından 2020 yılı içerisinde Tanzanya ve Kenya 
ülkelerine yönelik olarak gerçekleştirilmesi planlanan Sektörel 
Ticaret Heyeti hazırlıkları kapsamında YK üyelerimizin 
katılımıyla bir ön heyet programı organize edilmiştir.

Tanzanya’nın Dar es Salaam ve Zanzibar ile Kenya’nın Nairobi 
şehirlerinde resmi kurum ve kuruluşlar, ticaret odaları ve 
elektrik idareleri ziyaret edilmiş olup, heyet hakkında bilgi 
verilmiş ve destekleri talep edilmiştir. Bununla birlikte ikili iş 
görüşmeleri/matchmaking hizmeti veren PR/B2B firmaları 
ile de görüşülerek organizasyona yönelik beklentilerimiz 
aktarılarak, deneyimleri, çalışma yöntemleri konularında bilgi 
alınarak, görüş alışverişinde bulunulmuştur.

Bu çerçevede, 
• Tanzanya’da Sayın Büyükelçimiz Ali Davutoğlu başta olmak 
üzere, Tanzania Electric Supply Company Limited (TANESCO), 
Tanzania Chamber of Commerce, Industry and Agriculture 
(TCCIA), Shultz Net Contractor Company, Tanzania Private 
Sector Foundation (TPSF), B2B Consulting Tanzania LTD (B2B 
Matchmaking) ve Vijana Agency (B2B Matchmaking)
 
• Kenya’da Sayın Büyükelçimiz Ahmet Cemil Miroğlu başta olmak 
üzere, Kenya Electricity Transmission Company (KETRACO), 
Kenya Private Sector Alliance (KEPSA), Kenya National 
Chamber of Commerce and Industry (KNCCI), Kenya Association 
of Manufacturers (KAM), B2B Consulting Kenya LTD (B2B 
Matchmaking), Bubble Nest International (B2B Matchmaking)
ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

*Pandemi koşulları nedeniyle ana heyetimiz ileri bir tarihe 
ertelenmiştir.

TANZANYA - KENYA 
TİCARET ÖN  HEYETİ

16/ 22
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Hindistan Özel Nitelikli Alım Heyeti, T.C. Ticaret Bakanlığı 
koordinatörlüğü ve Birliğimiz organizatörlüğünde Usha 
International Limited firması ile elektrikli ev aletleri ihracatı 
yapan firmalarımızın katılımıyla 4 Eylül 2020 tarihinde online 
olarak gerçekleştirilmiştir.

Sanal alım heyeti programı, zoom programı üzerinden Mumbai 
Ticaret Ateşemiz Hüseyin Aydın ve Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcımız Mehmet Kavaklıoğlu’nun açılış konuşmalarıyla 

başlamıştır. Açılış konuşmasının ardından yine Türkiye - 
Hindistan arasındaki ticari ilişkilerinin ve alım heyeti bilgilerinin 
yer aldığı bir webinar düzenlenmiştir. Türk firmalarının da 
katıldığı webinarda ayrıca Usha International firması hakkında 
bilgi verilmiştir.

Açılış konuşmaları ve webinarın ardından sanal alım heyetine 
katılan 6 Türk firma temsilcisi, Usha International Limited 
firması yetkilileri ile ikili iş görüşmeleri gerçekleştirmişlerdir. 

HİNDİSTAN
ÖZEL  NİTELİKLİ
ALIM  HEYETİ 

4
 EYLÜL  2020

ALIM HEYETLERİ
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19 – 23 Ekim 2020 tarihleri arasında, Bamako Ticaret 
Müşavirliğimiz ve TİM işbirliğinde, Mali’de yerleşik 6 firmadan 
9 temsilcinin katılım gösterdiği Alım Heyeti Programı Birliğimiz 
tarafından organize edilmiştir.

Program kapsamında Istanbul’da 12 firma ziyaret edilmiş, 
toplam 48 iş görüşmesi gerçekleştirilmiştir. 

MALİ  ALIM  HEYETİ

19/ 23
 EKİM  2020
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Projemiz kapsamında 9-10 Ocak 2020 tarihlerinde Dış 
Ticaret Kompleksi Binasında, eğitmen Ceyhun Yeşilşerit’in 
koordinatörlüğünde proje kapsamındaki 24 firmadan 32 
temsilcinin katılımı ile firmaların ticari istihbarat sistemi 

ile tanışmaları, dış ticaret departmanlarını bu sistem 
üzerine kurmaları ve elektronik ticaretten verimli bir şekilde 
faydalanabilmeleri sağlamak amacıyla “Dış Ticaret İstihbaratı 
ve İhracat Stratejisi” konulu eğitim faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

DIŞ  TİCARET  İSTİHBARATI 
VE  İHRACAT  STRATEJİSİ 
EĞİTİMİ 

9/ 10
 OCAK  2020

UR-GE FAALİYETLERİ
Alçak Gerilim Elektrik Ekipmanları UR-GE
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Projemiz kapsamında 12-15 Ocak 2020 tarihleri arasında 
Katar’ın Doha ve Umman’ın Muskat şehirlerine bir ön heyet 
düzenlenerek projenin temel amacı olan üye firmaları 
ihracatlarının artırılması için en önemli faaliyetlerden olan 
ticaret heyetine yönelik hazırlıklarda bulunmak üzere  resmi 
kurum ve kuruluşlar, ticaret odaları  ziyaret edilmiş olup heyet 

hakkında bilgi verilmiş ve destekleri talep edilmiştir. Bununla 
birlikte ikili iş görüşmeleri/matchmaking hizmeti veren PR/
B2B firmaları ile de görüşülerek organizasyona yönelik 
beklentilerimiz aktarılarak, deneyimleri, çalışma yöntemleri 
konularında bilgi alınarak, görüş alışverişinde bulunulmuştur.

KATAR - UMMAN
ÖN HEYETİ 

Alçak Gerilim Elektrik Ekipmanları UR-GE

12/ 15
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Ticaret Bakanlığı desteği, Elektrik ve Elektronik İhracatçıları 
Birliği organizatörlüğünde yürütülen 19.URGE.029 kodlu Alçak 
Gerilim Elektrik Ekipmanları UR-GE Projesi kapsamında 9-14 
Şubat 2020 tarihleri arasında Cezayir’in Algiers ve Fas’ın 
Kazablanka şehirlerine bir ön heyet düzenlenerek projenin 
temel amacı olan üye firmaları ihracatlarının artırılması için en 
önemli faaliyetlerden olan ticaret heyetine yönelik hazırlıklarda 

bulunmak üzere resmi kurum ve kuruluşlar, ticaret odaları 
ve elektrik idareleri ziyaret edilmiş olup heyet hakkında bilgi 
verilmiş ve destekleri talep edilmiştir. Bununla birlikte ikili iş 
görüşmeleri/matchmaking hizmeti veren PR/B2B firmaları 
ile de görüşülerek organizasyona yönelik beklentilerimiz 
aktarılarak, deneyimleri, çalışma yöntemleri konularında bilgi 
alınarak, görüş alışverişinde bulunulmuştur. 

CEZAYİR - FAS
ÖN HEYETİ

9/ 14
 ŞUBAT  2020

Alçak Gerilim Elektrik Ekipmanları UR-GE
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Projemiz kapsamında 2-3 Haziran 2020 tarihlerinde online 
olarak, eğitmen Hakan OKAY’ın koordinatörlüğünde proje 
kapsamındaki 19 firmamızdan 43 katılımcı ile birlikte 
firmalarımızın günümüzde değişen pazar ve rekabet 
koşullarına uyum sağlamaları ve kurumsal veya bireysel 

müşterilerin yeni beklentileri ile zorlaşan satışın temsilcilerinin 
daha donanımlı, teknik bilgilere sahip olmaları, kurumsal 
dinamikleri bilmeleri, tüketici davranışlarını yönetebiliyor 
olmaları amacıyla “Satış ve Pazarlama” konulu online eğitim 
faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

SATIŞ  VE
PAZARLAMA
EĞİTİMİ

Alçak Gerilim Elektrik Ekipmanları UR-GE

2/ 3
 HAZİRAN  2020
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Projemiz kapsamında 13-14 Ağustos 2020 tarihlerinde 
online olarak, eğitmen Hakan OKAY’ın koordinatörlüğünde 
proje kapsamındaki 14 firmamızdan 22 katılımcı ile birlikte 
firmalarımızın uzak bölgelerde çalışan satış, pazarlama, 

hizmet, teknik destek ve benzeri çalışanlarının verimli 
çalışmalarını sağlamak, denetlemek ve iletişimi sürdürmek 
için uygulanabilecek tekniklerin verilmesi amacıyla “Uzak Ekiplerin 
Yönetimi” konulu online eğitim faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

UZAK  EKİPLERİN 
YÖNETİMİ  KONULU 
ONLINE  EĞİTİM

Alçak Gerilim Elektrik Ekipmanları UR-GE
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Projemiz kapsamında 9-10 Ocak 2020 tarihlerinde Dış 
Ticaret Kompleksi Binasında, eğitmen Ceyhun Yeşilşerit’in 
koordinatörlüğünde proje kapsamındaki 24 firmadan 32 
temsilcinin katılımı ile firmaların ticari istihbarat sistemi 

ile tanışmaları, dış ticaret departmanlarını bu sistem 
üzerine kurmaları ve elektronik ticaretten verimli bir şekilde 
faydalanabilmeleri sağlamak amacıyla “Dış Ticaret İstihbaratı 
ve İhracat Stratejisi” konulu eğitim faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

FİYATLAMA  KONULU 
ONLİNE  EĞİTİM

Alçak Gerilim Elektrik Ekipmanları UR-GE
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Projemiz kapsamında 21-22 Ekim 2020 tarihlerinde, eğitmen 
Sn. Hakan ÖZCAN’ın koordinatörlüğünde proje kapsamındaki 
15 firmamızdan 16 katılımcı ile proje üyesi firmalarımızın sınai 
mülkiyet haklarını öğrenme, patent araştırması yapabilme, 
patent tarifnamesi yorumlayabilme, rakip analizi yapabilme, 

geliştirilen projelerin patent olup olamayacağına dair karar 
verebilme ve patent veritabanlarının kullanımı yetkinliklerine 
sahip olabilmeleri amacıyla “Sınai Mülkiyet Hakları ve Patent 
Veritabanları Kullanımı” konulu online eğitim faaliyeti organize 
edilmiştir.

SINAİ  MÜLKİYET  HAKLARI 
VE  PATENT  VERİTABANLARI 
KULLANIMI  KONULU
ONLINE EĞİTİM 

Alçak Gerilim Elektrik Ekipmanları UR-GE
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Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği bünyesinde 
19.URGE.038 proje kodu ile yürütülen Elektromekanik UR-GE 
Projesi kapsamında 15-16 Ocak 2020 tarihlerinde tüm gün 
süren “Dış Ticaret İstihbaratı ve İhracat Stratejisi” konulu 
eğitim faaliyeti proje kapsamındaki 12 firmadan 14 temsilcinin 

katılımı ile organize edilmiştir. Eğitmen Ceyhun Yeşilşerit’in 
koordinatörlüğünde düzenlenen  faaliyet ile  firmaların ticari 
istihbarat sistemi ile tanışmaları, dış ticaret departmanlarını 
bu sistem üzerine kurmaları ve elektronik ticaretten verimli bir 
şekilde faydalanabilmeleri amaçlanmıştır.

DIŞ  TİCARET  İSTİHBARATI 
VE  İHRACAT  STRATEJİSİ

15/ 16
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2019 yılından beri Elektromekanik UR-GE Projemiz ve Türk 
Eximbank iş birliği kapsamında gerçekleştirilen toplantılarımızın 
devamı niteliğinde, 17 Ocak 2020 tarihinde Elektrik ve Elektronik 
İhracatçıları Birliği (TET) Yönetim Kurulu, Türk Eximbank Genel 
Müdürü Sayın Ali Güney ve Türk Eximbank yetkililerinin katılımları 
ile toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda Elektrik ve Elektronik 

sektörümüzün ve Birliğimizce yürütülen Elektromekanik 
UR-GE Projesi’nin tanıtılmasının ardından, sektörümüzün 
Türk Eximbank’tan beklentileri dile getirilmiştir ve projemiz 
kapsamında gerçekleştirilebilecek iş birliği olanakları üzerine 
konuşulmuştur.

TEM - EXİMBANK 
TOPLANTISI

Elektromekanik UR-GE

17
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Elektromekanik UR-GE

2010-8 sayılı “Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” kapsamında T.C. Ticaret 
Bakanlığı desteği ile Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği 
organizatörlüğünde yürütülen 19.URGE.038 kodlu Elektromekanik 
UR-GE Projesi kapsamında 1-7 Mart 2020 tarihleri arasında 
Ukrayna’nın Kiev ve Özbekistan’ın Taşkent şehirlerine yerinde 
pazar araştırması düzenlenerek resmi kurum ve kuruluşlar, ticaret 
odaları ve elektrik idareleri ziyaret edilmiş olup, heyet hakkında 

bilgi verilmiş ve destekleri talep edilmiştir. Bununla birlikte, ikili 
iş görüşmeleri/matchmaking hizmeti veren PR/B2B firmaları ile 
de görüşülerek organizasyona yönelik beklentilerimiz aktarılarak, 
deneyimleri, çalışma yöntemleri konularında bilgi alınarak, görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. Faaliyetin gerçekleştirilebileceği 
oteller ziyaret edilip konaklama şartları ve ikili iş görüşmelerine 
uygun toplantı salonları incelenmiştir.

ÖZBEKİSTAN - UKRAYNA 
ÖN HEYETİ

1/ 7
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Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği bünyesinde yürütülen 
Elektromekanik UR-GE Projesi kapsamında ”Satış ve Pazarlama” 
konulu eğitim faaliyeti 11-12 Haziran 2020 tarihlerinde organize 
edilmiştir. Eğitmen Hakan OKAY’ın koordinatörlüğünde Zoom 
programı aracılığıyla online olarak gerçekleştirilen eğitim 
faaliyetine proje üyesi 20 firmamızdan 28 temsilci katılım 

sağlamıştır. İlgili faaliyet ile firmalarımızın günümüzde değişen 
pazar ve rekabet koşulları, kurumsal veya bireysel müşterilerin 
yeni beklentileri ile zorlaşan satışın temsilcilerinin daha 
donanımlı, teknik bilgilere sahip olmaları, kurumsal dinamikleri 
bilmeleri, tüketici davranışlarını yönetebiliyor olmaları 
amaçlanmıştır.

ONLINE  SATIŞ  VE 
PAZARLAMA  EĞİTİMİ

Elektromekanik UR-GE
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Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği bünyesinde 
19.URGE.038 proje kodu ile yürütülen Elektromekanik UR-GE 
Projesi kapsamında 20-21 Ağustos 2020 tarihlerinde “Uzak 
Ekiplerin Yönetimi” konulu online eğitim faaliyeti organize 
edilmiştir. Eğitmen Hakan OKAY tarafından Zoom programı 
aracılığıyla online olarak  gerçekleştirilen  faaliyete   proje 

üyemiz olan 17 firmamızdan 23 temsilci katılım sağlamıştır. 
İlgili eğitim faaliyeti ile firmalarımıza uzak bölgelerde bulunan 
çalışanlarının verimli olmalarını sağlamaları, uzak ekipleri 
denetlemeleri ve uzak ekipler ile etkili iletişimi sürdürebilmeleri 
için uygulayabilecekleri tekniklerin öğretilmesi amaçlanmıştır.

ONLINE  UZAK  EKİPLERİN 
YÖNETİMİ  EĞİTİMİ

Elektromekanik UR-GE
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Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği tarafından 2010/8 sayılı 
“Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi 
Hakkındaki Tebliğ” çerçevesinde “TURKHAS (Beyaz Eşya Yan 
Sanayi) Takımı (15.URGE.064)” projesi yürütülmektedir. Söz 
konusu proje kapsamında İhtiyaç Analizi raporunda da öne 
çıkan konu başlıklarından “Yalın Dönüşüm”e yönelik danışmanlık 
hizmeti alınmasına karar verilmiştir. Hizmet alımının toplamda 
1,5 yıla yayılması planlandığından; programın fazlara ayrılması 
düşünülmüş ve 6’şar aylık toplam 3 faz halinde tamamlanması 
planlanmıştır. 

Toplamda 6 ay süren 3. ve son faz, 2019 Eylül ayında başlatılmış 
ve 2020 yılı Mart ayı sonunda bitirilerek “Yalın Dönüşüm” 
projesi tamamlanmıştır. Söz konusu proje kapsamında katılımcı 
firmalarımızda Yalın Düşünce olgusunun aşılanması, Yalın 
Üretim Sisteminin kurulması, hayata geçirilmesi, sürekliliğinin 

sağlanması, eğitimlerin verilmesi, mevcut çalışma yapısına 
entegre edilmesi konularında danışmanlık, problem çözme 
yaklaşımlarının uygulanması ve iyileştirme hizmetleri konularında 
destek alınmıştır. Faz-3’ün yayıldığı 6 ay süresince her bir firmaya 
12’şer kez yapılan ziyaretlerle kurgulanan danışmanlık hizmeti; 
projede görev alan 4 danışmanın gerçekleştirdiği toplam 76 adet 
ziyaretten oluşmuştur.  

İstanbul, Kocaeli, Tekirdağ, Bursa, Eskişehir ve İzmir’de yerleşik 
firmalara yapılan ziyaretlerde iyileştirme faaliyetlerine 
başlamadan önce başlangıç seviyesinde eğitimler tekrarlanmış, 
tamamlanan eğitimlerin ardından her bir firmada görülen eksikler 
belirlenerek öncelikli proje konuları seçilmiş, daha önceki fazlarda 
tespit edilen eksik ve geliştirilmesi gereken alanlarda kapsamlı 
projeler geliştirilmiştir.  

YALIN  DÖNÜŞÜM 
DANIŞMANLIK
“FAZ-3”  HİZMETİ

 MART  2020

TURKHAS UR-GE

Beyaz Eşya Yan Sanayi Takımı
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Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği tarafından 2021 yılında 
dokuzuncusu düzenlenen TET Proje Pazarı etkinliğimiz, 27-
28 Ocak 2021 tarihleri arasında küresel COVID-19 pandemisi 
nedeniyle tamamen sanal ortama taşınarak Deal Room 
isimli platformda gerçekleştirildi.  TET Proje Pazarı 9 etkinliği 
kapsamında bu yıl elektrik, elektronik ve bilişim alanlarında yer 
alan projelerin başvuruları kabul edildi. Tüm proje başvuruları 
arasında 1. gelecek projeye 100.000 TL, 2.’ye 75.000 TL ve 3.’ye 
50.000 TL para ödülü verilmesi kararlaştırıldı. 

Etkinlik Hazırlık Süreci
Proje başvuru döneminde öncelikli olarak üniversiteler, Ar-Ge 
merkezleri, teknoparklar, teknoloji transfer ofisleri vb. paydaşlara 
poster gönderimleri yapıldı. Etkinliğimiz tanıtımı kapsamında 
5 Şubat 2020 tarihinde, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
ziyaret edilerek paydaşımız IEEE Türkiye Öğrenci Kolları ile 
koordinasyonda Vestel Ventures Genel Müdürü Metin Salt ile 
İnovasyon ve Girişimcilik Semineri gerçekleştirildi. Üniversite 
seminer programlarımızın pandemi nedeniyle sekteye uğraması 
sebebiyle, Kasım 2020 itibarıyla İnovasyon ve Girişimcilik temalı, 
ekosistemin kanaat önderlerinin öğrenciler ile buluştuğu 3 adet 
Webinar düzenlendi. Bu webinarlarımızda bizlere Metin Salt’ın 
yanında, Eczacıbaşı Momentum Yöneticisi Burak Yuman ve 
Hackquarters CEO’su Kaan Akın da eşlik ettiler. 

Yine etkinliğimiz tanıtımı kapsamında Kasım 2020 itibarıyla 
sosyal medya ajansı Tüplü Televizyon ile anlaşma sağlanarak 
Facebook, Twitter, Linkedin, Instagram ve Youtube hesaplarımız 
üzerinden içerik üretimi ve paylaşımlara başlandı. Ek olarak, 
geçtiğimiz yıl ödül alan projelerimizden ticarileşenler ile röportaj 
çekimleri yapılarak 6 adet Ticarileşen Proje Tanıtım Filmi 
hazırlandı. TET Proje Pazarı 9 etkinliğimizin tanıtım filmi için ise 
etkinliğimiz kapsamında yapılan tüm faaliyetlerden görüntüler 
toplanarak film haline getirilmesi kararlaştırıldı.

Yeni Paydaşlar Eklenme Süreci
21 Aralık 2020 tarihinde proje başvuru dönemi sona erdi. Bu 
süreçte 471 proje başvurusu gerçekleşti. Danışmanımız Prof. 
Dr. Melih Bulu ve 64 jüri üyemizin birkaç kademeden oluşan ve 
detaylı değerlendirmesi neticesinde etkinliğimizde sergilemeye 
karar verilen proje sayısı 69 ‘a indirildi.

Etkinliğimiz kapsamında topladığımız ve değerlendirdiğimiz bu 
projeleri sadece ödül vermekle kalmayıp ticarileşme yolunda bir 
sonraki safhaya taşınması için sene boyunca yatırım ağları ve 
kuluçka merkezleri ile birçok işbirliği toplantıları gerçekleştirildi. 
Türkiye’nin en önde gelen ve bazılarının uluslararası ayağı da 
olan 11 adet yatırım ağı ve 10 adet kuluçka merkezi ile iş birliği 
protokolü imzalandı. 

Paydaşlık protokolü imzaladığımız Yatırım Ağları ve Kuluçka 
Merkezleri için web sitemizde ön elemeyi geçen 69 finalist 
projeyi inceleyebilecekleri ara yüzler oluşturuldu ve görüşmek 
istedikleri projeleri tarafımıza bildirmeleri istendi. 

TET  Proje  Pazarı  9

27/ 28
OCAK  2021
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Paneller
Proje sergisi ve jüri değerlendirmeleriyle eş zamanlı olarak 
27 ve 28 Ocak tarihlerinde ekosistemin önemli kurumlarının 
temsilcilerinin yer aldığı iki adet çevrimiçi panel de gerçekleştirildi. 
27 Ocak’ta Boğaziçi Üniversitesi Rektörü ve Proje Pazarı Akademik 
Danışanı Prof. Dr. Melih Bulu moderatörlüğünde “Girişimciliğin 
Yeni Normali: Tehditler - Fırsatlar” adlı bir panel gerçekleştirilmiş 
olup; panel katılımcıları olarak TR Angels Yatırım Kurulu Başkanı 
Namık Kural, Keiretsu Forum Türkiye Genel Müdürü Duygu Eren 
ve Sente Foundry Kurucusu Serhat Çiçekoğlu yer aldı. 28 Ocak 
tarihinde gerçekleştirilen “Girişimcilik Mutfağı” adlı webinarımızda 
ise Vestel Ventures Genel Müdürü Metin Salt’ın moderasyonunda; 
Galata Business Angels Genel Sekreteri Ata Uzunhasan, İTO Bilgiyi 
Ticarileştirme Merkezi Genel Müdürü İbrahim Elbaşı, BİST Özel 
Pazar Direktörü Mustafa Yıldız ve ODTÜ Teknokent Genel Müdürü 
Serdar Alemdar panelistlerimiz olarak yer aldı.

Projelerin Değerlendirilmesi
Ön değerlendirme ve ana değerlendirmede iş dünyasından 
profesyoneller ve akademisyenlerden oluşan 64 kişilik jüri 
üyelerimiz iki gün boyunca projeler ile birebir çevrimiçi toplantılar 
yaparak değerlendirmelerini de yine web sitemizde yer alan 
online sistem üzerinden yaptılar. 

Proje sahipleri iki gün boyunca çevrimiçi olarak projelerini 
tüm paydaşlarımıza sergileme imkânının yanı sıra, Deal Room 
platformu sayesinde konvansiyonel etkinlikte fırsat bulamadıkları 
tüm paydaş kurumlarımızın temsilcilerine ve etkinliğimizde yer 
alan ekosistemin tüm önemli isimlerine toplantı daveti iletme 
imkânı buldular. Bu toplantılarda proje sahiplerimiz yatırım 
arayışına ek olarak, projeleri için detaylı geri bildirim, Mentorluk 
ve network geliştirme konularında da fırsatlar yakaladılar.

Yatırım ağları, kuluçka merkezleri ve 2 gün boyunca jüri 
üyelerimizin gerçekleştirdiği toplantılara ek olarak plansız 
gelişen girişimci-yatırımcı/kuluçka merkezi gibi toplantılar 
da eklendiğinde etkinlik kapsamında 1.000’e yakın toplantı 
gerçekleştiği görüldü. 
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Sonuç
Paydaşlarımız görüşmek istedikleri proje sahipleri ile online 
platform üzerinden toplantılarını gerçekleştirdi. Keiretsu Forum 
Türkiye, Vestel Ventures, TR Angels, Grow in EMEA, Boğaziçi 
Ventures, Startupfon, Eczacıbaşı Momentum ve BİST Özel Pazar 
bu yıl proje sunumlarını dinleyen paydaş yatırım ağları oldu. 
Toplamda 8 yatırım ağı 23 tekil proje ile 39 toplantı yaptı.

 

Etkinlik çerçevesinde startup ekosisteminin önemli bir parçası 
olan 7 adet kuluçka merkezi paydaşımız Arçelik Garage, T3 
Girişimcilik Vakfı, ODTÜ Teknokent, İTÜ Arı Teknokent, Yeditepe 
Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi, TİM-TEB Girişim Evi, 
Girişimcilik Vakfı ve Haliç Teknokent de toplamda 25 tekil proje ile 
52 toplantı gerçekleştirdi.
 
64 juri üyemizin 2 gün süren değerlendirme süreci sonunda ödül 
almaya hak kazanan proje sahipleri belli oldu.

Glokom (Göz Tansiyonu)

Doğal Kontrol Ara 
yüzüne Sahip, Esnekliğini 
Değiştirebilen Akıllı El Protezi

Smart Garden - Endüstri 
4.0 Ve LED Teknolojisi ile 
Geliştirilmiş Aeroponik ve 
Hidroponik Sistemler

1

2

3

100.000 TL

75.000 TL

50.000 TL

Glokom (göz tansiyonu) göz hastalığına sahip hastaların 
gün içerisinde, evde kullanabilecekleri, görsel uyarı 
aracılığıyla oküler kan akışını hastalığın durumu ve 
seviyesine göre arttırarak, nörodejenerasyon etkilerini 
azaltan ve basınç kontrolünü sağlayan, görsel uyarılı 
glokom tedavi gözlüğü üretilmesidir. 

Kullanımı öncesinde uzun öğrenme ve rehabilitasyon 
sürelerine ihtiyaç duymayan, esnekliğini tıpkı sağlıklı 
insanlar gibi doğal bir kontrol ara yüzü ile çevresel 
koşullara ve tutulacak objenin özelliklerine göre adapte 
edebilen, yüzey elektromiyografi sinyalleri ile kontrol 
edilen, insan eli gibi değişken esnekliğe sahip, kişiye özel 
uyarlanabilir akıllı el protezi tasarımıdır. 

Kapalı alanda kurulması planlanan yeni nesil bitki üretim 
tesisleriyle, bitkilere özgü geliştirilen LED aydınlatma 
ünitesiyle 4 mevsim hiçbir zirai ilaç kullanmadan 
normal tarıma oranla daha kısa sürede ve %95 daha 
az su kullanarak kat çıkma imkânı ile minimum 
alanda maksimum verimle üretim yapan yeni nesil 
aeroponik-hidroponik bitki üretim tesislerinin kurulması 
amaçlanmıştır.
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2019 yılını 11,5 milyar dolarlık ihracat performansı ile kapatan 
Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği (TET), 2019 yılı İhracat 
Başarı Ödül Törenini 26 Şubat Çarşamba günü Conrad Bosphorus 
Hotel’de gerçekleştirmiştir.

Ticaret Bakan Yardımcımız Sn. Rıza Tuna Turagay, TİM Başkanı 
Sn. İsmail Gülle, Birlik Başkanımız Sn. Dr. Güven Uçkan ile sektör 
temsilcilerimizin katıldığı törende Türkiye Geneli Elektrik-
Elektronik sektöründe en çok ihracatı gerçekleştiren firmalar 
ödüllendirilmiştir.

Türkiye Geneli Elektrik-Elektronik sektöründe 2019 yılında en çok 
ihracat yapan firma Vestel olurken ikinci firma Arçelik, üçüncü 
firma ise BSH Ev Aletleri olmuştur.

Sektörün alt kategorilerinden olan Beyaz Eşya sektöründe en çok 
ihracat yapan firmalar sırasıyla Arçelik, Vestel ve BSH Ev Aletleri 
olmuştur. Diğer bir alt kategori olan Elektronik sektöründe en çok 
ihracat yapan firmalar ise Vestel, Arçelik ve Aselsan Elektronik 
şeklinde sıralanmıştır.

Elektrik, Elektrik Üretim Dağıtım Ekipmanları kategorisinde en 
çok ihracat gerçekleştiren firma ABB Elektrik olmuştur. Aynı 
kategoride Siemens ikinci, Grid Solutions ise üçüncülük ödülüne 
layık görülmüştür. Kablo sektörünün ihracat şampiyonu ise 
Nexans Türkiye olmuştur. Kablo sektöründe en çok ihracata imza 
atan ikinci firma Pamukkale Kablo, üçüncü firma ise HES Hacılar 
Elektrik olmuştur. 

TET  2019  İHRACAT
BAŞARI  ÖDÜL  TÖRENİ

26
ŞUBAT  2020
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Türkiye Geneli

Beyaz Eşya

Elektronik

Elektrik, Elektrik Üretim ve Dağıtım Ekipmanları

Kablo

Arçelik A.Ş.

Arçelik A.Ş.

ABB Elektrik A.Ş.

Nexans Türkiye End. ve Tic. A.Ş.

Vestel A.Ş.

Vestel A.Ş.

Siemens San. ve Tic. A.Ş.

Pamukkale Kablo San. Tic. A.Ş.

1 Vestel A.Ş. 2 Arçelik A.Ş. 3

3

3
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BSH Ev Aletleri San. ve Tic. A.Ş.

BSH Ev Aletleri San. ve Tic. A.Ş.

Aselsan Elektronik A.Ş.

Grid Solutions

HES Kablo San. ve Tic. A.Ş.
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Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliğimizin 2020 itibariyle 
7.498 üyesi mevcuttur. Son bir yılda ihracat gerçekleştiren aktif 
üye sayımız 6.437, her ay en az bir ihracatı olan üye sayımız ise 
488’dir. 2020 yılında sektör ihracatımız 11,27 milyar dolar olarak 
gerçekleşmiştir.z

En çok ihracat yapan 3 şirketimiz, 2020 yılında sektör ihracatının 
%37’sini gerçekleştirmiştir. 10 milyon dolar ve üzeri ihracat 
gerçekleştirerek Onur Listemizde yer alan 113 şirketimiz, aktif 
üye sayımızın %2’ sini temsil etmesine karşılık sektör ihracatının 
%74’ünü gerçekleştirmektedir.

2020 yılında elektrik - elektronik sektöründe 10 milyon dolar ve 
üzerinde ihracat gerçekleştiren tüm firmalarımız Birliğimize üye 
olsun veya olmasın Onur Listemizde yer almaktadır. Sıralama, 
ihracat büyüklüğü dikkate alınarak yapılmıştır.

2020  YILI
İHRACAT  BAŞARI

ONUR  LİSTESİ

Sektörümüzde faaliyet gösteren tüm firmalarımızı, 2020 
yılında gerçekleştirdikleri ihracat için kutluyoruz. 2021 yılında 

da aynı başarıyı göstereceklerine inanıyoruz.
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1. VESTEL TİCARET A.Ş.
2. ARÇELİK A.Ş.
3. BSH EV ALETLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
4. WHIRLPOOL BEYAZ EŞYA SAN. VE TİC. A.Ş.
5. SEVAL İHR. İTH. VE PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.
6. SIEMENS SAN. VE TİC. A.Ş.
7. CANDY HOOVER EUROASIA EV GER. SAN. VE TİC. A.Ş.
8. TPI-KOMPOZİT KANAT SAN. VE TİC. A.Ş.
9. GRID SOLUTIONS ENERJİ ENDÜSTRİSİ A.Ş.
10. SCHNEIDER ELEKTRİK SAN. VE TİC. A.Ş.
11. NEXANS TÜRKİYE ENDÜSTRİ VE TİC. A.Ş.
12. ABB POWER GRIDS TURKEY ELEKTRİK SAN. A.Ş.
13. SCHNEIDER ENERJİ ENDÜSTRİSİ SAN. VE TİC. A.Ş.
14. PAMUKKALE KABLO SAN. TİC. A.Ş.
15. ATOM KABLO SAN. VE TİC. A.Ş.
16. HASÇELİK KABLO SAN. VE TİC. A.Ş.
17. HES HACILAR ELEKTRİK SAN. TİC. A.Ş.
18. ELTAŞ ELEKTRİK MALZ. SAN. VE PAZ. A.Ş.
19. EAE ELEKTRİK ASANSÖR END. SAN. VE TİC. A.Ş.
20. TÜRK PRYSMIAN KABLO VE SİSTEMLERİ A.Ş.
21. BALIKESİR ELEKTROMEKANİK SAN. TESİSLERİ A.Ş.
22. VATAN KABLO METAL ENDÜSTRİ VE TİC. A.Ş.
23. ÖZGÜVEN KABLO SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
24. ENPAY END. PAZARLAMA VE YATIRIM A.Ş.
25. CMK KABLO ELEKTRİK SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
26. CORNING OPTİK İLETİŞİM SAN. LTD. ŞTİ.
27. ASELSAN ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
28. ÜNTEL KABLOLARI SAN. VE TİC. A.Ş.
29. AKSA JENERATÖR SAN. A.Ş.
30. BORSAN KABLO ELEKT. AYD. İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş.
31. ABB ELEKTRİK SAN. A.Ş.
32. ERNA-MAŞ MAKİNA TİC. VE SAN. A.Ş.
33. DEMİRER KABLO TESİSLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
34. ULUSOY ELEKTRİK İMALAT TAAHHÜT VE TİC. A.Ş.

35. E.G.O. ELEKTRİKLİ ALETLER SAN. A.Ş.
36. ASTOR TRANSF. EN. TURZ. İNŞ. VE PET. SAN. TİC. A.Ş.
37. RE-MA METAL TEKS. İNŞ. GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
38. ELECTRICFIL UNIFIL OTOMOTİV SAN. VE TİC. A.Ş.
39. WAT MOTOR SAN. VE TİC. A.Ş.
40. ERSE KABLO SAN. VE TİC. A.Ş.
41. DEMES KABLO SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
42. ESAN AKÜMÜLATÖR VE MALZ. SAN. TİC. A.Ş.
43. SEVAL KABLO AYD. CİHAZ. İTH. İHR. SAN. VE TİC. A.Ş.
44. PANASONIC LIFE SOLUTIONS ELEKT. SAN. VE TİC. A.Ş.
45. REÇBER KABLO A.Ş.
46. ÜNPA DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
47. ATMACA ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
48. ELTAŞ TRANSFORMATOR SAN. TİC. A.Ş.
49. DE-KA ELEKTROTEKNİK SAN. VE TİC. A.Ş.
50. GESBEY ENERJİ TÜRBİNİ KULE ÜR. SAN. VE TİC. A.Ş.
51. AKUMSAN PLASTİK ÜRÜNLER SAN. TİC. A.Ş.
52. BAYLAN ÖLÇÜ ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
53. AYDIN YAZILIM VE ELEKTRONİK SAN. A.Ş.
54. SARKUYSAN ELEKTROLİTİK BAKIR SAN. VE TİC. A.Ş.
55. ALTERA DIŞ TİCARET A.Ş.
56. SFA FOREIGN TRADE DIŞ TİC. A.Ş.
57. ÜNİKA ÜNİVERSAL KABLO SAN. VE TİC. A.Ş.
58. ETABİR BİRTAŞ KABLO SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
59. VANSAN MAKİNA MONTAJ VE PAZARLAMA A.Ş.
60. KUMTEL DAY. TÜK. MAL. PLS. SAN. TİC. A.Ş.
61. ELSAN ELEKTRİK GEREÇLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
62. KADİR KÖYMEN ULUSLARARASI DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
63. OCS KABLO SAN. VE TİC. A.Ş.
64. SÖNMEZ TRANSFORMATÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
65. ABB İHRACAT TİCARET VE ELEKTRİK SAN. A.Ş.
66. DİKKAN DIŞ TİCARET A.Ş.
67. VOMA ECZA DEPOSU MED. ÜR. TİC. VE SAN. A .Ş.
68. EMSA ENERJİ PAZARLAMA VE DIŞ TİCARET A.Ş.

69. ALCE ELEKTRİK SAN. VE TİC. A.Ş.
70. GEN-I İSTANBUL ELEKT. EN. TOP. SATIŞ LTD. ŞTİ.
71. NURSAN KABLO DONANIM SAN. VE TİC. A.Ş.
72. ENERCON RÜZGAR EN. SANT. KUR. HİZ. LTD. ŞTİ.
73. KÜRKÇÜOĞLU İÇ VE DIŞ TİCARET A.Ş.
74. HİSAR KABLO İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
75. GÜNSAN ELEKTRİK MALZ. SAN.VE TİC. A.Ş.
76. CISCO SYS. INTERNETWORKING İLTŞ. HİZ. LTD. ŞTİ.
77. OASIS MEDİKAL ÜRÜNLER KİMYA SAN. VE TİC. A.Ş.
78. AKS ELEKTROMEKANİK SAN. VE TİC. A.Ş.
79. ÜNKA KABLO SAN. VE TİC. A.Ş.
80. NDT DEDEKTÖR TEK. ELEKT. DIŞ TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.
81. AKSA ELEKTRİK TOPTAN SATIŞ A.Ş.
82. 2M KABLO PAZARLAMA VE DIŞ TİC. A.Ş.
83. MAKEL ELEKTRİK MALZEMELERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
84. VİANET TELEKOMÜNİKASYON İLE. HİZM. VE TİC. A.Ş.
85. ARKEL ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
86. ARMA FİLTRE SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
87. LANDE ELEKTRİK SAN. VE TİC. A.Ş.
88. EBT KABLO SAN. VE TİC. A.Ş.
89. SEM EU DIŞ TİCARET ELEKTRİK A.Ş.
90. ÇALIK-LİMAK ADİ ORTAKLIK İŞLETMESİ
91. SANMED MEDİKAL OTOM. TEKS. TİC. LTD. ŞTİ.
92. ÖZLER KABLO İÇ VE DIŞ TİCARET SAN. A.Ş.
93. KABEL KABLO ELEMANLARI SAN. VE TİC. A.Ş.
94. METRO ELEKTRİK MÜH. TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
95. TEKSAN JENERATÖR-ELEKTRİK SAN. VE TİC. A.Ş.
96. VITUS COMMODITIES ENERJİ SAN. VE TİC. A.Ş.
97. YAPI MERKEZİ İNŞ. VE SAN. A.Ş.
98. GAMAK MAKİNA SAN. A.Ş.
99. BIÇAKCILAR GLOBAL TIBBİ ÜRÜNLER SAN. A.Ş.
100. İTİMAT MAKİNA SAN. TİC. A.Ş.
101. SİMFER İÇ VE DIŞ TİC. A.Ş.
102. KT KABLO PAZARLAMA SAN. VE TİC. A.Ş.

103. ALUFORM PEKİNTAŞ ALÜ. SAN. VE TİC. A.Ş.
104. GERSAN ELEKTRİK TİC. VE SAN. A.Ş.
105. EKOSİNERJİ ELEKTRİK SAN. VE TİC. A.Ş.
106. DANSKE COMMODITIES TURKEY ENERJİ TİC. A.Ş.
107. ŞAHTERM ELEKTRİKLİ ISITICILAR SAN. VE TİC. A.Ş.
108. KLEMSAN ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
109. CANOVATE ELEKTRONİK ENDÜSTRİ VE TİC. A.Ş.
110. UĞUR SOĞUTMA MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.
111. MURAT AYDINLATMA SAN. VE TİC. A.Ş.
112. MAN TÜRKİYE A.Ş.
113. REM ELEKTRİK MÜH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ONUR  LİSTESİ
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Bakanlar Kurulunun 23.03.2017 tarihinde yürürlüğe giren 2017/9962 sayılı “İhracatçılara Hususi Damgalı Pasaport 
Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Karar”ına göre:

* Pasaport almaya hak kazanan firmalar, resmi dış ticaret istatistikleri esas alınarak Ticaret Bakanlığı tarafından 
belirlenmektedir. 

* İhracatçı firmaların sahipleri, ortakları ve çalışanları hususi damgalı pasaport hakkından yararlanabilmekte, 
ayrıca firmanın sahip veya ortaklarının bir tüzel kişi olması halinde bu tüzel kişiliğin sahipleri, ortakları veya 
çalışanlarına da pasaport verilebilmektedir.
* 24.12.2019 tarih ve 30988 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7196 sayılı kanunla ihracat yapan iş insanlarına 
verilen hususi damgalı pasaport süresi 2 yıldan 4 yıla çıkartılmıştır.

Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği olarak, 2019 yılında 502, tüm dünyanın pandemi etkisinde olduğu 2020 
yılında ise 229 ihracatçımızın hususi damgalı pasaport almasına olanak sağlanmıştır.

İHRACATÇIYA  YEŞİL 
PASAPORT  DESTEĞİ

Son 3 takvim yılı itibariyle yıllık ortalama ihracatı;

1 PASAPORT 500 bin ABD Doları ile 10 milyon ABD Doları arasında
(10 milyon ABD Doları dahil) olan firmalar

2 PASAPORT 10 milyon ABD Doları üzeri ile 25 milyon ABD Doları 
arasında (25 milyon ABD Doları dahil) olan firmalar

3 PASAPORT 25 milyon ABD Doları üzeri ile 50 milyon ABD Doları 
arasında (50 milyon ABD Doları dahil) olan firmalar 

4 PASAPORT 50 milyon ABD Doları üzeri ile 100 milyon ABD Doları 
arasında (100 milyon ABD Doları dahil) olan firmalar 

5 PASAPORT 100 milyon ABD Doları üzerinde ihracatı olan firmalar
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İhracatta pazar çeşitliliğinin sağlanması ve ihracatçılarımızın 
dış pazarlara giriş imkânlarının geliştirilmesi, İhracat Ana Planı 
ile belirlenen hedeflere ulaşılabilmesi bakımından büyük önem 
taşımaktadır. Bu kapsamda, Ticaret Bakanlığı’nca Yerinde Pazar 
Araştırması (YPA) çalışmaları yürütülmekte ve ihracatçılarımızın 
dış pazarlara giriş koşulları hakkında bilgilendirilmesi ve 
ihracatımızın sektörel eksende artırılmasına katkı sağlanması 
amaçlanmaktadır. 

Bu çerçevede, Ticaret Bakanlığı tarafından İhracat Ana Planı’nda 
hedef ülkelerimizden olan Hindistan’da elektrik üretim, iletim 
ve dağıtım ekipmanları alanında bir Yerinde Pazar Araştırması 
gerçekleştirilmiş olup, sonuçları ihracatçılarımız ile elektronik 
ortamda bir webinar düzenlenerek paylaşılmıştır. Webinara 43 
kişi katılım göstermiştir.

Söz konusu webinarın açılışında TET YK Üyesi Sn. Zafer Arabul 
sektörün önemi ve iki ülke arasındaki ticaret hakkında bilgilendirici 
bir sunum yapmış ardından Ticaret Bakanlığı Dış Temsilcilikler 
ve Uluslararası Etkinlikler Genel Müdürü Sayın Mehmet Tan 
katılımcıları Bakanlığımızın Yerinde Pazar Araştırmaları ve ihracata 
yönelik diğer çalışmaları hakkında da bilgilendirmiştir. Ardından 
Yeni Delhi Ticaret Müşaviri Aysun Timur, Yeni Delhi Ticaret Müşavir 
Yardımcısı Ali Özdin ve Mumbai Ticaret Müşaviri Hüseyin Aydın 
söz alarak Hindistan pazarına ilişkin katılımcıları bilgilendirmiştir. 
Açılışın ardından Ticaret Uzmanı Mehmet Naci Akdoğan ve Gökhan 
Adanalı katılımcılara Hindistan’ın elektrik üretim, iletim ve dağıtım 
ile kablo sektörüne yönelik yürüttükleri Yerinde Pazar Araştırması 
Raporunu sunmuşlardır. Rapor sunuşunu müteakip katılımcıların 
soruları da panelistler tarafından detaylı biçimde yanıtlanmış ve 
etkinlik tamamlanmıştır.

HİNDİSTAN  YERİNDE 
PAZAR  ARAŞTIRMASI 
SUNUMU

22
EYLÜL  2020
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Türkiye İhracatçılar Meclisi koordinasyonunda, Üniversite-Sanayi 
İş Birliğinin geliştirilmesi amacıyla yürütülmekte olan İnosuit 
- İnovasyon Odaklı Mentorluk Programı kapsamında, İhracatçı 
Birlikleri üyesi şirketlerde inovasyon yönetimi yetkinliğinin 
sürdürülebilir şekilde arttırılması, inovasyon yönetimi altyapısının 
oluşturulması, güçlendirilmesi, her bir kurumun kendi hedeflerine, 
yapısına ve ihtiyaçlarına uygun kurumsal inovasyon sistemlerinin 
tasarlanması ve hayata geçirilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu doğrultuda 2020 yılında, Birlik üyesi firmalar toplam 11 ay 
mentorluk hizmeti almış olup, mentorluk ücretinin %25’i bağlı 
oldukları İhracatçı Birlikleri ve Türkiye İhracatçılar Meclisi 
tarafından destek kapsamına alınmıştır. 

2020 Nisan ayında başlayan süreçte pandemi nedeniyle 
ertelenmeler yaşansa da online olarak mentorluk hizmeti verilmiş 
olup, Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği üyesi 3 firmamız 
İnosuit programı kapsamında desteklenmiştir.

8 Ekim 2020 Perşembe günü saat 14.00 – 15.30 arasında Birliğimiz 
ve Underwriters Laboratories (UL) firması işbirliği ile Elektrik 
Üretim ve Dağıtım Ekipmanları sektörüne yönelik olarak UL 
sertifikası süreci hakkında bir webinar gerçekleştirilmiştir.

Webinar kapsamında, TET YK Üyesi Sn. Zafer Arabul sektörün 
ihracatı, ABD pazarının elektrik altyapısı ve ihtiyaçları ile pazara 
girişte nasıl bir strateji benimsenmesi gerektiğine ilişkin bilgileri 
içeren detaylı bir sunum gerçekleştirdi. Ardından İMMİB Fuar ve 
Diğer Destekler Şube Müdürü Sn. Burhan Cebre katılımcılara 

Ticaret Bakanlığı’nın 2014/8 sayılı Pazara Giriş Belgelerinin 
Desteklenmesi Kararı çerçevesinde sağlanan UL sertifikası 
dahil sertifika destekleri hakkında bilgi verdi. Buna müteakip 
UL temsilcileri Emre Yağmurlu ve Ferdi Arslan ABD ve Kanada 
ülkelerinde geçerli olan güvenlik kriterleri ve UL’in yapısı, 
çalışma sistemi, sertifika süreçleri hakkında detaylı bir sunum 
yaparak katılımcıları bilgilendirdi. 91 kişinin katılım gösterdiği 
webinarda sunumların ardından Soru&Cevap bölümüne geçilerek 
katılımcıların soruları kapsamlı biçimde yanıtlanmış ve etkinlik 
sona ermiştir.

INOSUIT – İNOVASYON 
ODAKLI  MENTORLUK 

PROGRAMI  2020  RAPORU
UL  BİLGİLENDİRME 
WEBİNARI 8

EKİM  2020
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İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği 
(İDDMİB), İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği (İKMİB) ve Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği (TET) 
ortaklığında, TİM ve Ticaret Bakanlığı Desteği ve Endüstriyel 
Tasarımcılar Meslek Kuruluşu’nun (ETMK) işbirliğiyle 
gerçekleştirilen, İMMİB 2020 Endüstriyel Tasarım Yarışmasında 
başarılı olan 23 proje ödüle layık bulunurken, online olarak 
yapılan ödül töreni ile kazanan tasarımcılara toplamda 212 Bin 
liralık para ödülü dağıtılmıştır.

İlk düzenlendiği 2005 yılından itibaren büyük ilgi gören 
İMMİB Endüstriyel Tasarım Yarışması’na, on altı yıl boyunca 
5000’den fazla proje başvurusu alınmış, 500’den fazla eser 
ödüllendirilmiştir. Ayrıca, yarışma kapsamında bugüne kadar 62 
tasarımcı yurtdışı eğitim bursundan faydalanmıştır.

2020 Endüstriyel Tasarım Yarışması kapsamında, “Covid-19 
Küresel Salgınına Karşı Yenilikçi Ürünler” ana konseptinde olmak 
üzere Metalden Mamul Ürünler Kategorisi, Plastikten Mamul 
Ürünler Kategorisi ve Elektrikli Küçük Aletler Kategorisi konu 
başlıklarında öğrenci ve profesyonel alt kategorilerinde 270 
proje değerlendirilmiştir. Dereceye giren tasarımcılar, yurt dışı 
eğitim bursu, uluslararası yarışmalara katılım, tasarım tescili, 
fuar ziyareti alanlarında da ödüllere hak kazanmışlardır. 

İMMİB 2020 Endüstriyel 
Tasarım Yarışması

DİĞER  FAALİYETLERİMİZ

ARALIK  2020

FARKLI 
KATEGORİ4PROJE270
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İMMİB AB projeler Şubesi, ulusal ve uluslararası mali desteklerin 
takip edilmesi, İMMİB Genel Sekreterliği ve hizmet verdiği İhracatçı 
Birlikleri adına proje başvuruları yapılması ve üye firmalarımızın 
Ar-Ge ve inovasyon kapasitelerini geliştirecek projelere dahil 
olmaları amacıyla faaliyetlerini sürdürmektedir. 

AB Projeler Şubesi 4 Uluslararası İlişkiler Uzmanı, 1 Endüstri 
Mühendisi ve 1 Ekonometrist olmak üzere 6 personeli ile proje 
geliştirme ve uygulama alanlarında sektörlerimize hizmet 
vermektedir. Uygulanan dönemsel hibe projeleri çerçevesinde 
istihdam edilen personeller ile şube insan kaynağında değişiklikler 
olabilmektedir. 

Ek olarak Şubemiz, Genel Sekreterliğimizi temsilen 2019 yılında 
TÜBİTAK tarafından Avrupa’nın en büyük bütçeli sivil araştırma 
programı olan UFUK2020 programının yaygınlaştırılması 
amacıyla “Bilgi Çoğaltıcısı” olarak görevlendirilmiştir. Genel 
Sekreterliğimiz, şubemiz faaliyetleri çerçevesinde UFUK2020 
programı kapsamında koordinatör olarak yer alan TİM çatısı 
altındaki ilk ve tek Genel Sekreterliktir. 

AB  PROJELER
ŞUBESİ  FAALİYETLERİ

1
4

5
2

3

Genel Sekreterlik ve hizmet verilen Birlikler adına gerek 
ulusal gerekse uluslararası hibe programları kapsamında 
ihracatçılarımıza ve ihracatımıza katkı sağlayacak proje 
başvurularında bulunulması, Dijitalleşme yolunda Avrupa düzeyinde gerçekleşen 

forumlar, bilgi günleri ve ikili işbirlikleri programlarına 
katılarak mevcut gelişmeler hakkında firmalarımızın 
bilgilendirilmesi ve olası proje kurgularının oluşturulması,

Firmaların kendi ilgi alanları dahilinde muhtemel 
proje ortakları kurmalarının ve AB fonlarına 
başvurularının desteklenmesi

Avrupa Birliği projelerine yönelik TÜBİTAK destekleri 
konusunda üyelerimizin bilgilendirilmesi,

Çevre, atık yönetimi, geri dönüşüm, yeşil mutabakat gibi 
güncel tematik konularda gelişmelerin ve projelerin takip 
edilmesi ve bu alandaki hibeler hakkında firmalarımızın 
bilgilendirilmesi,

2020 yılında Birliğimizce yürütülen
hibe projeleri aşağıda tablo olarak özetlenmektedir.

NOTLARYÜRÜTME DÖNEMİPROJELER HIBE KURULUŞU DURUM

2020-2024

2020-2022

2020-2022

2020-2022

2020-2021

2018-2022

2018-2020

2018-2020

2018-2020

Yürütülüyor

Yürütülüyor

Yürütülüyor

Yürütülüyor

Yürütülüyor

Yürütülüyor

Tamamlandı

Tamamlandı

Tamamlandı

Enerji yoğun sektörlerde endüstriyel simbiyoz çözümlerinin 
yayılması ve bu alandaki engellerin aşılması hedeflenmektedir.

Kozmetik sektöründe faaliyet gösteren KOBİ’lere yönelik 
ortak bir strateji ve hedef ülke pazarlarına (Meksika, Güney 
Kore, ABD, Hindistan, BAE)  yönelik yeni fırsatlar geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır.

Dumlupınar Üniversitesi Koordinatörlüğünde gerçekleştirilen proje 
ile şehre katma değer yaratan iş gruplarını kazandırma yanında, 
alternatif iş olanakları ortaya çıkartarak ve şehrin iş gücüne katkı 
sağlayarak nitelikli eleman yetiştirmek amaçlamaktadır.

Alüminyum sektöründe faaliyet gösteren KOBİ’lere katma değeri 
yüksek ürün üretme kabiliyetleri kazandırılması ve Avrupa 
pazarlarına açılmalarının sağlanması hedeflenmektedir.

Türk-Alman Üniversitesi bünyesinde kurulacak Korozyon ve Aşınma 
Test, Araştırma ve İleri Karakterizasyon Merkezi (KATİM) için 
İSTKA’ya sunulacak Güdümlü proje öncesi merkezin ilgili sektörlerin 
hedeflerine uygunluğunun analiz edildiği, 12 ay süreli fizibilite 
çalışmasıdır.  Genel olarak yüzey işlemleriyle ilgilenen sektörlerin 
ihtiyaçlarının analiz edilmesi hedeflenmektedir.

Plastiklerin geri kazanımına yönelik teknolojilerin geliştirilmesi ve 
kullanımına yönelik faaliyetler yürütülmektedir.  

Avrupalı girişimcilerin bilgi ve tecrübe paylaşımı yoluyla başarılı 
yeni girişimlerin ortaya çıkması ve bu yolla uluslararası ticaretin 
geliştirilmesinin desteklenmesi hedeflenmiştir. Aracı kuruluş 
olarak rol aldığımız 2 yıl süren proje süresince, hedeflenenin 
üzerinde performans gösterilerek toplamda 20 girişimci eşleşmesi 
gerçekleştirilmiştir.

Eğitim hayatını tamamlamış ancak kendi isteğiyle veya çeşitli 
nedenlerden dolayı işgücü piyasasına dahil olmamış 19-29 yaş 
arası gençlerin işe hazırlık eğitimlerden geçirilerek istihdam 
edilebilirliğinin ve işgücü piyasasına katılımının desteklenmesi 
hedeflenmiştir.

Projenin amacı, kurulacak sistem testleri laboratuvarının 
alüminyum sanayicilerin ve cephe uygulamacılarının temel 
ihtiyaçlarını karşılayacak uluslararası standartlara uygun bir 
altyapının teşkili ve laboratuvardan elde edilecek verilerin 
genelleştirilerek ürün ve üretimin geliştirilmesi, katma değeri yüksek 
ürünlerin ortaya çıkarılmasını sağlamaktır.

AB Komisyonu

AB Komisyonu

Zafer
Kalkınma Ajansı

Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığı

İSTKA

AB Komisyonu

AB Komisyonu

Ulusal Ajans

İSTKA

CORALIS

GCC. eu (Global 
Cosmetics Cluster 
Europe)

Taş ve Gümüş Takıya 
Dönüşüyor Engeller 
Kalkıyor

ALUTEAM

KATİM Güdümlü Proje 
Fizibilite Çalışması

polynSPIRE

ENGI4NE-2 

PERSON

ASTEL
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Rutin İşler

• İMMİB kullanıcı talepleri ve sorunlarına Intranet İş takip 
sistemimiz üzerinden, Telefon/Whatsapp ile uzaktan çözüm 
sunularak ve e-posta yoluyla gelen talepleri cevaplandı.
•  Sunucuların güncelleme, günlük, haftalık, aylık bakım ve kontrol 
işlemleri yapıldı.
• Anti-virüs ve Crypto Locker yazılımlarının ağ genelindeki 
cihazlarda kurulumu ve yönetim hizmetleri gerçekleştirildi.
• Personellerin e-posta işlemlerinin yönetimi, bulut sisteme 
tanımlanmaları, işten ayrılan personellerin maillerin yedeklerinin 
alınarak hesaplarının kapatılması işlemleri yapıldı.
• Teknik toplantı ve satınalma işlemleri yapıldı.
• Yönetim Kurulu İstatistik Raporları, üye firmalarımızın istatistik 
talepleri cevaplandı. Ayrıca Birliklerimiz ve onlara ait alt sektörler 
için, günlük detaylı ihracat rapor şablonları oluşturularak sistem 
üzerinden otomatik olarak gönderimi sağlandı.
• İnternet, kablolu ve kablosuz ağ sistemine ilişkin çalışmalar 
yapıldı.
• Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve kullanıcılarımızın, masaüstü, 
dizüstü, printer, tablet ve mobil cihazlarına ilişkin kurulum, 
güncelleme işlemleri yapıldı, tüm yazılımsal ve donanımsal teknik 
sorunları çözüldü.

• Kurumsal Web Sayfamız ve Birliklerimizin Web sayfalarının 
bakım, güncelleme ve teknik altyapı hizmetleri gerçekleştirildi.
• 140 adet alan adı , sunucu , hosting ve SSL Güvenlik sertifika 
yönetimi yapıldı.
• Kullanıcılarımızın ve üyelerimizin elektronik imza ve elektronik 
imzalı belgeler ile ilgili yaşadığı sorunlar çözüldü.
• Hizmet Destekleri Evrak Takip Programı (evrak.hib.org.
tr), TET Proje Pazarı Sanal Proje Yarışması web Sitesi (www.
tetprojepazari.org), Prestijli Fuarlar Web Sitesi(pf.immib.org.tr)
• JTR Etkinlik Başvuru Web Sitesi (event.jtr.org.tr), Kimya Sektör 
Platformu web Sitesi (www.ksp.org.tr), Yeşil Pasaport Web 
Sitesi(uyeler.immib.org.tr), Teşvik Şubesi Evrak Takip Sistemi, 
İntranet (local.immib.org.tr), İş Takip Sistemi yönetimi, Kepport 
E-İmza Portalı yönetimi ve teknik sözleşmelerin yenilenmesi 
işlemleri gerçekleştirildi.
• Video konferans sistemi yazılımı yönetimi, lisans güncelleme 
işlemleri gerçekleştirildi. 
• Bünyemizde kullanılan elektronik imzalara ilişkin başvuru, 
yenileme ve ödeme işlemleri gerçekleştirildi. (30 yeni Başvuru, 50 
Yenileme, 90 Ödeme)
• Teknolojisi eskiyen 150 adet Pc, Laptop ve Tablet cihazlarımızın 
yenilenmesi ve kurulumları gerçekleştirildi.

2020 Yılında ilk defa gerçekleştirilen ve tamamlanan projeler:

• Covid-19 Pandemi sürecinde tüm teknik altyapı çalışma 
sistemine ilk ve öncü olarak İMMİB ’de geçildi. Bu kapsamda,
• Tüm kullanıcılarımıza uzaktan bağlantı yapacakları dizüstü 
bilgisayarlar temin edilerek kurulumları yapıldı.
• Uzak Toplantılar için video konferans sistemi ilk olarak İMMİB 
’de kuruldu.
• Eğitimlerimizin uzaktan yapılabilmesini sağlayan Webinar 
altyapısı kuruldu.
• Tüm kullanıcılarımızın teknik sorunlarının uzaktan çözümünü 
sağlayacak uzaktan erişim yazılımları kuruldu,
• Kullanıcılarımıza “Uzaktan Çalışma Kılavuzu” hazırlandı.
• Intranet sayfamızda “Önce Sağlık” bölümü açılarak, 
işyeri hekimimiz ve Covid-19 komitemizce bilgilendirme, 
personelimizden görüş ve öneri toplanan sistem kuruldu.
• BT Veri Merkezi Yenileme projesi- Yeni Dosya Sunucusu alımı 
gerçekleştirildi,
• “Ağ Altyapı İyileştirme Hizmetleri Alımı projesinin” ana 
omurga sisteminde kullanılacak ağ cihazlarından-2 Adet (Core 
Switch) , Kenar Anahtar–3 Adet (Edge Switch) alımları yapılarak 
kurulumları tamamlandı.
• Enterprise Linux Cloud sunucu kiralaması, Mail Arşivleme 
yazılımı yıllık lisans alımı, yapıldı, E-Posta gelişmiş tehdit 
önleme lisansları, Veri Merkezi bakım ve destek hizmetleri, 
Antivirüs sistemi yenilenmesi ve destek sözleşmeleri, Web 
sunucularımızın yerel bulut sunuculara taşınması işlemleri, 
Birliklerimizin mail sistemlerinin yenilenmesi ve lisans alımlarına 
ilişkin satın almalar gerçekleştirildi.

• Maden Birliğimiz kullanımındaki bazı domain ve sitelerinin 
(WHM CPanel) Linux tabanlı yönetim panelinden TURHOST 
firması bulut platformuna (maliyet ve esneklik avantajlarından 
dolayı) taşınması, demo ve geliştirme süreçleri
• Veri Merkezi sunucularımızın yenilenmesi için test ve POC 
çalışmaları yapıldı.
• Aruba & ClearPass yazılımı ile Wi-fi / Kablolu ağlarda 802.1x 
katmanında NAC ile güvenli ağ kurulumu süreci tamamlandı.
• Dış Ticaret Kompleksi Ortak kablosuz network projesine ilişkin 
çalışmalar tamamlandı.
• ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sisteminin takibi ve 2020 
Nisan ayında yapılan denetim için uyumluluk çalışması ve 
Penetrasyon testleri tamamlanarak sertifika denetiminden sıfır 
hata ile geçilerek ISO 27001 sertifikamız yenilendi.
• KVKK ile ilgili süreçlerin takibi ve şubelerimizin sözleşmelerinin/
çalışmalarının KVKK ve Gizlilik yönünden düzenlenmesi 
çalışmaları yapıldı.
• Eğitim Yönetim Sistemi ile Eğitim Web Sitesi güncelleştirmeleri 
ve AB Şubesi Web Sitesinin yenilenmesi tamamlandı.
• CPDP – Computers, Privacy & Data Protection konferansına 
katılım sağlandı.
• Elektronik ve Mobil imza altyapısına uygun Satınalma ve Ödeme 
Sistemi yazılımı tamamlandı (Tüm birlikler içerisinde tek ve öncü 
bir proje) 
• Kurumsal web sitemizde ve dijital platformlarda logo değişikliği

• Ağ Cihazları ve Veri Merkezi Yönetim/Analiz Yazılımı (ITOC 
Yazılımı – Kurulum işlemleri devam ediyor),
• Yönetim Kurulu tutanakları Elektronik ve Mobil imza modülü 
(%98’i tamamlandı)
• İMMİB Kurumsal Web sitesinin yenilenmesi

• İMMİB Veri Merkezi sunucularının yenilenmesi
• ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Belgesinin alınması
• ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Kalite Yönetim Sistemi 
Belgesinin alınması.
• Satınalma ve Ödeme Onay sistemine “Sözleşme Takip Modülü” 
eklenmesi.
• İş Süreçlerimizin “Dijital Dönüşüm” projemizde belirtilen şekilde 
kağıtsız ortama aktarılması.

BİLİŞİM  TEKNOLOJİLERİ 
ŞUBESİ  FAALİYETLERİ 2020 Yılında İlk Defa Gerçekleştirilen 

ve Tamamlanan Projeler

Devam Eden Projeler 2021 Yılında Planlanan Projeler

İş Türü

Şube

İstatistik
Diğer
Kurulum (Yazıcı, Bilg., Mail, Tel,.. vs.)
Web
Evrak Akış - Vezir
Yazılım
Sistem
Donanım
SAP
Mail
Office
Güvenlik
Satın Alma
Firewall
Domain & Hosting
Eğitim
Toplantı
Genel Toplam

Avrupa Birliği Projeleri Şubesi
Çelik Şubesi
Çelik Teşvik
Eğitim Şubesi
Elektrik Sektör Şubesi
Elektrik Teşvik
Fuar ve Diğer Destekler Şubesi
Hizmet Fuar, Tanıtım ve Diğer Destekler Şubesi
Hizmet Sektör Şubesi
Hizmet Turquality ve Marka Destekleri Şubesi
İdari İşler Satın Alma Şubesi
İnsan Kaynakları Şubesi
Kimya Sektör Şubesi
Kimya Teşvik
Kurumsal İletişim ve Organizasyon Şubesi
Maden Şubesi
Metaller Şubesi
Metaller Teşvik
Muhasebe Finansman Şubesi
Mücevher Şubesi
Turquality ve Yurt Dışı Birim Destekleri Şubesi
Üye İlişkileri ve Uygulama Şubesi
Genel Toplam

33
223
31
42
251
21
109
70
69
48
17
25
679
45
74
102
494
8
34
116
82
378
2.951

1.451
475
197
149
138
104
95
94
91
87
17
13
12
10
7
6
5
2.951

2020 YILI İŞ TAKİP SİSTEMİ İSTATİSTİKLERİ

ŞUBE BAZINDA 2020 YILI İŞ TAKİP SİSTEMİ İSTATİSTİKLERİ

Adet

Adet
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Yurtdışında Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi 
Hakkında 2010/6 Sayılı Tebliğ kapsamında firmalarımızın yurt 
dışında açmış oldukları ofis, showroom, depo ve mağazaların 
kira giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve yurt dışı marka 
tescili ve korunmasına ilişkin giderleri belli oran ve miktarlarda 
desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2020 yılında 1.258 adet 
başvuru yapılmış olup, sonuçlandırılan 1.255 dosya kapsamında 
toplam 33.412.093,00 TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza 
ödenebilmesi için DFİF Ödemelerine İlişkin Tahakkuk Listesine 
giriş yapılmıştır.

2020 yılında Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım desteğinden, 
en fazla yararlanan sektörler sırasıyla %27 ile Kimya, %27 ile 
Değerli Maden ve Mücevherat, %17 ile Maden, % 16 ile Demir ve 
Demir Dışı Metaller, %12 ile Elektrik- Elektronik ve %1 ile Çelik 
sektörleri olmuştur. 

Yurt Dışı Birim Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla 
faaliyette bulundukları ilk 5 hedef ülke ise sırasıyla; A.B.D., 
Almanya, İngiltere, Romanya ve Polonya olmuştur.
  
Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının 
Yerleştirilmesi ve TURQUALITY®’nin Desteklenmesi Hakkında 
2006/4 Sayılı Tebliğ kapsamında, İhracatçı Birlikleri, Üretici 
Dernekleri, Üretici Birliklerinin, sektörlerinin yurtdışında tanıtımı 
amacıyla gerçekleştirecekleri harcamalara ilişkin giderleri ve 
Türkiye’de ticari ve/veya sınai faaliyette bulunan şirketlerin 
ürünlerinin markalaşması amacıyla gerçekleştirecekleri 
faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk markalarının pazara giriş 
ve tutunmalarına yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet 
ve organizasyonlara ilişkin giderleri ile olumlu Türk malı 
imajının oluşturulması ve yerleştirilmesi için yurt içinde ve yurt 
dışında gerçekleştirecekleri her türlü harcamaları belli oran ve 
miktarlarda desteklenmektedir. Hâlihazırda İMMİB üyesi 88 
firmamızın toplam 91 adet markası (Türkiye genel toplamı 289 
markadır) bu Tebliğ kapsamında desteklenmektedir. Marka/
Turquality desteği kapsamında, 2020 yılında 14.210 adet başvuru 

yapılmış olup, sonuçlandırılan 14.736 dosya kapsamında 
toplam 199.746.302,00 TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza 
ödenebilmesi için DFİF Ödemelerine İlişkin Tahakkuk Listesine 
giriş yapılmıştır.
    
2020 yılında Turquality desteğinden, en fazla yararlanan sektör 
%57’ lik payla Kimya sektörü olmuştur. Bu sektörü, %24 ile 
Elektrik-Elektronik ve %8’lik payla Demir ve Demir dışı Metaller 
sektörleri izlemiştir.

Turquality Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla 
faaliyette bulundukları ilk 5 hedef ülke ise sırasıyla; Almanya, 
Irak, Beyaz Rusya, Rusya ve B.A.E. olmuştur.

Tasarım Desteği Hakkında 2008/2 Sayılı Tebliğ kapsamında 
tasarım ofis ve şirketlerinin yurt dışında açmış oldukları 
reyon /gondol/satış alanları kiraları, ofis, showroom, depo ve 
mağazaların kira giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve 
yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin giderleri, istihdam 
ve danışmanlık giderleri, ayrıca şirketlerin tasarım ve ürün 
geliştirme projeleri kapsamında istihdam, alet teçhizat malzeme, 
yazılım giderleri ile seyahat ve web sitesi üyelik giderleri belli oran 
ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2020 yılında 
destek kapsamındaki 62 firmadan başvuruda bulunan 56’sının 
sonuçlandırılan 235 dosyası kapsamında toplam 12.524.568,00 
TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için DFİF 
Ödemelerine İlişkin Tahakkuk Listesine giriş yapılmıştır.

Genel Değerlendirme
2020 yılında Turquality, Yurtdışı Birim ve Tasarım desteklerinden 
toplamda yaklaşık 245,6 Milyon TL tutarındaki destek ödemesi 
İMMİB tarafından gerçekleştirilmiştir. 

TURQUALITY  VE  YURTDIŞI 
BİRİM  DESTEKLER

ŞUBESİ  FAALİYETLERİ

DEVLET YARDIMLARI

En Fazla Harcama Yapılan İlk 5 Ülke

İMMİB - Devlet Yardımları 
(Marka, Ofis Mağaza Ve Tasarım Teşvikleri) 
2020 Yılı Raporu

ALMANYA
IRAK BEYAZ 

RUSYA
RUSYA

B.A.E
14.810.516 TL 11.994.524 TL 11.707.404 TL 11.254.005 TL 8.011.120 TL

Başvuru Sayısı

Birliğimizce sonuçlanan
Başvuru Sayısı 

firmalara Ödenen Toplam
Destek Tutarları (TL)

14210

14738

199.748.302 TL

1258

1255

33.412.093 TL

275

235

12.524.568 TL

14743

16226

245.682.963 TL

Marka Turquality 
Teşviği

Ofis-Mağaza 
Teşviği

Tasarım GENEL
TOPLAM
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Sektörel Yararlanma 
Oranları 2020

Sektörlere Göre 2020 
Yılı Verileri

Turquality
Marka Sayısı

Turquality
Gelen Başvuru

Demir ve Demir Dışı Metaller

Madencilik Ürünleri
TOPLAM

Çelik

Değerli Maden ve Mücevherat

OAİB

16.448.111 TL

3.288.651 TL

4.294.105 TL

13.505.001 TL

1.713.482 TL

20
06

20
06

20
07

20
07

20
08

20
08

20
09

20
09

20
10

20
10

20
11

20
11

20
12

20
12

20
13

20
13

20
14

20
14

20
15

20
15

20
16

20
16

20
17

20
17

20
18

20
18

20
19

20
19

20
20

20
20

199.746.302 TL

12 50
25 285

35 1892
48 6829

57 11417

14 65
26 338

38 1590

50 9995
64 12761

81 1558181 1237784 15848
90 1507691 14210

Kimyevi Maddeler ve Mamülleri 112.949.859 TL % 56,5

% 8,2

% 1,6

Elektrik - Elektronik 47.547.093 TL % 23,8

% 2,1

% 6,8

% 0,9

Elektrik

Demir-Demir Dışı Metaller

Kimya

Çelik

Hizmet

Maden

Mücevher

Diğer İhracatçı Birlikleri

TOPLAM

73

91

52

11

7

5

18

18

275

75

70

55

1

5

1

10

18

235

2.338.719 TL

4.759.927 TL

2.459.215 TL

0 TL

190.438 TL

0 TL

399.856 TL

2.376.413 TL

12.524.568 TL

Başvuru SayısıSektör Sonuçlanan 
Başvuru Sayısı

Hesaplanan Hak 
Ediş Tutarı
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Ofis-Mağaza Tebliği Yıllara Göre
Karşılaştırmalı Hak Ediş Toplamları

2020 Yılı Ofis-Mağaza
En Fazla Harcama Yapılan İlk 5 Ülke

2012

2016

2014

2018

2013

2017

2015

2019

2020

7.745.369 TL

6.898.068 TL

8.194.493 TL

15.226.921 TL

17.722.412 TL

18.256.896 TL

14.783.287 TL

27.233.555 TL

33.412.093 TL

A.B.D
ALMANYA İNGİLTERE

ROMANYA
POLONYA

7.319.449 TL 5.162.332 TL 3.428.200 TL 1.532.314 TL 1.412.285 TL
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Fuar ve Diğer Destekler Şubesi ihracatçı firmalarımızın T.C. 
Ticaret Bakanlığı tarafından belirlenmiş yurtdışı ve yurt içi fuar 
katılımlarına ilişkin harcamalarının, pazara giriş belgelendirme 
ve küresel tedarik zinciri (KTZ) harcamalarının, e-ticaret sitelerine 
bireysel üyelik harcamalarının İhracata Yönelik Devlet Yardımları 
Kararı kapsamında Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu’ndan (DFİF) 
karşılanmasına ilişkin faaliyetleri yürütmektedir.

Bu çerçevede, öncelikle İMMİB üyesi firmalarımız ve diğer 
İhracatçı Birliklerine üye firmaların,

• Bakanlıkça uygun görülen “yurt dışında düzenlenen fuarlara”, 
bireysel veya milli düzeyde katılan firmaların fuar katılım 
giderlerine,
• Bakanlıkça uygun görülen “yurt içinde düzenlenen fuarlara” 
katılan firmaların fuar katılım giderlerine,

• Bakanlıkça uygun görülen “pazara giriş belgelerinin” 
alınmasına yönelik giderlerine,
• Bakanlıkça uygun görülen küresel tedarik zinciri (KTZ) 
projeleri kapsamındaki giderlerine,
• Bakanlıkça uygun görülen e-ticaret sitelerine bireysel üyelik 
giderlerine,

ilişkin destek başvuru dosyalarında ibraz edilen belgelerin 
ilgili mevzuata uygunluğunun kontrol edildiği inceleme süreci 
gerçekleştirilmektedir. İnceleme süreci sonunda, başvuru 
dosyası uygun bulunanların hak edişlerinin hesaplanarak 
sonuçlandırılmasını müteakip, uygun görülen hak ediş tutarları 
haftalık olarak tahakkuk listeleriyle birlikte T.C. Ticaret 
Bakanlığı’na gönderilmektedir.

Genel Değerlendirme
2020 yılında Fuar Destekleri ile Pazara Giriş Destekleri kapsamında 
İMMİB’e yapılan 2.771 adet destek başvurusuna karşılık, önceki 
dönemden devreden dosyalarla birlikte olumlu sonuçlandırılan 
toplam 3.403 adet dosya teşvikten yararlandırılmış, 1.168 
adet destek başvurusu olumsuz olarak sonuçlandırıldığından 
teşviklerden yararlandırılamamıştır. Reddedilen dosyalarla 
birlikte toplam 4.571 adet dosya sonuçlandırılmıştır.

Ticaret Bakanlığı’nın Destek Yönetim Sistemi (DYS) kapsamında 
İMMİB üyesi (hizmet sektörü hariç) yararlanıcı firmaların DYS’ye 
tanımlama ve yetkilendirme başvuruları şubemiz tarafından 
yürütülmüştür. 2020 yılı içerisinde gelen 1.572 adet DYS tanımlama 
ve yetkilendirme başvurusundan, incelenerek eksiklikleri 
tamamlanan 1.172 adedi sonuçlandırılmış olup, firma evrakları 
Bakanlığın sistemine yüklenmek suretiyle DYS tanımlama 
işlemleri tamamlanmıştır. Destek ödeme başvurularının 2021 
yılından itibaren DYS üzerinden yapılmaya başlanmasıyla birlikte, 
DYS’ye tanımlama/yetkilendirme başvurularının incelemeleri 
2021 yılında da şubemizce yapılmaya devam edecektir.

Covid-19 pandemisi nedeniyle iptal edilen yurt dışı ve yurt içi fuarlar 

nedeniyle fuar desteklerine ilişkin toplam destek başvurusu 
sayısı önceki yıla göre yaklaşık %70 oranında azalmıştır. Ancak 
bu dönemde Bakanlıkça yürürlüğe konan yeni desteklere ilişkin 
başvurular şubemiz tarafından incelenmiştir. Fuar destekleriyle 
ilgili iş yükündeki azalma sonucunda, pazara giriş belgelendirme 
destekleriyle ilgili dosyalara daha fazla zaman ayrılması mümkün 
olmuştur. Bu sayede pazara giriş belgelendirme desteklerinde 
olumlu sonuçlandırılarak destek tutarları Bakanlığa bildirilen 
dosya sayıları ve toplam destek tutarında önceki yıla oranla 
%100’den fazla artış sağlanmıştır. 

2021 yılından itibaren destek başvurularının DYS üzerinden 
gelmesi ve incelenecek olması nedeniyle, DYS’ye geçiş sürecindeki 
gelişmeler ile pandemi sürecine bağlı olarak özellikle yurt dışı 
fuarların hangi oranda gerçekleşeceği gibi iki önemli başlığın, 
yeni yılda şubemizde yürütülen işlemlerin gidişatını belirleyeceği 
tahmin edilmektedir.  

FUAR  VE  DİĞER 
DESTEKLER  ŞUBESİ 

FAALİYETLERİ

Bu itibarla 2020 yılında,

Genel toplamda 
firmalarımıza 

143.467.894 TL 
destek verilmesi 

sağlanmıştır.

1.464 adet Bireysel Katılım Fuarı başvuru 
dosyası için Bakanlığa toplam 69.941.209 TL’lik 
ödeme talimatı verilmiştir.

305 adet Pazara Giriş Belgesi başvuru dosyası 
için Bakanlığa toplam 8.681.346 TL’lik ödeme 
talimatı verilmiştir.

551 adet Milli Katılım Fuarı başvuru dosyası 
için Bakanlığa toplam 20.527.355 TL’lik ödeme 
talimatı verilmiştir.

44 adet Pazara Giriş Küresel Tedarik Zinciri 
(KTZ) başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 
10.877.166 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

50 adet Milli Organizatör Tanıtım Desteği 
başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 
7.425.865 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

105 adet E-ticaret Sitelerine Bireysel Üyelik 
başvuru dosyası için Bakanlığa toplam
831.721 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

882 adet Yurt İçi Fuarı başvuru dosyası için 
Bakanlığa toplam 25.167.909 TL’lik ödeme 
talimatı verilmiştir.

2 adet Yurtiçi Organizatör Tanıtım Desteği 
başvuru dosyası için Bakanlığa toplam
15.323 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

Başvuru Sayısı

Birliğimizce Sonuçlandırılıp 
2020 yılında Bakanlığa hak 
edişi bildirilen Başvuru Sayısı

Birliğimizce 2020 yılında 
incelenip reddedilen 
başvuru sayısı

Firmalara 2020’de Ödenen 
Toplam Destek Tutarları (TL) 20.527.355 TL69.941.209 TL 7.425.865 TL 25.167.909 TL 8.681.346 TL 10.877.166 TL 831.721 TL15.323 TL

Bireysel
Katılım

YURT DIŞI FUAR 
DESTEKLERİ

YURT İÇİ FUAR 
DESTEKLERİ

PAZARA GİRİŞ BELGELERİ 
DESTEKLERİ

Milli 
Organizatör 
Tanıtım Desteği

Yurt İçi 
Organizatör 
Tanıtım Desteği

Küresel 
Tedarik 
Zinciri (KTZ)

Genel 
Toplam 
(TL)

E-ticaret 
Sitesine 
Üyelik 
DesteğiMilli

Katılım
Yurt İçi 
Katılım

Belge / 
Sertifika / 
Test Raporu

İMMİB - Fuar ve Diğer Destekler Şubesi
2020 Raporu

1350 490 636 295 2771

105 3403

13 1168

143.467.894 TL

292 367

1464 551 882 30550 2 44

496
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Elektrik 17.218.632 TL % 22,41

2017/4 Karar Bireysel Fuar Desteği
2020’de Bakanlığa Bildirilen Ödeme 
Tutarı ve Dosya Sayıları (TL, %)

2017/4 Karar Milli Fuar Desteği
20120’de Bakanlığa Bildirilen Ödeme 

Tutarı ve Dosya Sayıları (TL, %)

Demir Demir

Çelik Çelik

Org. Tan. Teşviği

Mücevher Mücevher

Kimya Kimya

Diğer İMMİB Dışı Birliklerin Üyeleri 
(Birlikler, Dernekler v.b. Üretici)

Diğer İMMİB Dışı Birliklerin Üyeleri
( Birlikler, Dernekler v.b. Ür. İmlt. Org.)

17.834.040 TL 2.567.770 TL

1.698.348 TL 316.048 TL

7.425.865 TL

9.555.567 TL 1.410.535 TL

24.336.989 TL 5.302.373 TL

874.134 TL

7.978.357 TL

Maden 5.323.314 TL % 6,93 Maden1.492.586 TL% 5,08

% 23,21 % 8,74

% 2,21 % 1,08

% 25,28

Elektrik2.882.721 TL% 9,81

% 12,44 % 4,80

% 31,67 % 18,05

% 1,14

% 27,16

Dosyalar Dosyalar
Elektrik

Maden

Demir

Kimya

Mücevher

Çelik

Diğer İMMİB Dışı Birliklerin Üyeleri

21,96
5,65
21,58
31,49
16,31
2,01
1,00

12,34
5,78
10,47
22,97
8,13
1,56
7,81
30,94

Dosya Sayıları Dosya Sayıları% %

**Bakanlığa bildirilen tutar ve dosya sayılarındaki farklılıklar, birden 
fazla birliğe üye olan firmalara ait dosyalardan kaynaklanmaktadır.

**Bakanlığa bildirilen tutar ve dosya sayılarındaki farklılıklar, birden 
fazla birliğe üye olan firmalara ait dosyalardan kaynaklanmaktadır.

TOPLAM TOPLAM

MB’na bildirilen
toplam tutar ve
Dosya Sayısı **

MB’na bildirilen
toplam tutar ve
Dosya Sayısı **

76.841.024 TL 29.376.255 TL

69.941.209 TL 27.953.220 TL

1594 Dosya 640 Dosya

1464 Dosya 601 Dosya

350
90
344
502
260
32
16

79
37
67
147
52
10
50
198

Elektrik

Maden

Demir

Kimya

Mücevher

Çelik

Organizatör Tanıtım Teşviği

Diğer İMMİB Dışı Birliklerin Üyeleri
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2014/4 Karar Yurt İçi Fuar Desteği
2020’de Bakanlığa Bildirilen Ödeme 
Tutarı ve Dosya Sayıları (TL, %)

2014/8 Karar Pazara Giriş Belge 
Desteği  2020’de Bakanlığa Bildirilen 

Ödeme Tutarı ve Dosya Sayıları (TL, %)

Demir Demir

Çelik Çelik

Mücevher Mücevher

Kimya Kimya

Diğer İMMİB Dışı Birliklerin Üyeleri 
(Birlikler, Dernekler v.b. Üretici)

Org. Tan. Teşviği

3.959.997 TL 3.415.416 TL

393.268 TL 288.509 TL

5.055.889 TL 0 TL

6.251.310 TL 2.735.010 TL

7.699.954 TL

15.323 TL

Maden 582.475 TL % 2,18 Maden145.611 TL% 1,50

% 14,79 % 35,18

% 1,47 % 2,97

Elektrik 2.816.536 TL % 10,52 Elektrik3.124.486 TL% 32,18

% 18,88 % 0

% 23,35 % 28,17

% 28,76

% 0,06

Dosyalar Dosyalar
Elektrik

Maden

Demir

Kimya

Mücevher

Çelik

Diğer İMMİB Dışı Birliklerin Üyeleri

Organizasyon Tanıtım Teşviği

Dosya Sayıları Dosya Sayıları% %

**Bakanlığa bildirilen tutar ve dosya sayılarındaki farklılıklar, birden 
fazla birliğe üye olan firmalara ait dosyalardan kaynaklanmaktadır.

**Bakanlığa bildirilen tutar ve dosya sayılarındaki farklılıklar, birden 
fazla birliğe üye olan firmalara ait dosyalardan kaynaklanmaktadır.

TOPLAM TOPLAM

MB’na bildirilen
toplam tutar ve
Dosya Sayısı **

MB’na bildirilen
toplam tutar ve
Dosya Sayısı **

26.774.752 TL 9.709.032 TL

25.183.232 TL 8.681.346 TL

933 Dosya 345 Dosya

884 Dosya 305 Dosya

97
21
133
217
179
13
271
2

Elektrik

Maden

Demir

Kimya

Mücevher

Çelik

36,81
1,45
28,41
28,12
0,00
5,22

127
5
98
97
0
18

10,40
2,25
14,26
23,26
19,19
1,39
29,05
0,21
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2014/8 Karar Pazara Giriş Küresel 
Tedarik Zinciri (KTZ) Desteği 2020’de 
Bakanlığa Bildirilen Ödeme Tutarı ve 
Dosya Sayıları (TL, %)

2573 Karar E-Ticaret Sitelerine 
Bireysel Üyelik Desteği  2020’de 

Bakanlığa Bildirilen Ödeme Tutarı ve 
Dosya Sayıları (TL, %)

Demir Demir

Çelik Çelik

Mücevher Mücevher

Kimya Kimya

8.735.679 TL 198.588 TL

0 TL 71.792 TL

0 TL 0 TL

207.124 TL 358.337 TL

Maden 0 TL % 0 Maden55.584 TL% 6,15

% 75,61 % 21,98

% 0 % 7,94

Elektrik 2.610.778 TL % 22,60 Elektrik219.3161 TL% 24,27

% 0 % 0

% 1,79 % 39,66

Dosyalar Dosyalar
Dosya Sayıları Dosya Sayıları% %

**Bakanlığa bildirilen tutar ve dosya sayılarındaki farklılıklar, birden 
fazla birliğe üye olan firmalara ait dosyalardan kaynaklanmaktadır.

**Bakanlığa bildirilen tutar ve dosya sayılarındaki farklılıklar, birden 
fazla birliğe üye olan firmalara ait dosyalardan kaynaklanmaktadır.

TOPLAM TOPLAM

MB’na bildirilen
toplam tutar ve
Dosya Sayısı **

MB’na bildirilen
toplam tutar ve
Dosya Sayısı **

11.553.581 TL 903.617 TL

10.877.166 TL 831.721 TL

51 Dosya 114 Dosya

44 Dosya 105 Dosya

28
7
25
45
0
9

Elektrik

Maden

Demir

Kimya

Mücevher

Çelik

Elektrik

Maden

Demir

Kimya

Mücevher

Çelik

41,18
0,00
50,98
7,84
0,00
0,00

21
0
26
4
0
0

24,56
6,14
21,93
39,47
0,00
7,89
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Teşvik Tutarına Göre Sektörel 
Dağılımlar (Sadece İMMİB Üyeleri)

Olumlu Sonuçlandırılan
Teşvik Dosya Sayılarına Göre

    Sektörel Dağılımlar (Sadece İMMİB Üyeleri)

Elektrik

Maden

Demir

Kimya

Mücevher

Çelik

TOPLAM

Elektrik

Maden

Demir

Kimya

Mücevher

Çelik

TOPLAM

17.218.632

5.323.314

17.834.040

24.336.989

9.555.567

1.698.348

75.966.890

350

90

344

502

260

32

1578

2.816.536

582.475

3.959.997

6.251.310

5.055.889

393.268

19.059.475

97

21

133

217

179

13

660

2.882.721

1.492.586

2.567.770

5.302.373

1.410.535

316.048

13.972.033

79

37

67

147

52

10

392

3.124.486

145.611

3.415.416

2.735.010

0

288.509

9.709.032

127

5

98

97

0

18

345

Yurt Dışı Fuar-
Bı̇reysel Katılım 
Desteğı̇ (TL)

Yurt Dışı Fuar-
Bireysel Katılım 
Desteği
(Dosya Sayısı)

Pazara Giriş 
KTZ Desteği 
(TL) Pazara Giriş 

KTZ Desteği 
(Dosya Sayısı)

Yurt İçi Fuar 
Katılım Desteği 
(TL) Yurt İçi Fuar 

Katılım Desteği 
(Dosya Sayısı)

Genel
Toplam
(TL)

Toplam 
(Dosya Sayısı)

Yurt Dışı Fuar-
Milli Katılım 
Desteği (TL)

Yurt Dışı Fuar-
Milli Katılım 
Desteği 
(Dosya Sayısı)

E-Ticaret Sitelerine 
Bireysel Üyelik 
Desteği (TL)

E-Ticaret Sitelerine 
Bireysel Üyelik 
Desteği 
(Dosya Sayısı)

Pazara Giriş 
Belgeleri 
Desteği (TL)

Pazara Giriş 
Belgeleri 
Desteği 
(Dosya Sayısı)

Genel Ortalama 
% (Teşvik 
Tutarlarına Göre)

Genel Ortalama 
(%) 
(Dosya Sayılarına 
Göre)

Birlik Adı

Birlik Adı2.610.778

0

8.735.679

207.124

0

0

11.553.581

21

0

26

4

0

0

51

28.872.469

7.599.570

36.711.490

39.191.143

16.021.991

2.767.965

131.164.628

702

160

693

1012

491

82

3140

219.316

55.584

198.588

358.337

0

71.792

903.617

28

7

25

45

0

9

114

22,01

5,79

27,99

29,88

12,22

2,11

100,00

22,36

5,10

22,07

32,23

15,64

2,61

100,00
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2019 yılının Şubat ayında kurulan Hizmet Turquality ve Marka 
Destekleri Şubemizde, 2564 sayılı Döviz kazandırıcı Hizmet 
Sektörleri Markalaşma Destekleri Hakkında Karar’a istinaden, 
firmalarımızın markalaşmak amacıyla gerçekleştirecekleri 
faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk markalarının pazara giriş 
ve tutunmalarına yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet 
ve organizasyonlara ilişkin giderleri ile hizmet sektörlerine 
yönelik olumlu Türk malı ve hizmeti imajının oluşturulması ve 
yerleştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirecekleri 
her türlü harcamaları belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir.

2020 yıl sonu itibariyle, 26 adet hizmet sektörüne yönelik 
markamız 2564 sayılı Karar kapsamında desteklenmektedir. 
Turquality ve marka desteği kapsamında, 2020 yılında 6.229 
adet başvuru yapılmış olup, sonuçlandırılan 4.669 harcama 
dosyası ile toplam 144.671.274 TL tutarındaki destek Birliğimizce 
onaylanmıştır. 

2020 yılında 2564 sayılı Karar’a ilişkin desteklerden hizmet 
alt sektörleri bazında yararlanma oranları aşağıdaki tabloda 
yer almaktadır. Sırasıyla ilk üç sektör olarak; %28,32 oranında 
en fazla yolcu taşıma sektörü, ikinci olarak %18,30 oranında 
perakende sektörü ve 3. olarak %17,87 oranında lojistik sektörü 
desteklenmiştir.  

HİZMET  TURQUALITY 
VE  MARKA  DESTEKLERİ 

ŞUBESİ  FAALİYETLERİ

Başvuru Sayısı

6.229 Sonuçlandırılan 
Başvuru Sayısı

4.669

Onaylanan
Destek Tutarı

144.671.274 TL

Hizmet Turquality ve Marka 
Destekleri (2564 Karar)

2564 Sayılı Karar
Hizmet TQ ve Marka Sektöre Göre

2020 Yılı Destek Tutarı

Yolcu Taşıma
Perakende
Lojistik
Gastronomi
Ulaştırma Altyapı Hiz.
Sağlık
Eğitim
Yazılım
Konaklama
TOPLAM

40.966.723,00
26.477.458,00
25.858.633,00
19.670.541,00
16.957.380,00
12.477.079,00
1.263.622,00
587.195,00
412.643,00
144.671.274,00

28,32%
18,30%
17,87%
13,60%
11,72%
8,62%
0,87%
0,41%
0,29%
100,00%

Destek 
(TL)

%
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HİZMET  FUAR,  TANITIM 
VE  DİĞER  DESTEKLER 
ŞUBESİ  FAALİYETLERİ
2015/8 Sayılı Karar Genel Destek -
Başvuru ve Ödeme Bilgileri

2015/8 Genel Destek - 2020 Yılı 
Başvuru/Sonuçlanan Dosya Karşılaştırılması

2015/8 Genel Destek - 2020 Yılı

2020 Yılı Aylık Sonuçlanan Dosya Sayısı (Onay, Ret, Ön Onay)

2020 Yılı Aylık Başvuru Sayısı

2020 Yılı Aylık Bekleyen Sayısı

Başvuru Sayısı

Birliğimizce Sonuçlandırılan 
Başvuru Sayısı

Firmalara Ödenen Toplam 
Destek Tutarları (TL)

Genel Destek

Toplam

Genel Destek

Toplam

Genel Destek

Toplam

4409

4801

185.632.787 TL

514

514

411

411

1687

1687

382

382

336

336

1644

1644

271

271

571

571

1940

1940

285

285

267

267

1880

1880

283

283

266

266

1874

1874

335

335

385

385

1892

1892

160

160

321

321

2021

2021

405

405

345

345

2078

2078

564

564

321

321

1808

1808

605

605

310

310

1520

1520

487

487

340

340

1369

1369

510

510

536

536

1385

1385

4801

4801

4409

4409

4345

4930

134.791.382 TL

3304

769

15.642.074 TL

2020 Yılı

Ocak

Ocak

Ocak

Ocak

Şubat

Şubat

Şubat

Şubat

Mart

Mart

Mart

Mart

Nisan

Nisan

Nisan

Nisan

Mayıs

Mayıs

Mayıs

Mayıs

Haziran

Haziran

Haziran

Haziran

Temmuz

Temmuz

Temmuz

Temmuz

Ağustos

Ağustos

Ağustos

Ağustos

Eylül

Eylül

Eylül

Eylül

Ekim

Ekim

Ekim

Ekim

Kasım

Kasım

Kasım

Kasım

Aralık

Aralık

Aralık

Aralık

Toplam

Toplam

2019 Yılı 2018 Yılı

514

382

271 285 283
335

160

405

564
605

487
510411

336

267 266

385
321

345 321 310 340

536
571

Reklam, Tanıtım, Pazarlama Desteği

Pazara Giriş Desteği (Bilgisayar Oyunu/Uygulama)

Acenta Komisyon Desteği

Bireysel Fuar Katılım Desteği

Rapor ve Yurtdışı Şirket Alımına Yönelik Danışmanlık Desteği

Film Yurtdışı Pazarlama Desteği

Yurt Dışı Birim Desteği

Komisyon Desteği (Bilgisayar Oyunu / Mobil Uygulama)

Belgelendirme Desteği

Danismanlik Desteği

Tercümanlık Desteği

Hasta Yol Desteği

Milli Fuar Katılım Desteği

Bilgisayar Oyunu / Mobil Uygulama Geliştirme Desteği

Tescil ve Korunma

Yurt Içi Tanıtım/Egitim Desteği

TOPLAM

84.474.691

39.955.560

17.251.635

8.325.799

8.058.036

6.890.945

5.838.455

5.343.513

3.781.268

2.679.251

1.245.247

801.257

515.295

400.176

63.765

7.894

185.632.787

Destek Türü TL
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Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Elektrik, Kimya, 
Metaller ve Çelik Teşvik Şubeleri tarafından yürütülen Dahilde 
ve Hariçte İşleme Rejimine ilişkin tüm görev ve sorumluluklar 
01/01/2015 tarihinden itibaren Ticaret Bakanlığı (Mülga Ekonomi 
Bakanlığı) İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğüne 
devredilmiş olup; anılan Bölge Müdürlüğü emrinde geçici olarak 
görevlendirilen personelimizce yine aynı Şube Müdürlüklerince 
yürütülmektedir. 

Bu çerçevede, üye firmalarımızca 2020 yılında Dahilde ve Hariçte 
İşleme İzin Belgeleri kapsamında toplam 1117 adet taahhüt 
kapatma başvurusu yapılırken, 935 adet Dahilde ve Hariçte İşleme 
İzin Belgesinin taahhüt hesabı kapatılmıştır. Kapatma talepli 

olarak bekleyen 618 adet belgenin ise %80’lik kısmı incelenmiş 
ve ilgili firmalara dosyalar hakkında eksiklikler bildirilmiştir. Diğer 
dosyaların incelenme prosedürleri devam etmektedir.

Ayrıca, belge revize işlemleri 18/03/2019 tarihinden itibaren 
anılan Bölge Müdürlüğünde geçici olarak görevlendirilen 
personelimizce gerçekleştirilmeye başlanmış olup; 2020 yılında 
gerçekleşen 7357 adet belge revize başvurusunun 7356 adedi 
sonuçlanmıştır.

Sektörel teşvik şubeleri bazında 2020 yılına ait belge ve revize 
sayıları aşağıda gösterilmiştir.

Kurumsal İletişim ve Organizasyon Şubesi; Kurumsal İletişim, 
Organizasyon, Biletleme ve Genel Sekreterlik Makamı 
Sekretaryası olmak üzere 4 farklı birimden oluşmaktadır.

Kurumsal İletı̇şı̇m Bı̇rimi
Kurumsal İletişim Birimi tarafından, İMMİB’e çeşitli kurum 
ve kuruluşlardan gelen yazışmalara ilişkin Şubeler arasında 
koordinasyon sağlanarak kurum ve kuruluşlara İMMİB adına 
cevap yazıları iletilmiş ve üye firmalarımıza ihracatla ilgili her 
konuda mail, faks, sosyal medya, web sayfası vb. duyurular 
yoluyla bilgilendirmeler yapılmıştır.

Uzun yıllardır kullanılmakta olan ilk İMMİB logosu, şubemiz 
tarafından yürütülen çalışma ile yeniden tasarlatılmış ve değişen 
logomuz ile yeni kurumsal kimlik çalışması da yapılmıştır.

Birliğimiz web sayfasında yayımlanan etkinlikler ve duyuruların 
takibi yapılarak web sayfasının güncel tutulmasına yönelik 
faaliyetler de şubemizce yürütülmektedir. 

Birliğimiz Facebook, Twitter, Instagram, Youtube ve Linkedin 
gibi sosyal medya hesaplarının takibi ve yönetimi şubemizce 
yapılmaktadır. 

Organı̇zasyonlar
29-30-31 Ocak 2020 tarihlerinde şubemizce, “Ülke Bilgilendirme 
Seminerleri ve Ticaret Müşavirleri/Ataşeleri ile Birebir Görüşme 
Etkinlikleri” düzenlenmiştir. ABD, Rusya, Fransa, Polonya, 
Romanya, Ukrayna, Gürcistan, Güney Kore, Filipinler, Suudi 
Arabistan’da görev yapmış Ticaret Müşavirleri/Ataşeleri 
tarafından ülke bilgilendirme sunumları gerçekleştirilmiştir. 
Firmalarımız, Ticaret Müşavirleri/Ataşeleri ile birebir görüşme 
imkanı sağlamışlardır. Üye firma temsilcileri hedef pazarları 
hakkında fırsatları ve tehditleri birebir Bakanlık yetkililerinden 
öğrenme fırsatı edinmişlerdir.

Sosyal Medya Çalişmaları
Üye firmalara daha hızlı ve pratik yoldan ulaşarak firmalarımızı 
ihracat verileri, devlet destekleri, etkinlikler, faaliyetler ve ihracat 
hakkında gelişmeler konusunda bilgilendirmek amacıyla İMMİB’in 
sosyal medya hesapları şubemizce yönetilmektedir.  

TEŞVİK  ŞUBESİ 
FAALİYETLERİ

KURUMSAL  İLETİŞİM  VE 
ORGANİZASYON  ŞUBESİ 

FAALİYETLERİ

Elektrik
Kimya
Metaller
Çelik
TOPLAM

Elektrik
Kimya
Metaller
Çelik
TOPLAM

169
543
210
195
1117

1800
2795
1201
1561
7357

150
434
176
175
935

1799
2795
1201
1561
7356

137
184
155
142
618

1
0
0
0
1

%15
%49
%19
%17

%25
%38
%16
%21

%16
%46
%19
%19

%25
%38
%16
%21

%22
%30
%25
%23

Sektör

Sektör

Gelen
Belge Sayısı

Gelen
Revize Sayısı

Kapanan
Belge Sayısı

Sonuçlanan
Revize Sayısı

Sonuçlanan
Revize Y.O.

Açık
Belge Sayısı

Bekleyen
Revize Sayısı

Gelen
Belge Y.O.

Gelen
Revize Y.O.

Kapanan
Belge Y.O.

Açık
Belge Y.O.Sektörel Teşvik 

Şubeleri Bazında
2020 Yılı Belge 
Sayıları

Sektörel Teşvik 
Şubeleri Bazında
2020 Yılı Revize 
Sayıları

/ immibtr / company/immib

/ immibtr

/ immibtr

/ user/IMMIBNews
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İMMİB Genel Sekreterliği bünyesinde faaliyet gösteren Birliklere 
üye olan firmaların kurumsal yapılarının gelişimleri ile ihracat 
performanslarının artırılmasına katkı sağlamak amacıyla, firma 
çalışanlarının bireysel ve yönetimsel olarak beceri ve yetkinlik 
kazanmalarına yönelik İMMİB Genel Sekreterliği tarafından 
yürütülen eğitim faaliyetleri, 2007 Yılı Haziran ayından itibaren 
yoğun olarak devam etmektedir.

Birlik üyesi firma çalışanlarına yönelik gerçekleştirilen sınıf 
eğitimleri, Covid-19 salgını nedeniyle online olarak düzenlemeye 
başladı, kapılarını Nisan ayında tüm Türkiye’ye açtı ve sosyal 
sorumluluk kapsamında Nisan ayı itibariyle eğitimler ücretsiz 
olarak düzenlenmektedir. Eğitim Şubesi olarak, 2020 yılında,  
4.253 firmadan 22.709 kişi 622 saatlik 104 eğitim programına 
katılım göstermiştir.

Ayrıca her yıl T.C. Ticaret Bakanlığı ve Birliğimiz organizasyonunda 
farklı illerde Dış Ticaret Seminerleri gerçekleştirilmektedir. 2020 
yılı 2-3-4 Mart tarihlerinde Silivri/İstanbul, Edirne, Uzunköprü/
Edirne, Tekirdağ, Çerkezköy/Tekirdağ şehirlerinde İhracatta 
Sağlanan Devlet Yardımları, Dahilde ve Hariçte İşleme Rejimleri 
konularında seminerler gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 

seminerlere 181 ihracatçı firma çalışanı katılım sağlamıştır.
Yıl boyunca aşağıda yer alan konu başlıklarında 9 adet seminer 
düzenlenmiştir;

• Ticaret Savaşları ve Dış Ticaretimiz
• İMMİB-TEB Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri
• OECD Bilgilendirme Semineri
• Ticaret Savaşları: Dünya ve Türkiye Ekonomisine Yansımaları
• Dünya Ticaret Örgütü ve İhracatçılar Açısından Son Gelişmeler
• Yöneticiler için Dijital Dönüşümün Temelleri
• Yöneticiler için Yazışma Stratejileri, Usul ve Esasları ve
   sözleşme Hukukuna Yansımaları
• Finansal Piyasalar ve Ekonomik Görünüm
• E-İhracat Buluşmaları
 

Eğitimlerimiz; dış ticaret yönetimi, sektörlere özel teknik bilgi 
ve beceri geliştirme, satış ve pazarlama, mevzuat, kişisel beceri 
geliştirme, iş süreçlerinin yönetimi, yönetim ve liderlik gibi ana 
başlıklar altında profesyonel eğitim kurumları ve eğitmenler 
vasıtasıyla sürdürülmektedir. Eğitim konu başlıklarımızdan 
birkaçı aşağıdaki gibidir; 
        
• Akreditif Okuma ve Uygulama
• B2B - B2C İş Modelleri Geliştirme
• Dış Ticarette Ödeme ve Teslim Şekilleri
• Dijital Dönüşüm Ve Değişen Organizasyonlar
• E-Ticaret ve E-Ticarette Verilen Destekler
• Excel’de Raporlama Teknikleri
• Finansal Analiz Teknikleri
• ISO 31000 Risk Yönetimi
• İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesi
• İhracatta Hedef Pazarların ve Potansiyel Alıcıların Tespiti -
   İstihbarat Eğitimi
• İthalatta ve İhracatta Yerinde Gümrükleme ve İşlem Süreçleri
• KVKK ve GDPR Düzenlemeleri Eğitimi
• Lojistik Ve Tedarik Zinciri Yönetimi
• Pandemi Günlerinde Gümrük Gündemi
• Pandemi Günlerinde İhracatta Karşılaşılan Sorunlar
• Pandemi Günlerinde Uzaktan Ekip Yönetimi ve Değişim

Üniversitede öğrenim gören öğrencilerin iş dünyasını 
tanımaları, kişisel bilgi ve becerilerinin artırılması ile yaratıcılık 
becerilerinin geliştirilerek teşvik edilmesi amacı ile sosyal 
sorumluluk kapsamında eğitimlerimize ücretsiz olarak katılımını 
sağlamaktayız. Bu kapsamda 2020 yılında 118 üniversite öğrencisi 
eğitimlerimize katılım sağlamıştır.

İMMİB personeline yönelik olarak düzenlemekte olduğumuz 
programlarımıza 2020 yılında da devam edilmiştir. 

Eğitim programımız üçer aylık hazırlanmakta olup, 2011 yılında 
ilk eğitim broşürümüz basılmış ve bugün itibari ile 2020 Ocak 
ayında 32. sayısına ulaşmıştır. Pandemi süresi boyunca eğitim 
programları mailin yolu ile üye firmalara iletilmiştir. 

EĞİTİM  ŞUBESİ 
FAALİYETLERİ

/ immibegitim

/ immibakademi

/ immibakademi

İMMİB Akademi

2020 Yılı

Tüm Yıllar
(2007-2020)

22.709 kişi

 

56.127 kişi

4.253 firma

12.693 firma

104 eğitim

2.216 eğitim

130 gün

3.596 gün

622 saat

25.172 saat

Yıl
Eğitimlere Katılan 
Kişi Sayısı 

Gerçekleştirilen 
Eğitim Sayısı

Eğitim
Verilen Saat

Eğitimlere Katılan 
Firma Sayısı

Eğitim Verilen
Gün Sayısı

Eğitim İstatistikleri
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Genel Sekreterliğimizin hali hazırda kullanmakta olduğu 
satın alma yazılımı yerine yeni bir yazılıma geçiş çalışmaları 
kapsamında, mevzuata uygunluk ve sistemin kullanımına yönelik 
destek verilmiştir. 

İş Sağlığı ve Güvenliği konularında, İSG Kurul Toplantıları’na katılım 
sağlanmış ve alınan  kararların uygulamasının takibi yapılmıştır. 

Genel Sekreterliğimizde aktif olarak kullanılan laptop, ipad, 
macbook, cep telefonları vb. gibi taşınabilir elektronik cihazlar için 
Elektronik Cihaz Sigortası yaptırılmıştır.

Bina bakım/ onarım işlemleri, ofis yerleşimleri ve çeşitli tadilat 
işlemleri yapılmıştır.

Kargo ve kurye hizmeti alınmasına yönelik anlaşmalar yapılmıştır.

Birliğimiz araçlarına ait MTV, trafik cezası, sigorta, kasko, yakıt 
alım, periyodik bakım işlemleri yürütülmüştür.

Genel Sekreterliğimizde kullanılan cep telefonu ses ve data 
hatlarının aşım, paket, tarife takibi yapılmış, ayrıca cep 
telefonu alımı ve demirbaş kayıtlarının tutulması tarafımızdan 
sağlanmıştır.

Fotokopi makinalarının bakım, onarım ve sarf malzeme işlemleri 
tarafımızdan takip edilmiştir.

Birliklerimizin ihtiyaç duyduğu kırtasiye malzemeleri tedarik 
edilmiştir.

İMMİB bünyesinde kurulan Covid-19 komitesinde yer alan 
şubemiz, komitede alınan kararlar uyarınca gerekli tedbirlerin 
hayata geçirilmesine katkı sağlamıştır.
Bu çerçevede;

• Şubelere düzenli olarak cerrahi maske, el dezenfektanı, 
kolonya ve pet şişe içme suyu dağıtılması,
• Ofis masalarının arasına virüs geçişini önlemek maksadıyla 
pleksi seperatör yerleştirilmesi,
• WC aydınlatma ve su armatürlerinin sensörlü hale getirilmesi,
• A Blok katlarının temizliğinin tek kullanımlık kağıt havluyla 
yapılması,
• Kargo, kurye ve ziyaretçilerin katlara çıkmaması için önlemler 
alınması,
• İmza dosyalarının dezenfektasyonu için ozon dolabı kurulması,
• Çay servisinin daha hijyenik yapılmasına yönelik önlemler 
alınmıştır.

İDARİ  İŞLER  VE
SATIN  ALMA
ŞUBE  FAALİYETLERİ 

İNSAN  KAYNAKLARI 
ŞUBESİ  FAALİYETLERİ

İşbirliklerimiz

Yabancı Dil Kursları

Personel  Alımı

COVİD-19 Pandemi Komitesi

• 2 Yabancı Dil Eğitim Merkezi

• 6 Sağlık Kurumu

• 1 Psikolojik Hizmetler

• 1 Tema Parkı

• 6 Üniversite

Kurumumuz çalışanımızın kişisel gelişimine önem vermektedir. Bu sebep ile 
Kurumumuz bünyesinde uzman işbirlikçi kurumlar ile birlikte kariyer hedeflerini 
gerçekleştirmelerine katkı sağlamak adına çalışma arkadaşlarımız için öncesinde 
yabancı dil kursları açılmıştır.

İMMİB çalışanlarının ve ailelerinin sağlığı ilk önceliğimizdir. COVİD-19 sürecinin 
başından itibaren hızlı, efektif ve sonuç odaklı çözümler üretmek amacıyla 
komite kurulmuştur. İMMİB olarak DTK bünyesindeki çalışma ve sağlık koşullarını 
çalışanlarımız ve aileleri için geliştirmeyi amaçladık. 

2020 yılı içerisinde başlattığımız personel 
alım sürecimizi pandemi koşullarını gözeterek 
aldığımız önlemler yardımıyla yıl sonunda 
tamamlamış bulunmaktayız. Süreç boyunca  çalışan 
arkadaşlarımızın ve kuruma başvuran adaylarımızın 

sağlığı düşünülerek her türlü önlem alınıp mülakat 
sürecimiz başarılı bir şekilde yürütülmüştür. Yeni 23 
çalışma arkadaşımızın hızlı adaptasyon ve İMMİB 
kültürüne aşinalık oluşturmaları amacı çerçevesinde 
oryantasyon sürecimiz de tamamlanmıştır.
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ÜYE  İLİŞKİLERİ  VE 
UYGULAMA  ŞUBESİ 
FAALİYETLERİ

2094 üye1344 üye

277 üye

785 üye

1259 üye 224 üye

391 üye

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere 2020 yılı 
içerisinde 6.374 adet firmanın üyelik işlemleri gerçekleştirilmiş 
ve 31.12.2020 tarihi itibarıyla toplamda 29.626 adet üye sayısına 
ulaşılmıştır. 2020 yılında Birlik bazında yapılan üye sayıları 
aşağıda verilmiştir:

2020 Yılı Birlik Bazında Yapılan
Üye Sayıları

Onaylanan Beyanname Sayısı
2020 yılında İMMİB Genel Sekreterliği bünyesindeki yedi İhracatçı 
Birliğinin;

• İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri İhracatçıları Birliği,
• İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği,
• Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği,
• Çelik İhracatçıları Birliği,
• İstanbul Maden İhracatçıları Birliği,
• Mücevher İhracatçıları Birliği,
• Hizmet İhracatçıları Birliği,

temsil ettikleri sektörler itibariyle işlem gören 1.096.916 adet gümrük 
beyannamesinin onay işlemi gerçekleşmiştir. Bu beyannamelerden 
1.069.176 adeti (97,47%) e-birlik sistemi alt yapısıyla gerçekleştirilmiştir.

Onaylanan gümrük beyannameleri içinde, özellik arz eden ihracatların, 
sistem üzerinde onay masasına yönlendirilmesi sonucunda 38.788 adet 
gümrük beyannamesi incelenerek sonuçlandırılmıştır. 

Diğer taraftan, 2020 yılı içerisinde, ihracat işlemleri esnasında birlik 
onayından sonra gümrük beyannamesi üzerinde değişiklik talep 
edilen 3.859 adet gümrük beyannamesi ile ilgili düzeltme işlemi 
sonuçlandırılmış, ihracatçı firmaların gümrük müşaviri firmalarına 
vermiş oldukları 16.532 adet vekaletin de sisteme girişi yapılmıştır.

Hariçte İşleme İzni
11 Mayıs 2007 tarih ve 26519 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İhracat 
2007/5 sayılı Hariçte İşleme Rejimi hükümleri kapsamında, 2020 yılında 
Genel Sekreterliğimizce firma taleplerine istinaden 24 adet Hariçte 
İşleme İzni verilmiş olup, verilen izinler karşılığında 660.446.853,13 USD 
değerinde malzeme gönderilecek ve karşılığında 668.383.269,087 USD 
değerinde  işlenmiş malzeme getirilecektir.

Nispi Aidat İadesi 
3 Eylül 2009 tarih ve 27338 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Türkiye 
İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri 
Hakkında Yönetmelik’in 46/5 maddesine istinaden, Genel Sekreterliğimiz 
bünyesinde yer alan Birliklere üye firmalarımızın,  gerçekleşmeyen 
ihracatları kapsamında 1.624 adet Gümrük Beyannamesine ilişkin nispi 
aidat iade başvurusu sonuçlandırılmıştır.

Geri Gelen Eşya
Gümrük Müdürlükleri’nden alınan geri gelen eşya kapsamında 1012 
adet başvuru değerlendirilerek ilgili Gümrük Müdürlükleri’ne geri 
bilgilendirme yapılmıştır. 

Kıymet Araştırma Dosyaları
Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 17.10.2016 tarih ve 2016/14 nolu 
genelgesi kapsamında Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlükleri ve 
Gümrük Müdürlükleri’nden 2020 yılı içerisinde 219 adet ihracatta fiyat 
araştırması talebi gelmiş olup, söz konusu talepler incelenmiş ve Genel 
Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan İhracatçı Birlikleri’nin Yönetim 
Kurullarında görüşülerek sonuçlandırılmıştır.  

Alıcı Firma Değişikliği
06 Haziran 2006 tarih 26190 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
İhracat Yönetmeliği’nin 14. Maddesinin 2. Fıkrasına istinaden Genel 
Sekreterliğimiz bünyesinden yer alan Birliklere üye firmalarımızın 217 
adet alıcı firma değişikliği talebi sonuçlandırılmıştır.

Diğer İhracat İşlemleri
Özellik arz eden ihracat işlemleri (BTA) ile izin sürecine bağlı ihracat 
işlemleri (Wassenaar Düzenlemesi, Kimyasal Silahlar Sözleşmesi ve 
Avustralya Grubu Kimyasal Prekürsörler Listesi) kapsamında 2020 
yılında gelen ihracat talepleri, söz konusu tebliğler kapsamında 
değerlendirilerek sonuçlandırılmıştır.

Cezayir’ e ihracat yapılan ihracatlar da T.C. Ticaret Bakanlığı ve Türkiye 
İhracatçılar Meclisi’nin talimatları ile firmalara 2020 yılı içerisinde 1.354 
Adet Cezayir Serbest Satış Sertifikası verilmiştir. 

Yurtdışında Katılım Sağlanan Toplantılar 
Çift Kullanımlı ve Hassas Maddelerin İhracatının Kontrolüne İlişkin 
Tebliğ kapsamında yapılan çalışmalar ile ilgili olarak Kovid-19’dan dolayı 
yurt dışı toplantılara katılım sağlanamadı.

Evrak Kayıt ve Duyurular
2020 yılı içerisinde Genel Sekreterliğimizce 45.393 adet yazıya vezir 
sisteminden kayıt verilmiş olup, Acerpro üzerinden 2.341 duyuru çıkışı 
sonrası 32.231.801 adet mail yoluyla firmalara duyuru yapılmış olup, 
kurum mail adresine 71.586 adet mail gelmiş ve 21.310 adet de mail 
gönderimi sağlanmıştır. 

Ticari Belgelendirme
2020 yılında,  13.539 adet ATR Dolaşım Belgesi, 13.797 adet Menşe 
Şahadetnamesi, 350 adet Basitleştirilmiş ATR Dolaşım Belgesi, 9.870 
adet EUR-1 Belgesi, 2.455 adet Özel Menşe Şahadetnamesi (Form-A) , 
150 adet EUR-MED Dolaşım Belgesi, 15 adet D-8 belgesi,   87 adet İran 
Menşe Şahadetnamesi, 80 adet Malezya Menşe Şahadetnamesi, olmak 
üzere toplamda 40.263 adet belge satışı gerçekleştirilmiştir.

2020 yılında, 10.986 adet Menşe Şahadetnamesi, 11.992 adet ATR 
Dolaşım Belgesi, 8.365 adet EUR-1 Belgesi, 1.484 adet Özel Menşe 
Şahadetnamesi (Form-A), 85 adet EURMED Dolaşım Belgesi,  46 adet 
İran Menşe Şahadetnamesi, 53 Adet Malezya Menşe Şahadetnamesi 
onaylanmıştır. 

Yeşil Pasaport Başvuruları

Çelik
Maden
Kimya
Elektrik
Metaller
Hizmet
Mücevher
Toplam

49
103
311
241
273
150
134
1261

48
93
288
229
262
115
124
1159

1
10
23
12
11
35
10
102

Birlik Gelen Başvuru Onaylanan İncelemede
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2021 YILI
İŞ PLANI

4



SEKTÖREL  TİCARET  HEYETLERİ

SANAL  TOPLANTILAR

UR - GE  FAALİYETLERİ

TÜRKİYE TANITIM GRUBU (TTG) PROJELERİ

Alçak Gerilim Elektrik
Ekipmanları UR-GE ProjeleriTanzanya - Kenya

Sektörel Ticaret Heyeti

Vietnam - Kamboçya
Sektörel Ticaret Heyeti

Kolombiya
Sanal Toplantı

Şili
Sanal Toplantı

İngiltere - İrlanda
Sektörel Ticaret Heyeti

Belarus - Litvanya
Sektörel Ticaret Heyeti

Katar
Sanal Toplantı

B.A.E.
Sanal Toplantı

Beyaz Eşya - Küçük Ev Aletleri 
Sektörü TTG Projesi

Beyaz Eşya Yan Sanayi Sektörü 
TTG Projesi

Estonya - Letonya
Sektörel Ticaret Heyeti

Cezayir
Sanal Toplantı

Pakistan
Sanal Toplantı

Romanya
Sanal Toplantı

Libya
Sanal Toplantı

Katar - Umman
Sektörel Ticaret Ön Heyeti

Cezayir - Fas
Sektörel Ticaret Ön Heyeti

Nijerya - Güney Afrika
Sektörel Ticaret Ön Heyeti

2021 yılı iş planında yer alan bazı faaliyetlerimizin dünya genelinde uygun 
şartlar oluştuğu taktirde gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Güncel 

gelişmeleri www.tet.org.tr adresinden takip edebilirsiniz.
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2021 yılı iş planında yer alan bazı faaliyetlerimizin dünya genelinde uygun 
şartlar oluştuğu taktirde gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Güncel 

gelişmeleri www.tet.org.tr adresinden takip edebilirsiniz.

UR - GE  FAALİYETLERİ AR - GE  FAALİYETLERİ

WEBİNARLAR

DİĞER  FAALİYETLER

Elektromekanik
UR-GE Projeleri

Özbekistan - Ukrayna
Sektörel Ticaret

Ön Heyeti

“Dış Ticaret İstihbaratı ve 
İhracat Stratejisi”

Konulu Eğitim Faaliyeti

(TEM) - TÜRK 
EXİMBANK
Toplantısı

“Satış ve
Pazarlama”

Konulu Eğitim Faaliyeti

“Uzak Ekiplerin 
Yönetimi”

Konulu Eğitim Faaliyeti

Alçak ve Orta 
Gerilim Trafoları 
UL Bilgilendirme 

Webinarı

TET
Genel Kurul 
Toplantısı

Kablo UL 
Bilgilendirme 

Webinarı
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MALİ TABLOLAR 
VE DENETİM 

KURULU RAPORU

5



Sayın Üyelerimiz;
Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği’nin 31.12.2020 tarihli 
bilançosunda, aktifte yer alan Hazır Değerler hesabında görülen 
34.437.081,50 TL tutarı banka mevcudunu göstermektedir. Kamu 
Kesimi Tahvil, Senet ve Bonoları hesabında görülen 22.977.523,00 
TL Eximbank’a ödenmiş uzun vadeli tahvil alım bedelidir. Diğer 
Alacaklar hesabında görülen 1.670.640,72 TL bünye içi ve bünye 
dışı birliklerden alacakların toplamını göstermektedir. Gelecek 
aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları hesabında görülen 
337.403,07 TL ise 31.12.2020 itibariyle tahakkuk etmiş banka 
vadeli mevduat faiz gelirleri tutarını göstermektedir. Diğer Dönen 
Varlıklar hesabında görülen 112,65 TL ise iş avansları toplamıdır. 
Mali Duran Varlıklar hesabında görülen 606.533,00 TL de İştirakler 
için ödenmiş sermaye katılım bakiyesini göstermektedir.

Bilançonun pasifinde Ticari Borçlar hesabında yer alan 
48.962,65 TL satıcı firmalara borçları, Diğer Borçlar hesabında 
görülen 226.086,74 TL bünye dışı birliklere ve diğer borçları 
göstermektedir. Alınan Avanslar hesabında görülen toplam 
81.689,12 TL ise 2021 yılı sektörel ticaret heyetlerine katılacak 
olan üyelerden tahsil edilmiş katılım bedelleri toplamıdır. Borç 
ve Gider Karşılıkları hesabında görülen 5.046.068,85 TL 2020 
yılı gelirleri üzerinden ayrılan ve 2021 yılında ödenecek TİM 
Katkı Payı, İhracatçı Birlikleri Müşterek Hesabı Katkı Payı, Döner 
Sermaye Katkı Payı ve DEİK Katkı Payı olmak üzere yasal katkı 
payı karşılıkları toplamını göstermektedir. Uzun Vadeli Yabancı 
Kaynaklar hesabında görülen 3.662.766,50 TL ise 2020 yılı sonu 
itibariyle ayrılmış olan personel kıdem tazminatı karşılığı tutarını, 
Bilançomuzun Öz Kaynaklar hesabında görülen 50.963.720,08 TL 
Birliğimizin yedek akçe tutarını göstermektedir.
 

Birliğimizin 2020 yılı Ocak-Aralık dönemini kapsayan Gelir 
Tablosunda görülen gelir kalemlerinden 24.239.063,63 TL nisbi 
aidat geliri, üyelik gelirleri ve diğer gelirlerden, 5.760.084,00 TL 
tutarı faiz ve diğer gelirlerden oluşmaktadır. Giderler içinde yer 
alan 13.054.465,24TL tutarı personel giderleri, faaliyet giderleri 
ile cari yıl içinde ödenmiş yasal katkı payı giderlerinin toplamını, 
57.381,96 TL ise diğer giderlerin toplamını göstermektedir. Dönem 
gelir fazlası tutarı 16.887.300,43 TL’dir. Dönem gelir fazlasının 
5.046.068,85 TL’si 2020 yılı gelirleri üzerinden hesaplanan ve 
2021 yılında ödenecek yasal katkı payı karşılığı ayrılmıştır. Dönem 
net gelir fazlası 11.841.231,58 TL olup, 31.12.2020 tarihi itibariyle 
birliğimizin yedek akçe hesabına aktarılmıştır.

Birliğimizin, 2020 yılı Bilançosu ve Gelir Tablosu ile 2021 
yılı Bütçesini ilişikte incelemelerinize arz ederken, 2021 yılı 
Bütçemizin gelir ve gider toplamlarının 36.600.000 TL ve denk 
olarak tasdik edilmesini,

Onayınıza sunarız.

Elektrik ve Elektronik
İhracatçıları Birliği

Yönetim Kurulu
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Elektrik ve Elektronik İhracatçıları
Birliği 31.12.2020 Tarihli Bilanço (TL)

Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği
01.01.2020-31.12.2020 Dönemine Ait

Ayrıntılı Gelir Tablosu (TL)
Aktif (Varlıklar) Pasif (Kaynaklar)Önceki Dönem 

(31.12.2019)

Önceki Dönem 
(31.12.2019)

Önceki Dönem 
(31.12.2019)

Cari Dönem 
(31.12.2020)

Cari Dönem 
(31.12.2020)

Cari Dönem 
(31.12.2020)

5.780.363,08 
435.287,04 

 435.287,04    
 -      

213.983,91 
 -      

 213.983,91    
 -      

0,00 
 -      

16.175,35 
 16.175,35    

 -      
 -      

5.114.916,78 
 4.964.676,10    

 63.439,31    
 2.376.357,23    
 2.376.357,23    

 148.522,33    
 -      

 150.240,68    
3.218.516,38 

3.218.516,38 
 3.218.516,38    

0,00 
 -      

0,00 
 -      

39.901.069,50 
39.901.069,50 

39.901.069,50 
 34.503.396,36    

 5.397.673,14

 48.899.948,96

5.402.807,36 
48.962,65 

 48.962,65    
 -      

226.086,74 
 -      

 226.086,74    
 -      

81.689,12 
 81.689,12    

0,00 
 -      
 -      
 -      

5.046.068,85 
 5.046.068,85    

 105.677,53    
 2.395.341,25    
 2.395.341,25    

 149.708,82    
 -      
 -      

3.662.766,50 
3.662.766,50 

 3.662.766,50    
0,00 

 -      
0,00 

 -      
50.963.720,08 

50.963.720,08 
50.963.720,08 
 39.122.488,50    

 11.841.231,58

 60.029.293,94    

KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR  
A. Ticari Borçlar 
1. Satıcılar
2. Alınan Depozito ve Teminatlar
B. Diğer Borçlar 
1. Personele Borçlar
2. Diğer Çeşitli Borçlar
3. Bağlı Ortaklıklara Borçlar 
C. Alınan Avanslar 
1. Alınan Diğer Avanslar 
D. Öde. Vergi ve Diğer Yük. 
1. Ödenecek Vergi ve Fonlar
2. Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri
3. Ödenecek Diğer Yükümlülükler
E. Borç ve Gider Karşılıkları
1. Yasal Katkı Payı Karşılıkları
- Döner Sermaye Katkı Payı
- TİM Katkı Payı
- Müşterek Hesap Katkı Payı
- DEİK Katkı Payı
2. Kıdem Tazminatı Karşılığı
3. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları 
UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR
A. Borç ve Gider Karşılıkları 
1. Kıdem Tazminatı Karşılığı
B. Gel. Yıl. Ait Gel. ve Gider Tahk. 
1. Gelecek Yıllara Ait Gelirler
C. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynk. 
1. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar
ÖZ KAYNAKLAR  
A. Gelir Fazlası Yedekleri 
1. Yedek Akçe
- Geçmiş Yıl Yedekleri
- Cari Yıl Gelir Fazlası
- Cari Yıl Gider Fazlası
2. Özel Fonlar

PASİF KAYNAKLAR TOPLAMI

DÖNEN VARLIKLAR  
A. Hazır Değerler 
1. Kasa
2. Alınan Çekler
3. Bankalar
4. Diğer Hazır Değerler
B. Kamu Kesimi Tahvil, Senet ve Bonoları
1. Kamu Kesimi Tahvil, Senet ve Bonoları
C. Ticari Alacaklar 
1. Müşteriler
2. Alacak Senetleri
3. Verilen Depozito ve Teminatlar
D. Diğer Alacaklar 
1. İştiraklerden Alacaklar
2. Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar
3. Personelden Alacaklar
4. Diğer Çeşitli Alacaklar
E. Gelecek Ay. Ait Gid. ve Gelir Tahk.
1. Gelecek Aylara Ait Giderler
2. Gelir Tahakkukları
F. Diğer Dönen Varlıklar
1. İş Avansları
2. Diğer Dönen varlıklar
DURAN VARLIKLAR  
A. Ticari Alacaklar 
1. Verilen Depozito ve Teminatlar
B. Mali Duran Varlıklar 
1. İştirakler
2. İştirakler Sermaye Taahütleri (-)
3. Bağlı Ortaklıklar
4. Bağlı Ortk. Serm. Taahütleri (-) 
C. Maddi Duran Varlıklar 
1. Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri
2. Binalar
3. Taşıtlar
4. Demirbaşlar
5. Birikmiş Amortismanlar(-)
6. Yapılmakta Olan Yatırımlar
D. Maddi Olmayan Duran Varlıklar 
1. Haklar
2. Özel Maliyetler
3. Birikmiş Amortismanlar(-)
E. Gel. Yıll. Ait Gid. ve Gelir Tahk. 
1. Gelecek Yıllara Ait Giderler
AKTİF VARLIKLAR TOPLAMI

A.GELİRLER

1. Nisbi Aidat Gelirleri

2. Üyelik Gelirleri

3. Diğer Gelirler

B.FAALİYET GİDERLERİ (-)

1. Personel Giderleri (-)

2. Genel Faaliyet Giderleri (-)

3. Yasal Katkı Payı Giderleri (-)

C.DİĞ. FAAL. OLAĞAN GEL. VE KAR.

1. Faiz Gelirleri

2. Kambiyo Gelirleri

3. Diğer Olağan Gelir ve Karlar

D. DİĞ. FAAL. OLAĞAN GİD. VE ZAR. (-)

1.Karşılık Giderleri (-)

2-Kambiyo Giderleri (-)

3-Diğer olağan Gider ve Zararlar (-)

DÖNEM GELİR/GİDER FAZLASI

E- DÖNEM YAS. KAT. PAYI KARŞ. (-)

DÖNEM NET GELİR/GİDER FAZLASI

47.934.124,96 
22.917.209,95 

 346,62    
 -      

 22.916.863,33    
 -      

 22.476.686,00    
 22.476.686,00    

0,00 
 -      
 -      
 -      

808.337,80 
 14.944,17    

 -      
 -      

 793.393,63    
1.731.891,21 

 525.824,55    
 1.206.066,66    

0,00 
 -      
 -      

965.824,00 
 -      
 -      

965.824,00 
 965.824,00    

 -      
 -      
 -      

 0,00
 -      

 676.445,94    
 61.350,00    

 521.319,84    
-1.259.115,78    

 -      
0,00 

 -      
 -      
 -      

0,00 
 -

 48.899.948,96

22.342.301,29

21.275.371,55

954.151,82

112.777,92

19.342.116,12

7.304.684,66

11.358.259,13

679.172,33

7.422.220,27

7.292.453,88

128.912,29

854,10

60.056,20

0,00

60.056,20

0,00

10.362.349,24

4.964.676,10

5.397.673,14

 59.422.760,94 
34.437.081,50 

 -      
 -      

 34.437.081,50    
 -      

 22.977.523,00    
 22.977.523,00    

0,00 
 -      
 -      
 -      

1.670.640,72 
 -      
 -      
 -      

 1.670.640,72    
337.403,07 

 -      
 337.403,07    

112,65 
 112,65    

 -      
606.533,00 

 -      
 -      

606.533,00 
 606.533,00    

 -      
 -      
 -      

0,00
 -      

 676.445,94    
 61.350,00    

 557.899,17    
-1.295.695,11    

 -      
0,00 

 -      
 -      
 -      

0,00 
 -      

 60.029.293,94    

24.239.063,63

23.259.388,63

924.519,30

55.155,70

13.054.465,24

7.327.055,46

5.084.543,17

642.866,61

5.760.084,00

5.689.956,79

62.712,65

7.414,56

57.381,96

0,00

57.381,96

0,00

16.887.300,43

5.046.068,85

11.841.231,58
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2020  YILI  OCAK - ARALIK 
HESAP  DÖNEMİNE  AİT                                                                             
DENETİM  KURULU  RAPORU

ELEKTRİK  VE  ELEKTRONİK 
İHRACATÇILARI  BİRLİĞİ
2021  YILI  BÜTÇESİ  (TL)

Elektrik ve Elektronik
İhracatçıları Birliği
Genel Kurulu’na
Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği’nin 2020 yılı Ocak-Aralık faaliyet dönemine ilişkin hesap, işlem ve 
faaliyetleri ile gelir ve giderlerin 5910 sayılı “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş 
ve Görevleri Hakkında Kanun”, “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri 
Hakkında Yönetmelik” ve “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Denetim Kurulları Çalışma 
Usul ve Esasları” kapsamında ve Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından yayımlanan “Muhasebe Uygulama 
Usul ve Esasları” ile Ticaret Bakanlığı’nın talimatları ve yürürlükteki diğer mevzuat hükümleri çerçevesinde 
tarafımızdan denetlenmiştir.

Yönetim Kurulu tarafından sunulan 2020 yılı faaliyet dönemine ilişkin Bilanço ve Gelir tabloları, hesap 
ve defter kayıtları ile ilgili belgelere uygun bulunduğundan, tasdiki ile Yönetim Kurulu’nun ibrasını 
onaylarınıza saygı ile arz ve teklif ederiz.

BESİM TUNCAY OKTAYER
ATM Beyaz Eşya Parç. San. ve Tic. Ltd. Şti.

Denetim Kurulu Üyesi

SELİM ÜNLÜ
Üntel Kabloları  San. ve Tic. A.Ş.

Denetim Kurulu Üyesi

KEREM ÖZDOĞAN
4A Elek. Elekt. Tek. San. A.Ş.

Denetim Kurulu Üyesi

Bütçe Fasılları BÜTÇE

Nisbi Aidat Gelirleri
Üyelik Aidatı Gelirleri
Diğer Gelirler
Faiz Gelirleri
Kur Farkı Gelirleri
Diğer Gelir ve Karlar
Kambiyo Giderleri (-)
Gelirler Toplamı

Personel Giderleri
Brüt Ücretler
Ücrete Bağlı Diğer Ödemeler
Sosyal Yardımlar
Kanun ve Statüye Bağlı Ödemeler
Diğer Personel Giderleri
Faaliyet Giderleri
Yurtiçi Yolluk ve Seyahat Giderleri
Yurtdışı Yolluk ve Seyahat Giderleri
Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler
Haberleşme Giderleri
Bakım Onarım Giderleri
Taşıt Giderleri
Sigorta Giderleri
Danışmanlık Giderleri
Kira Giderleri
Sergi - Fuar Organizasyonu Giderleri
Ticaret ve Alım Heyeti Organizasyon Giderleri
Basın, Yayın, İlan, Reklam ve Abonelik Giderleri
Temsil ve Ağırlama Giderleri
Organizasyon Giderleri
Tanıtım Giderleri
Vergi-Resim-Harç Giderleri
Dava Takip ve Noter Giderleri
Banka Havale Giderleri
Kırtasiye ve Büro Malzeme Alım Giderleri
Eğitim Giderleri
Mesleki Kuruluş Aidatları
Demirbaş, Yazılım ve Lisans Alım Giderleri
Sektörle İlgili Eğitim Öğretim Kurumlarına Yardımlar
Şehir İçi Ulaşım Giderleri
Araştırma, Geliştirme Ve Proje Giderleri
Diğer Çeşitli Giderler
Yurtdışı Temsilcilik Giderleri
Dfif İade Giderleri
Ortak Katılım Giderleri
Personel Kıdem Tazminatı Karşılık Giderleri
Yasal Katkı Payı Giderleri
Ticaret Bakanlığı Döner Sermaye Katkı Payı
Tim Katkı Payı
Müşterek Hesap Katkı Payı
Deik Katkı Payı
GELİRLER TOPLAMI
GİDERLER TOPLAMI
GELİR/GİDER FAZLASI

 28.600.000   
 1.200.000   

 57.957   
 6.500.000   

 400.000   
 42.043   

-200.000   
 36.600.000   

 8.780.174   
 4.545.342   
 1.983.397   

 382.992   
 1.709.846   

 158.597   
 20.865.814   

 308.666   
 1.397.142   

 381.441   
 213.869   
 829.815   
 145.731   
 52.024   

 1.821.740   
 12.840   

 1.082.664   
 4.678.144   

 108.501   
 325.436   

 1.261.359   
 193.463   

 17.938   
 86.968   
 44.136   

 240.980   
 163.931   
 60.708   
 360.141   

 510.000   
 85.864   

 4.448.537   
 247.629   

 -     
 -     

 1.086.147   
 700.000   

 6.954.012   
 915.006   

 2.928.000   
 2.928.000   

 183.006   
 36.600.000   
 36.600.000   

 - 
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İSTATİSTİKLER
6



2020  YILI  ÜLKE  BAZINDA
İHRACAT  RAPORU
(Türkiye Geneli - İlk 10 Ülke - Kümülatif)

iNGİLTERE
1.609.582.019 $

358.133.072 kg

ALMANYA
1.085.919.731 $

180.579.039 kg
FRANSA

740.456.101 $
152.169.600 kg

İTALYA
456.121.213 $

111.584.123 kg
İSPANYA

444.299.428 $
108.105.790 kg

IRAK
412.662.956 $

97.298.366 kg
POLONYA

318.475.932 $
75.585.460 kg A.B.D.

277.734.326 $
29.231.625 kg

HOLLANDA
269.546.047 $

38.653.622 kg
İSRAİL

267.782.861 $
69.220.663 kg
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AYLIK  İHRACAT  BİLGİLERİ
(Türkiye Geneli)

ÜLKE  BAZINDA  İHRACAT  RAPORU
(Türkiye Geneli - Kümülatif) 

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg) Miktar Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)Ay

Ocak

Şubat

Mart

Nisan

Mayıs

Haziran

Temmuz

Ağustos

Eylül

Ekim

Kasım

Aralık

TOPLAM

146.900.438

164.846.191

187.586.180

183.000.679

202.590.722

139.938.794

188.387.024

173.235.757

202.287.196

213.379.832

197.834.530

188.751.376

2.188.738.719

165.186.060

172.501.261

163.506.601

120.042.255

137.658.209

190.124.253

205.188.863

166.476.079

210.468.581

222.405.119

214.290.178

225.928.599

2.193.776.059

12,45

4,64

12,84

34,40

32,05

35,86

8,92

3,90

4,04

4,23

8,32

19,70

0,23

3,35

2,96

16,40

33,47

35,71

26,16

4,05

0,17

5,17

4,64

9,26

24,51

1,65

813.723.864

905.463.031

1.011.585.871

954.193.352

1.061.331.941

727.738.177

965.706.504

866.446.476

1.030.426.281

1.093.247.032

1.036.191.813

996.325.432

11.462.379.775

840.992.462

878.645.744

845.694.544

634.832.052

682.354.804

918.078.977

1.004.858.096

867.906.168

1.083.692.212

1.143.961.355

1.132.168.544

1.240.547.579

11.273.732.536

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 Değişim (%)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg) Miktar Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)Ülke

Ülke
Sırası

İNGİLTERE

ALMANYA

FRANSA

İTALYA

İSPANYA

IRAK

POLONYA

A.B.D.

HOLLANDA

İSRAİL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

350.809.260

164.656.680

164.530.691

115.805.715

121.016.785

106.238.178

65.348.314

25.443.434

33.975.220

65.274.493

358.133.072

180.579.040

152.169.601

111.584.123

108.105.790

97.298.367

75.585.460

29.231.626

38.653.622

69.220.663

2,09

9,67

-7,51

-3,65

-10,67

-8,41

15,67

14,89

13,77

6,05

-0,32

3,65

-9,09

-2,50

-9,81

-11,21

11,14

10,93

4,16

8,28

1.614.745.166

1.047.681.581

814.504.775

467.798.943

492.601.107

464.745.391

286.541.168

250.370.194

258.770.405

247.309.868

1.609.582.019

1.085.919.731

740.456.102

456.121.214

444.299.429

412.662.957

318.475.932

277.734.327

269.546.048

267.782.861

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 Değişim (%)
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MAL  GRUPLARI
(Dayanıklı Tüketim Malları / Elekt. Üre. Dağ. Ekip. ve Kab. - Türkiye Geneli - Kümülatif) MAL  GRUBU  İHRACAT  RAPORU

(İlk 10) 
Miktar 
(kg)

Mal 
Grupları

Birim 
Fiyat

Miktar 
(kg)

Birim 
Fiyat Miktar

Birim 
FiyatDeğer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Beyaz Eşya
Buzdolabı ve Soğutucular
Dondurucular
Bulaşık Makinaları
Çamaşır Makinaları
Kurutma Makinaları
Fırınlar ve Ocaklar
Beyaz Eşya Toplamı
Elektronik
LCD Panel
Tv Alıcıları
Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.
Telefon Cihaz ve Santralleri
Ses ve Video Cih. ve Bantları
Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri
Tıbbi Alet ve Cihazlar
Diğer (D.T.M.)
Küçük Ev Aletleri
Elektrikli Isıtıcılar
Ölçü Cihazları ve Aletleri
Diğer (Elek. Elektr. Malz.)
Elektronik Toplamı
Dayanıklı Tük. Mal. Toplamı
Kablolar
Telekomünikasyon Kabloları
Tesisat Kabloları
Zayıf Akım ve Data Kabloları
Alçak Gerilim Enerji Kabloları
Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kab.
Bağlantı Parçalı İletkenler
Koaksiyel Kablolar
Emaye Bobin Telleri
Fiber Optik Kablolar
Kablolar Toplamı
Elek. ve Elektr. Ür. Dağ. Ekip.
Elektrik Enerjisi
Jeneratörler ve Konvertörler
Transf., Endüktörler
Elektrik Mot. ve Alternatörler
Aküler, Piller ve Bataryalar
Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.
Panolar
Aydınlatma Cihazları
Elekt. ve Elektr. Ür. Dağ. Ek. Top.
Elekt. Ür. Dağ. Ek. ve Kab. Top.
GENEL TOPLAM

328.118.400
54.613.234
158.457.100
414.509.863
87.185
214.694.548
1.170.480.330

10.488
63.167.800
1.569.460
818.350
557.820
198.888
10.394.489
1.327.923
23.371.804
20.237.896
16.425.748
77.828.808
215.909.474
1.386.389.804

15.223.682
140.993.805
2.011.667
177.090.548
45.983.624
12.519.062
15.456.977
13.533.013
5.742.363
428.554.742

35.047.387
158.627.680
29.518.893
23.409.082
50.214.651
61.581.500
15.394.982
373.794.174
802.348.916
2.188.738.719

3,45
3,72
3,85
2,39
6,79
3,53
3,15

83,96
20,46
64,15
106,36
25,12
30,55
26,68
32,23
8,22
5,43
17,63
8,58
14,27
4,89

4,85
4,13
5,86
4,14
4,03
8,59
5,63
6,65
9,67
4,50

6,48
5,04
5,81
3,04
11,61
9,93
11,10
7,39
5,84
5,24

307.952.868
76.144.884
168.951.265
376.882.825
51.029
222.898.980
1.152.881.851

14.524
53.092.827
1.464.052
700.493
554.737
142.053
12.546.330
1.163.803
23.710.349
18.717.950
15.171.582
77.280.460
204.559.161
1.357.441.012

15.103.975
120.755.474
5.570.974
200.149.302
48.145.942
12.278.856
10.855.990
11.861.575
6.713.034
431.435.123

37.979.293
178.591.117
34.019.366
26.292.202
50.114.272
62.685.322
15.218.352
404.899.924
836.335.047
2.193.776.059

3,33
3,63
3,84
2,40
7,03
3,47
3,15

93,60
20,30
68,07
90,93
21,63
49,34
30,13
29,34
8,48
5,78
18,01
8,07
14,08
4,79

4,69
4,01
4,75
4,03
3,82
9,08
5,72
6,79
10,36
4,40

5,78
4,91
5,96
2,85
11,87
10,00
10,56
7,09
5,70
5,14

-6,15
39,43
6,62
-9,08
-41,47
3,82
-1,50

38,48
-15,95
-6,72
-14,40
-0,55
-28,58
20,70
-12,36
1,45
-7,51
-7,64
-0,70
-5,26
-2,09

-0,79
-14,35
176,93
13,02
4,70
-1,92
-29,77
-12,35
16,90
0,67

8,37
12,59
15,25
12,32
-0,20
1,79
-1,15
8,32
4,24
0,23

-3,45
-2,44
-0,21
0,55
3,48
-1,77
-0,23

11,48
-0,80
6,11
-14,51
-13,88
61,54
12,93
-8,95
3,09
6,47
2,18
-5,94
-1,34
-1,86

-3,19
-2,71
-18,88
-2,72
-5,16
5,64
1,48
2,18
7,08
-2,22

-10,76
-2,75
2,65
-6,47
2,25
0,69
-4,89
-4,13
-2,50
-1,87

-9,38
36,02
6,40
-8,58
-39,43
1,98
-1,73

54,37
-16,63
-1,02
-26,82
-14,36
15,38
36,31
-20,20
4,59
-1,53
-5,62
-6,60
-6,53
-3,91

-3,95
-16,68
124,64
9,95
-0,70
3,62
-28,72
-10,44
25,18
-1,56

-11,00
-3,30
9,49
18,30
5,05
2,04
2,50
-5,98
3,85
1,63
-1,65

1.130.545.213
203.296.449
609.472.031
990.327.139
591.866
758.487.360
3.692.720.058

880.579
1.292.450.547
100.673.888
87.042.283
14.012.654
6.075.100
277.296.583
42.792.610
192.175.978
109.842.235
289.584.440
667.800.220
3.080.627.115
6.773.347.174

73.789.426
581.765.496
11.780.606
733.834.387
185.257.880
107.548.743
87.067.552
89.942.851
55.532.390
1.926.519.331

126.811.992
227.074.420
800.179.690
171.515.080
71.264.889
583.060.287
611.658.329
170.948.583
2.762.513.270
4.689.032.601
11.462.379.775

1.024.497.476
276.529.512
648.488.554
905.366.428
358.480
773.496.037

3.628.736.487

1.359.379
1.077.576.441
99.652.001
63.697.686
12.000.465
7.009.401
377.984.990
34.148.147
200.988.410
108.164.711
273.306.286
623.698.169
2.879.586.085
6.508.322.572

70.874.449
484.748.426
26.463.586
806.836.842
183.964.509
111.437.612
62.058.503
80.550.686
69.513.697
1.896.448.309

112.863.154
219.588.343
876.123.746
202.906.400
74.863.658
594.966.460
626.925.066
160.724.830
2.868.961.655
4.765.409.964
11.273.732.536

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 Değişim (%)

TV ALICILARI
1.077.576.440 $
53.092.827 kg  (20,30 $/kg)

BUZDOLABI VE SOĞUTUCULAR
1.024.497.476 $
307.952.868 kg  (3,33 $/kg)

ÇAMAŞIR MAKİNALARI
905.366.428 $
376.882.824 kg  (2,40 $/kg)

TRANSFORMATÖRLER, ENDÜKTÖRLER
876.123.746 $
178.591.117 kg  (4,91 $/kg)

FIRINLAR VE OCAKLAR
773.496.037 $
222.898.980 kg  (3,47 $/kg)

BULAŞIK MAKİNALARI
648.488.554 $
168.951.265 kg  (3,84 $/kg)

PANOLAR
626.925.065 $
62.685.322 kg  (10,00 $/kg)

DİĞER (ELEK. ELEKTR. MALZ.)
623.698.169 $
77.280.460 kg  (8,07 $/kg)

SİGORTALAR, AYIRICI VE KESİCİ CİHAZLAR
594.966.460 $
50.114.272 kg  (11,87 $/kg)

ALÇAK GERİLİM ENERJİ KABLOLARI
806.836.842 $
200.149.302 kg  (4,03 $/kg)
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MAL  GRUBU  RAPORU  (İlk 10 Ülke - Kümülatif) MAL  GRUBU  RAPORU  (İlk 10 Ülke - Kümülatif)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)

Mal 
Grupları

Mal 
GruplarıÜlke ÜlkeSıra Sıra

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Miktar Miktar

Birim 
Fiyat

Birim 
FiyatDeğer Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2020 Ocak - Aralık 2020Değişim (%) Değişim (%)

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Elektrik Enerjisi

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Telekomünikasyon Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Tesisat Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Zayıf Akım ve Data Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Alçak Gerilim Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Ort. ve Yük. Ger. Enerji Kabloları

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Bağlantı Parçalı İletkenler

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Koaksiyel Kablolar

Bulgaristan

Yunanistan

Adana Yumrt. Ser. Böl

Gürcistan

Bursa Serbest Bölg.

İst.deri Serb. Bölg.

Suriye

Kayseri Serbest Blg.

Kocaeli Serbest Blg.

Diğer Ülkeler (0)

Mal Grubu Toplamı

Fransa

İngiltere

İtalya

İsrail

Belçika

Yunanistan

Romanya

Ürdün

Azerbaycan-Nahçivan

Libya

Diğer Ülkeler (104)

Mal Grubu Toplamı

İngiltere

Irak

İrlanda

Cezayir

Türkmenistan

Malta

Rusya Federasyonu

Gana

İsrail

Nijerya

Diğer Ülkeler (131)

Mal Grubu Toplamı

Irak

Fas

İran (İslam Cum.)

Azerbaycan-Nahçivan

Türkmenistan

B.A.E.

K.K.T.C.

İsrail

Suudi Arabistan

Çin Halk Cumh.

Diğer Ülkeler (114)

Mal Grubu Toplamı

İngiltere

İsrail

Irak

Almanya

İrlanda

Bulgaristan

Hong Kong

Fransa

Yunanistan

Katar

Diğer Ülkeler (149)

Mal Grubu Toplamı

A.B.D.

Irak

İsrail

Almanya

B.A.E.

Polonya

İngiltere

Norveç

Cezayir

Senegal

Diğer Ülkeler (121)

Mal Grubu Toplamı

Almanya

Polonya

Romanya

İspanya

İtalya

Irak

Bulgaristan

Slovenya

Kayseri Ser. Blg.

Rusya Federasyonu

Diğer Ülkeler (158)

Mal Grubu Toplamı

Almanya

İsviçre

İngiltere

Fransa

Hollanda

Irak

Polonya

Yunanistan

Danimarka

Mısır

Diğer Ülkeler (122)

Mal Grubu Toplamı

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1.684.589
2.698.844
1.924.129
1.398.072
790.733
457.238
479.284
324.480
372.674
130.092
4.963.548
15.223.682
63.300.787
13.155.358
5.624.648
986.929
2.725.090
2.275.977
825.197
1.927.633
5.245.820
2.021.743
42.904.624
140.993.805
645.514
811.548
43.420
18.047
23.242
111
3.334
34
188
30.766
435.464
2.011.667

46.517.662
21.975.963
22.516.891
7.753.494
7.095.243
4.747.170
48.458
4.612.371
4.122.842
2.926.348
54.774.106
177.090.548
5.513.070
6.569.927
3.468.544
643.566
4.410.727
2.267.749
3.124.940
659.071
552.454
127.276
18.646.300
45.983.624
1.784.068
1.860.415
748.459
327.654
603.936
239.896
379.713
171.887
337.406
255.925
5.809.702
12.519.062
3.527.359
1.848.938
1.534.994
2.448.111
390.656
934.870
307.816
229.892
215.832
119.761
3.898.747
15.456.977

5,30
3,45
4,50
4,10
5,67
5,39
5,68
4,61
5,33
3,69
5,54
4,85
3,99
3,51
4,06
4,25
4,44
4,17
4,71
4,58
2,70
4,21
4,64
4,13
3,26
7,13
5,86
6,85
3,78
58,35
6,71
3,86
63,29
10,15
7,05
5,86

3,95
3,68
3,63
5,17
3,72
4,93
5,53
4,34
4,25
3,41
4,57
4,14
3,06
4,01
4,32
4,76
5,37
3,98
4,72
3,72
6,26
2,73
3,77
4,03
14,70
8,88
6,15
5,16
5,63
6,60
7,43
4,82
7,11
8,87
7,78
8,59
6,07
6,36
5,21
5,50
5,96
4,18
5,55
5,19
6,12
6,09
5,46
5,63

2.050.824
2.334.763
1.491.864
1.264.626
867.413
633.120
466.488
384.973
363.052
354.628
4.892.222
15.103.975
58.962.641
12.195.096
5.135.543
3.430.945
2.302.779
2.131.871
1.400.947
1.618.339
1.982.788
1.647.169
29.947.356
120.755.474
1.863.244
685.428
1.024.045
260.276
165.348
141.059
71.050
93.024
66.362
35.635
1.165.504
5.570.974

55.720.415
26.209.405
18.454.037
11.669.812
7.053.218
3.921.579
3.232.805
3.966.058
3.732.269
3.344.925
62.844.779
200.149.302
6.169.085
4.842.103
3.969.887
2.764.961
2.334.817
2.872.512
2.177.463
2.099.856
1.359.901
1.048.316
18.507.041
48.145.942
1.714.869
1.931.570
1.068.201
566.477
662.489
655.815
399.645
236.793
403.020
324.868
4.315.109
12.278.856
2.048.506
1.739.730
1.007.032
776.751
365.199
494.269
266.506
281.439
230.254
247.439
3.398.865
10.855.990

5,70

3,44

4,76

3,99

5,69

5,18

5,37

4,61

4,72

4,71

4,73

4,69

4,07

3,12

4,06

4,14

4,47

4,29

5,16

4,46

3,53

3,99

4,15

4,01

3,83

6,57

3,69

8,52

4,84

4,64

6,81

4,91

6,12

10,47

4,86

4,75

4,05

3,24

3,36

4,92

3,77

4,73

5,67

4,26

4,22

3,35

4,29

4,03

3,18

3,71

4,34

4,98

5,13

3,82

4,01

3,64

4,26

3,75

3,58

3,82

15,13

9,21

6,73

8,41

5,71

5,25

6,92

11,59

6,44

7,73

8,78

9,08

6,35

6,56

5,47

5,89

6,17

3,90

6,40

5,24

6,17

5,38

5,13

5,72

21,74

-13,49

-22,47

-9,54

9,70

38,47

-2,67

18,64

-2,58

172,60

-1,44

-0,79

-6,85

-7,30

-8,70

247,64

-15,50

-6,33

69,77

-16,05

-62,20

-18,53

-30,20

-14,35

188,65

-15,54

2.258,48

1.342,22

611,41

127.278,38

2.031,17

271.343,30

35.260,77

15,83

167,65

176,93

19,78

19,26

-18,04

50,51

-0,59

-17,39

6.571,42

-14,01

-9,47

14,30

14,73

13,02

11,90

-26,30

14,45

329,63

-47,07

26,67

-30,32

218,61

146,16

723,66

-0,75

4,70

-3,88

3,82

42,72

72,89

9,70

173,37

5,25

37,76

19,45

26,94

-25,73

-1,92

-41,93

-5,91

-34,40

-68,27

-6,52

-47,13

-13,42

22,42

6,68

106,61

-12,82

-29,77

7,53

-0,33

5,70

-2,83

0,50

-4,02

-5,46

-0,12

-11,55

27,59

-14,71

-3,19

2,05

-11,19

0,01

-2,47

0,68

2,84

9,64

-2,66

30,78

-5,37

-10,61

-2,71

17,55

-7,83

-37,12

24,28

27,99

-92,04

1,52

27,42

-90,33

3,10

-31,15

-18,88

2,60

-11,89

-7,42

-4,71

1,52

-3,96

2,70

-1,81

-0,67

-1,64

-6,11

-2,72

3,96

-7,41

0,45

4,59

-4,50

-3,86

-14,94

-2,20

-31,99

37,35

-4,96

-5,16

2,91

3,64

9,55

62,91

1,36

-20,48

-6,85

140,31

-9,40

-12,92

12,93

5,64

4,70

3,08

4,98

7,25

3,61

-6,69

15,30

1,01

0,95

-11,74

-5,96

1,48

-36,61

-25,43

62,53

688,65

-16,54

-15,16

-100,00

-11,00

30,91

-13,77

-18,05

-12,11

10,25

32,90

-7,98

18,50

-13,84

247,80

-15,93

-3,95

-4,94

-17,67

-8,69

239,05

-14,92

-3,67

86,13

-18,28

-50,57

-22,90

-37,61

-16,68

239,30

-22,16

1.382,92

1.692,41

810,57

10.040,49

2.063,61

345.772,50

3.319,93

19,42

84,27

124,64

22,89

5,08

-24,12

43,43

0,91

-20,66

6.751,73

-15,57

-10,08

12,43

7,73

9,95

16,33

-31,76

14,97

349,37

-49,45

21,77

-40,73

211,61

67,42

1.031,25

-5,67

-0,70

-1,08

7,60

56,36

181,66

11,19

117,38

-1,96

231,05

8,22

10,54

-16,12

3,62

-39,20

-3,01

-31,13

-65,97

-3,14

-50,67

-0,18

23,65

7,69

82,35

-18,01

-28,72

66.725.658
36.174.095
9.430.348
1.151.325
6.609.996
6.266.689

453.881
126.811.992
8.934.395
9.319.612
8.663.373
5.737.552
4.480.772
2.466.675
2.723.289
1.496.903
1.986.986
480.546
27.499.322
73.789.426
252.460.671
46.156.069
22.858.727
4.190.102
12.102.437
9.488.088
3.884.795
8.828.174
14.157.775
8.518.460
199.120.198
581.765.496
2.101.597
5.787.787
254.594
123.649
87.823
6.461
22.374
132
11.878
312.342
3.071.968
11.780.606

183.598.863
80.836.864
81.683.071
40.059.814
26.380.394
23.388.021
267.733
20.000.162
17.510.976
9.965.366
250.143.124
733.834.387
16.848.193
26.335.371
14.980.790
3.064.874
23.680.700
9.020.290
14.743.047
2.454.758
3.457.359
347.392
70.325.106
185.257.880
26.232.610
16.526.117
4.601.065
1.691.946
3.399.994
1.583.159
2.821.738
829.241
2.397.466
2.271.243
45.194.165
107.548.743
21.399.053
11.767.988
7.996.228
13.452.783
2.326.640
3.905.839
1.707.711
1.192.354
1.320.205
729.400
21.269.353
87.067.552

42.300.638
26.976.558
15.326.788
9.079.934
5.516.878
5.316.955
3.805.211
3.497.450
1.042.742
0
112.863.154
11.696.094
8.035.841
7.099.951
5.042.923
4.939.910
3.278.149
2.505.975
1.773.763
1.712.043
1.671.345
23.118.453
70.874.449
239.982.822
37.999.167
20.872.877
14.206.470
10.296.682
9.139.830
7.230.850
7.214.484
6.998.371
6.567.673
124.239.201
484.748.426
7.130.705
4.505.374
3.775.426
2.216.310
799.688
655.215
484.091
456.967
406.217
372.996
5.660.597
26.463.586

225.629.374
84.944.760
61.979.022
57.456.463
26.621.456
18.555.515
18.344.300
16.886.503
15.745.507
11.204.460
269.469.482
806.836.842
19.600.297
17.971.748
17.224.073
13.772.545
11.971.180
10.984.444
8.738.383
7.649.199
5.788.403
3.929.868
66.334.369
183.964.509
25.949.201
17.782.385
7.194.006
4.765.491
3.780.289
3.441.531
2.766.510
2.745.228
2.594.607
2.510.613
37.907.752
111.437.612
13.010.952
11.413.463
5.507.107
4.577.950
2.253.553
1.926.807
1.704.688
1.474.397
1.421.792
1.330.059
17.437.735
62.058.503
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Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)

Mal 
Grupları

Mal 
GruplarıÜlke ÜlkeSıra Sıra

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Miktar Miktar

Birim 
Fiyat

Birim 
FiyatDeğer Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2020 Ocak - Aralık 2020Değişim (%) Değişim (%)

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Emaye Bobin Telleri

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Fiber Optik Kablolar

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Jeneratörler ve Konvertörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Transformatörler,Endüktörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Elektrik Mot. ve Alternatörler

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

Aküler, Piller ve Bataryalar

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

LCD Panel

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Tv Alıcıları

Irak

Romanya

Ege Serbest Bölg.

Mısır

Almanya

İtalya

Slovenya

Polonya

Bulgaristan

Tunus

Diğer Ülkeler (91)

Mal Grubu Toplamı

Mısır

Almanya

A.B.D.

B.A.E.

Irak

İsrail

Portekiz

İtalya

Fransa

Hollanda

Diğer Ülkeler (107)

Mal Grubu Toplamı

Libya

Azerbaycan-Nahçivan

Irak

Bulgaristan

Cezayir

İsrail

Kazakistan

Sudan

Rusya Federasyonu

Ukrayna

Diğer Ülkeler (132)

Mal Grubu Toplamı

Irak

İspanya

Suudi Arabistan

İngiltere

Almanya

Polonya

Fransa

B.A.E.

İtalya

Nijerya

Diğer Ülkeler (173)

Mal Grubu Toplamı

Almanya

Mısır

İran (İslam Cum.)

İtalya

Fransa

Irak

Suudi Arabistan

İspanya

Rusya Federasyonu

Cezayir

Diğer Ülkeler (167)

Mal Grubu Toplamı

Bulgaristan

Irak

Mısır

Türkmenistan

Azerbaycan-Nahçivan

Slovenya

Suriye

Cezayir

Yunanistan

Kuzey Makedonya Cu.

Diğer Ülkeler (132)

Mal Grubu Toplamı

Ege Serbest Bölge

Polonya

İsveç

B.A.E.

İran (İslam Cum.)

Hindistan

Bangladeş

Vietnam

İspanya

Suudi Arabistan

Diğer Ülkeler (51)

Mal Grubu Toplamı

İngiltere

Almanya

Fransa

İspanya

İtalya

Yunanistan

Çekya

Romanya

Hollanda

Polonya

Diğer Ülkeler (109)

Mal Grubu Toplamı

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1.527.264
739.058
977.259
1.146.074
856.361
658.783
490.517
762.877
475.351
239.470
5.660.000
13.533.013
899.322
402.291
23.762
229.264
414.951
301.314
112.983
246.683
137.761
82.194
2.891.839
5.742.363
6.463.587
1.972.195
5.094.124
546.584
1.786.116
881.617
585.354
551.491
799.341
777.554
15.589.427
35.047.387
19.423.349
12.186.168
9.375.427
9.053.699
7.123.150
10.909.185
1.806.086
4.611.816
4.249.396
3.773.591
76.115.815
158.627.680

4.486.494
2.655.675
2.343.184
1.524.718
695.724
1.447.586
1.126.603
723.972
1.101.785
739.246
12.673.905
29.518.893
1.303.967
5.704.855
1.403.472
2.104.136
564.666
1.274.216
1.448.770
554.177
424.926
515.723
8.110.173
23.409.082
1.080
1.702
1.053
167
2
207
155
128

26
5.967
10.488
20.123.066
12.984.128
7.552.943
5.353.971
3.229.745
1.978.175
1.069.695
1.062.779
1.131.085
907.417
7.774.795
63.167.800

6,99
6,56
7,15
6,93
7,48
7,13
7,32
5,50
6,56
7,76
6,29
6,65
8,41
17,87
6,65
11,58
8,03
5,62
10,20
11,20
12,87
8,85
9,17
9,67
4,65
6,37
5,95
5,53
7,23
6,24
8,50
6,97
7,44
5,51
7,29
6,48
4,12
3,94
7,48
5,04
4,55
3,43
6,82
5,62
4,54
3,87
5,44
5,04

6,80
4,18
5,78
5,39
6,65
5,08
5,18
5,80
4,74
5,93
6,04
5,81
4,65
2,57
3,69
2,23
3,94
3,38
0,86
3,54
2,42
3,70
3,45
3,04
498,08
35,83
52,99
50,93
133,68
39,91
60,31
57,52

72,69
31,87
83,96
22,01
19,91
18,75
19,55
20,09
19,81
20,52
19,63
20,67
19,67
20,14
20,46

1.352.852
1.126.075
827.586
789.267
671.510
556.040
447.925
647.113
470.656
355.958
4.616.595
11.861.575
746.144
463.064
787.821
507.161
620.647
491.472
363.882
238.312
191.335
170.041
2.133.154
6.713.034
3.636.557
2.067.972
2.076.370
3.105.481
1.374.036
1.587.157
864.533
927.364
886.425
1.031.467
20.421.932
37.979.293
19.359.209
12.600.136
7.525.842
8.762.365
10.844.600
11.081.273
5.088.735
4.617.652
6.379.158
5.600.870
86.731.278
178.591.117

6.514.743
2.977.056
1.712.181
1.643.448
1.125.747
1.412.349
1.145.630
779.485
1.095.980
913.591
14.699.157
34.019.366
1.618.655
3.299.149
1.742.062
2.607.123
1.629.920
1.372.685
2.243.469
825.027
957.246
555.462
9.441.403
26.292.202
1.608
1.664
786
638
605
1.262
672
375
35
528
6.351
14.524
18.804.403
11.542.706
4.615.414
4.005.826
2.589.659
1.421.905
1.161.910
947.369
862.112
816.777
6.324.747
53.092.827

6,48

6,23

7,64

7,05

7,38

7,42

7,48

5,08

6,49

7,91

6,78

6,79

15,24

18,65

10,68

12,27

7,82

6,30

7,15

10,84

12,17

12,57

8,09

10,36

4,76

6,55

6,32

3,54

7,92

6,57

9,14

8,32

8,42

6,93

5,54

5,78

4,02

3,82

5,98

4,96

3,69

3,52

7,49

6,15

4,45

4,52

5,33

4,91

7,98

4,13

5,63

5,26

6,32

4,44

5,11

7,42

4,87

5,16

5,80

5,96

4,64

2,17

3,49

2,11

2,95

3,06

1,85

3,55

2,19

3,47

3,02

2,85

490,29

35,72

65,86

60,66

62,49

26,38

40,98

68,70

675,92

35,75

40,03

93,60

21,38

19,74

18,51

19,66

20,23

19,61

20,16

19,60

21,04

18,88

20,19

20,30

-11,42

52,37

-15,32

-31,13

-21,59

-15,60

-8,68

-15,17

-0,99

48,64

-18,43

-12,35

-17,03

15,11

3.215,51

121,21

49,57

63,11

222,07

-3,39

38,89

106,88

-26,24

16,90

-43,74

4,86

-59,24

468,16

-23,07

80,03

47,69

68,16

10,89

32,66

31,00

8,37

-0,33

3,40

-19,73

-3,22

52,24

1,58

181,75

0,13

50,12

48,42

13,95

12,59

45,21

12,10

-26,93

7,79

61,81

-2,43

1,69

7,67

-0,53

23,58

15,98

15,25

24,13

-42,17

24,13

23,90

188,65

7,73

54,85

48,87

125,27

7,71

16,41

12,32

48,92

-2,27

-25,37

282,23

28.030,70

509,15

332,09

193,38

1.902,31

6,44

38,48

-6,55

-11,10

-38,89

-25,18

-19,82

-28,12

8,62

-10,86

-23,78

-9,99

-18,65

-15,95

-7,32

-4,92

6,84

1,78

-1,43

4,03

2,08

-7,72

-1,11

1,90

7,73

2,18

81,26

4,36

60,73

6,01

-2,56

11,94

-29,91

-3,22

-5,48

42,05

-11,77

7,08

2,39

2,88

6,33

-35,96

9,48

5,36

7,56

19,32

13,24

25,82

-24,09

-10,76

-2,40

-3,07

-20,06

-1,56

-18,94

2,52

9,82

9,46

-1,95

16,76

-2,06

-2,75

17,23

-1,21

-2,56

-2,46

-4,93

-12,55

-1,33

27,98

2,77

-13,04

-3,88

2,65

-0,27

-15,30

-5,44

-5,48

-24,96

-9,56

115,33

0,45

-9,76

-6,34

-12,63

-6,47

-1,56

-0,31

24,30

19,10

-53,25

-33,91

-32,05

19,44

-50,82

25,62

11,48

-2,86

-0,85

-1,31

0,55

0,70

-1,00

-1,79

-0,16

1,83

-4,05

0,25

-0,80

-17,90

44,86

-9,53

-29,91

-22,71

-12,20

-6,79

-21,72

-2,09

51,47

-12,13

-10,44

50,39

20,12

5.228,86

134,51

45,73

82,59

125,74

-6,50

31,28

193,87

-34,92

25,18

-42,39

7,88

-56,66

263,86

-15,78

89,68

58,86

100,65

25,57

66,91

-0,56

-3,30

-2,72

0,22

-35,83

-4,73

23,41

4,14

209,42

9,59

47,19

73,30

11,60

9,49

70,22

10,74

-28,80

5,13

53,84

-14,68

0,33

37,79

2,23

7,46

11,48

18,30

23,80

-51,02

17,38

17,11

116,60

-2,58

233,45

49,54

103,28

0,87

1,71

5,05

46,59

-2,58

-7,23

355,24

13.050,71

302,61

193,58

250,40

884,83

33,70

54,37

-9,23

-11,86

-39,69

-24,77

-19,26

-28,84

6,68

-11,00

-22,38

-13,63

-18,45

-16,63

10.682.884
4.844.794
6.986.467
7.936.779
6.409.601
4.700.185
3.592.530
4.198.732
3.120.402
1.857.913
35.612.563
89.942.851
7.562.433
7.189.241
157.937
2.654.574
3.330.306
1.694.451
1.152.848
2.764.040
1.773.594
727.378
26.525.587
55.532.390
30.029.474
12.563.059
30.299.986
3.024.413
12.917.851
5.497.466
4.975.962
3.846.572
5.944.226
4.284.436
113.690.974
227.074.420
80.086.410
48.035.555
70.112.561
45.661.751
32.428.500
37.470.450
12.324.306
25.896.486
19.275.069
14.598.411
414.290.189
800.179.690

30.523.299
11.111.227
13.548.884
8.223.207
4.625.507
7.355.915
5.830.311
4.197.728
5.222.748
4.384.596
76.491.658
171.515.080
6.065.807
14.647.515
5.173.791
4.696.500
2.223.170
4.309.223
1.248.021
1.959.693
1.029.254
1.909.087
28.002.830
71.264.889
537.922
60.991
55.779
8.503
287
8.272
9.375
7.359

1.917
190.174
880.579
442.926.783
258.495.643
141.648.802
104.677.941
64.875.490
39.185.724
21.953.542
20.864.247
23.374.655
17.850.316
156.597.404
1.292.450.547

8.770.489
7.018.322
6.321.001
5.563.199
4.954.020
4.126.874
3.348.702
3.286.576
3.055.326
2.814.182
31.291.997
80.550.686
11.373.102
8.635.887
8.416.268
6.225.274
4.853.416
3.093.908
2.602.482
2.584.313
2.328.305
2.137.571
17.263.172
69.513.697
17.298.521
13.552.995
13.131.481
11.004.568
10.879.462
10.427.720
7.904.968
7.718.011
7.464.372
7.151.111
113.055.134
219.588.343
77.907.391
48.140.550
44.989.875
43.501.923
40.021.255
39.021.225
38.134.371
28.381.037
28.370.558
25.299.772
462.355.790
876.123.746

51.957.985
12.304.817
9.646.964
8.645.342
7.115.881
6.275.808
5.849.664
5.784.013
5.339.176
4.711.809
85.274.941
202.906.400
7.509.586
7.174.479
6.072.922
5.500.296
4.815.354
4.198.208
4.161.567
2.930.466
2.092.281
1.925.782
28.482.717
74.863.658
788.559
59.419
51.746
38.709
37.796
33.303
27.523
25.786
23.394
18.878
254.267
1.359.379
402.045.601
227.836.892
85.423.572
78.751.573
52.382.825
27.885.266
23.419.204
18.568.574
18.142.875
15.416.821
127.703.238
1.077.576.441
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Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)

Mal 
Grupları

Mal 
GruplarıÜlke ÜlkeSıra Sıra

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Miktar Miktar

Birim 
Fiyat

Birim 
FiyatDeğer Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2020 Ocak - Aralık 2020Değişim (%) Değişim (%)

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Bilgi-İşlem Mak. ve Bun. Ait Bir.

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Telefon Cihaz ve Santralleri

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Ses ve Video Cihazları ve Bantları

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Sigortalar, Ayırıcı ve Kesici Cih.

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Panolar

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Yazı,Hesap ve Büro Gereçleri

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Tıbbi Alet ve Cihazlar

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

Buzdolabı ve Soğutucular

A.B.D.

K.K.T.C.

Hollanda

Almanya

Romanya

Macaristan

Çekya

Bulgaristan

Azerbaycan-Nahçivan

Irak

Diğer Ülkeler (149)

Mal Grubu Toplamı

Hollanda

Macaristan

Hong Kong

Çin Halk Cumh.

Suudi Arabistan

K.K.T.C.

Azerbaycan-Nahçivan

Almanya

Pakistan

Bangladeş

Diğer Ülkeler (140)

Mal Grubu Toplamı

K.K.T.C.

Romanya

Macaristan

Azerbaycan-Nahçivan

Irak

Hollanda

Ahl Serbest Bölge

Almanya

Türkmenistan

Yunanistan

Diğer Ülkeler (144)

Mal Grubu Toplamı

Fransa

İran (İslam Cum.)

Almanya

Rusya Federasyonu

Suudi Arabistan

Cezayir

Bulgaristan

Azerbaycan-Nahçivan

B.A.E.

İtalya

Diğer Ülkeler (175)

Mal Grubu Toplamı

Almanya

Irak

Fransa

Suudi Arabistan

Katar

B.A.E.

Azerbaycan-Nahçivan

İtalya

Umman

Cezayir

Diğer Ülkeler (180)

Mal Grubu Toplamı

Hollanda

K.K.T.C.

Rusya Federasyonu

Sırbistan

Azerbaycan-Nahçivan

Kuzey Makedonya Cumh.

Kosova

Kırgızistan

Almanya

B.A.E.

Diğer Ülkeler (81)

Mal Grubu Toplamı

Çin Halk Cumh.

Almanya

Kazakistan

Azerbaycan-Nahçivan

A.B.D.

Irak

Romanya

Hollanda

İran (İslam Cum.)

K.K.T.C.

Diğer Ülkeler (164)

Mal Grubu Toplamı

İngiltere

Almanya

Fransa

İtalya

A.B.D.

İspanya

Polonya

İsveç

Fas

İsrail

Diğer Ülkeler (143)

Mal Grubu Toplamı

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

13.251
164.251
121.875
42.572
29.321
26.114
16.814
11.653
39.440
130.761
973.409
1.569.460
48.536
20.025
56.283
19.787
4.218
68.857
18.432
22.990
9.112
1.590
548.519
818.350
37.543
6.819
1.640
12.943
21.623
7.652
5.243
12.144
3.776
3.657
444.780
557.820
4.898.761
1.188.975
1.449.349
2.859.379
2.119.830
2.466.375
1.686.536
1.401.419
3.223.588
1.510.848
27.409.591
50.214.651

3.847.654
4.124.678
4.526.452
2.206.217
1.051.972
2.289.317
1.457.054
1.310.042
413.995
2.259.013
38.095.106
61.581.500
13.048
14.647
5.603
1.777
3.811
2.793
1.609
452
10.071
469
144.608
198.888
362.537
1.018.327
135.700
453.410
362.821
479.493
145.889
471.476
301.395
232.131
6.431.309
10.394.489
51.045.229
37.793.840
28.267.716
26.248.127
9.014.206
24.413.167
10.422.103
10.017.266
10.331.466
8.706.575
111.858.705
328.118.400

1.341,65
58,71
156,64
92,64
32,41
157,52
195,05
49,25
74,74
25,90
35,92
64,15
306,28
477,65
76,32
207,58
508,08
49,22
106,26
52,29
234,67
42,21
78,96
106,36
26,42
54,36
45,47
39,59
23,58
77,12
136,60
17,58

143,46
40,57
21,01
25,12
20,09
19,85
20,43
8,09
9,70
7,84
9,98
13,64
9,21
11,19
10,43
11,61

10,65
9,16
6,67
8,43
10,67
13,73
21,75
10,34
13,44
13,12
9,48
9,93
133,09
51,10
182,85
32,73
97,10
51,59
60,98
230,10
9,22
39,98
11,62
30,55
141,61
25,19
26,21
20,51
24,93
20,48
16,32
24,47
30,52
38,38
21,23
26,68
3,03
3,78
2,95
3,27
9,66
2,95
3,23
3,19
3,40
3,50
3,34
3,45

9.521
192.045
95.391
59.231
223.562
19.944
13.890
19.141
50.995
81.463
698.869
1.464.052
73.529
13.027
55.167
36.671
10.796
51.750
20.117
39.460
2.352
6.194
391.429
700.493
29.928
17.768
8.226
11.988
40.296
5.391
1.224
14.892
17.155
6.310
401.560
554.737
4.927.079
1.211.301
1.753.641
3.577.923
2.717.319
2.531.706
1.812.625
1.603.041
2.322.838
1.527.751
26.129.047
50.114.272

4.273.505
4.609.423
3.979.845
2.428.533
2.082.387
1.668.464
1.193.311
1.685.694
1.287.007
1.972.487
37.504.667
62.685.322
20.304
17.117
3.451
2.468
2.553
3.390
2.244
432
17.515
161
72.420
142.053
367.409
1.442.706
252.044
501.825
455.929
706.173
306.218
407.035
342.124
187.202
7.577.666
12.546.330
51.401.519
31.871.498
26.722.857
23.771.050
8.919.032
23.304.263
10.809.229
10.245.451
9.072.588
8.730.463
103.104.917
307.952.868

2.170,27

79,06

142,49

99,49

19,64

191,12

228,99

163,37

44,83

22,49

36,76

68,07

251,20

661,06

79,01

99,07

277,49

48,48

99,97

44,74

705,53

215,39

41,77

90,93

29,46

29,61

63,38

42,04

12,36

84,96

292,55

22,94

18,37

47,74

18,17

21,63

20,82

25,51

16,64

8,00

8,77

8,40

11,43

12,51

8,43

11,79

10,72

11,87

10,64

9,21

7,48

10,35

11,79

13,52

17,95

11,28

14,34

9,35

9,59

10,00

141,84

65,14

163,20

165,56

121,58

87,42

74,00

325,93

5,81

629,71

12,79

49,34

184,56

22,41

103,43

33,34

28,78

17,01

36,86

27,11

30,55

45,54

22,25

30,13

3,04

3,42

2,99

3,23

8,37

3,07

3,07

3,20

3,42

3,53

3,19

3,33

-28,15

16,92

-21,73

39,13

662,47

-23,63

-17,39

64,26

29,30

-37,70

-28,20

-6,72

51,49

-34,95

-1,98

85,33

155,93

-24,84

9,14

71,64

-74,19

289,68

-28,64

-14,40

-20,28

160,56

401,59

-7,38

86,35

-29,55

-76,66

22,63

354,31

72,55

-9,72

-0,55

0,58

1,88

21,00

25,13

28,19

2,65

7,48

14,39

-27,94

1,12

-4,67

-0,20

11,07

11,75

-12,08

10,08

97,95

-27,12

-18,10

28,67

210,88

-12,68

-1,55

1,79

55,61

16,86

-38,42

38,91

-33,00

21,34

39,48

-4,41

73,92

-65,79

-49,92

-28,58

1,34

41,67

85,74

10,68

25,66

47,27

109,90

-13,67

13,51

-19,36

17,82

20,70

0,70

-15,67

-5,47

-9,44

-1,06

-4,54

3,71

2,28

-12,18

0,27

-7,83

-6,15

61,76

34,67

-9,03

7,40

-39,41

21,33

17,40

231,74

-40,03

-13,16

2,34

6,11

-17,98

38,40

3,52

-52,27

-45,39

-1,50

-5,92

-14,44

200,65

410,28

-47,10

-14,51

11,51

-45,53

39,38

6,18

-47,58

10,16

114,17

30,53

-87,20

17,68

-13,52

-13,88

3,66

28,54

-18,57

-1,08

-9,61

7,20

14,56

-8,30

-8,44

5,38

2,81

2,25

-0,10

0,55

12,14

22,72

10,47

-1,52

-17,48

9,15

6,70

-28,73

1,20

0,69

6,57

27,49

-10,75

405,88

25,21

69,43

21,36

41,65

-36,97

1.474,93

10,13

61,54

30,33

-11,04

294,64

62,55

15,43

-16,93

125,84

10,81

0,11

18,64

4,79

12,93

0,01

-9,45

1,41

-1,08

-13,37

4,37

-5,18

0,33

0,65

0,94

-4,55

-3,45

16,23

57,45

-28,80

49,43

361,98

-7,34

-3,02

444,94

-22,46

-45,90

-26,52

-1,02

24,25

-9,97

1,47

-11,55

39,78

-25,97

2,68

46,86

-22,41

1.888,46

-62,25

-26,82

-11,11

41,92

599,10

-1,66

-2,32

-22,40

-50,00

60,08

-41,84

103,05

-21,92

-14,36

4,26

30,95

-1,48

23,78

15,87

10,04

23,13

4,89

-34,03

6,56

-1,99

2,04

10,96

12,37

-1,40

35,08

118,68

-28,23

-32,42

40,45

231,70

-37,77

-0,37

2,50

65,84

48,99

-45,04

602,70

-16,11

105,59

69,27

35,40

9,61

438,76

-44,85

15,38

32,08

26,04

632,98

79,91

45,06

22,34

374,04

-4,34

13,64

-4,32

23,47

36,31

0,71

-23,64

-4,13

-10,42

-14,28

-0,37

-1,66

2,62

-11,61

1,21

-12,02

-9,38

17.778.733
9.643.100
19.090.212
3.943.656
950.341
4.113.421
3.279.544
573.856
2.947.889
3.386.099
34.967.036
100.673.888
14.865.968
9.565.028
4.295.652
4.107.340
2.143.275
3.389.321
1.958.619
1.202.235
2.138.266
67.098
43.309.480
87.042.283
991.967
370.663
74.571
512.470
509.886
590.172
716.209
213.435
541.707
148.356
9.343.218
14.012.654
98.412.109
23.598.541
29.610.331
23.130.134
20.557.403
19.333.689
16.829.886
19.117.292
29.690.834
16.904.649
285.875.419
583.060.287

40.967.737
37.762.956
30.212.457
18.609.395
11.228.306
31.422.997
31.695.128
13.540.571
5.562.251
29.645.140
361.011.392
611.658.329
1.736.511
748.427
1.024.590
58.139
370.031
144.121
98.118
103.919
92.823
18.767
1.679.653
6.075.100
51.338.252
25.650.472
3.556.424
9.300.314
9.046.066
9.818.250
2.380.853
11.535.525
9.198.562
8.910.036
136.561.828
277.296.583
154.909.984
142.757.426
83.355.116
85.838.663
87.069.985
71.902.069
33.689.158
31.990.177
35.113.910
30.436.071
373.482.654
1.130.545.213

20.663.838
15.183.491
13.591.888
5.892.968
4.390.345
3.811.561
3.180.568
3.127.150
2.285.874
1.831.912
25.692.408
99.652.001
18.470.869
8.611.616
4.358.825
3.633.012
2.995.787
2.509.019
2.011.073
1.765.548
1.659.082
1.334.221
16.348.634
63.697.686
881.781
526.036
521.322
503.966
498.078
458.001
358.076
341.660
315.066
301.238
7.295.240
12.000.465
102.605.907
30.902.072
29.172.678
28.630.817
23.819.497
21.274.577
20.722.003
20.052.160
19.587.891
18.013.241
280.185.617
594.966.460

45.457.315
42.432.618
29.788.230
25.137.901
24.554.331
22.553.798
21.420.639
19.017.730
18.449.883
18.449.217
359.663.403
626.925.066
2.879.871
1.115.048
563.161
408.548
310.420
296.300
166.086
140.704
101.747
101.107
926.410
7.009.401
67.808.515
32.328.682
26.067.975
16.732.194
13.122.041
12.011.584
11.286.303
11.035.141
10.453.194
8.524.933
168.614.429
377.984.990
156.006.180
109.011.789
79.911.332
76.896.682
74.635.543
71.635.934
33.131.198
32.827.071
31.037.191
30.805.785
328.598.771
1.024.497.476
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Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)

Mal 
Grupları

Mal 
GruplarıÜlke ÜlkeSıra Sıra

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Miktar Miktar

Birim 
Fiyat

Birim 
FiyatDeğer Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2020 Ocak - Aralık 2020Değişim (%) Değişim (%)

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Dondurucular

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Bulaşık Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Çamaşır Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Kurutma Makinaları

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Fırınlar ve Ocaklar

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Diğer (D.T.M.)

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Küçük Ev Aletleri

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

Aydınlatma Cihazları

İngiltere

Almanya

Fransa

A.B.D.

İsrail

Mısır

İsveç

İtalya

İspanya

Polonya

Diğer Ülkeler (126)

Mal Grubu Toplamı

İngiltere

Fransa

İspanya

İtalya

Almanya

Avustralya

Polonya

Hindistan

İsveç

Rusya Federasyonu

Diğer Ülkeler (130)

Mal Grubu Toplamı

İngiltere

Almanya

Fransa

İspanya

İtalya

İsveç

Polonya

Hollanda

Romanya

İsrail

Diğer Ülkeler (138)

Mal Grubu Toplamı

Sırbistan

Mısır

Libya

Gambıya

Rusya Federasyonu

Irak

Azerbaycan-Nahçivan

Bangladeş

Kırgızistan

Gürcistan

Diğer Ülkeler (40)

Mal Grubu Toplamı

İngiltere

Fransa

Almanya

Rusya Federasyonu

İtalya

Polonya

Yunanistan

İspanya

Romanya

Fas

Diğer Ülkeler (157)

Mal Grubu Toplamı

Hong Kong

A.B.D.

Irak

K.K.T.C.

İsviçre

İtalya

Rusya Federasyonu

İngiltere

Almanya

Macaristan

Diğer Ülkeler (151)

Mal Grubu Toplamı

Hollanda

İngiltere

Almanya

Polonya

Mısır

Fransa

Azerbaycan-Nahçivan

A.B.D.

Rusya Federasyonu

Suudi Arabistan

Diğer Ülkeler (167)

Mal Grubu Toplamı

Katar

Almanya

Irak

Azerbaycan-Nahçivan

Fas

B.A.E.

Suudi Arabistan

Romanya

Türkmenistan

İtalya

Diğer Ülkeler (161)

Mal Grubu Toplamı

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

9.520.101
5.761.104
7.677.710
1.887.956
2.683.067
3.175.698
2.802.291
2.279.897
1.946.752
894.186
15.984.473
54.613.234
27.306.323
26.404.108
15.110.284
12.472.237
10.578.354
7.481.806
5.333.958
1.739.939
3.740.788
2.547.438
45.741.864
158.457.100
71.278.640
39.405.186
41.879.378
39.714.021
38.506.978
14.274.791
15.113.289
6.854.053
13.776.955
8.741.052
124.965.520
414.509.863

1.100
5.711

1.636
7.811
1.165
20.997
440
3.210
45.114
87.185

37.619.020
21.241.528
12.155.828
13.828.494
12.755.775
7.855.682
5.932.764
5.921.275
5.443.214
4.564.623
87.376.344
214.694.548
1.163
9.435
222.617
34.361
2.110
19.616
14.710
29.167
42.593
1.646
950.502
1.327.923
2.165.869
1.680.911
1.267.786
1.102.945
1.673.490
1.295.816
670.994
492.373
503.107
526.116
11.992.398
23.371.804
561.720
401.101
1.102.651
377.171
720.451
406.004
357.338
522.247
287.522
279.943
10.378.833
15.394.982

3,22
4,02
3,04
11,02
3,63
3,52
3,36
3,29
3,41
3,03
3,64
3,72
3,79
3,59
3,54
4,06
3,87
3,57
4,19
3,80
4,30
4,25
4,01
3,85
2,24
2,64
2,15
2,25
2,09
2,79
2,41
3,04
2,37
2,47
2,53
2,39

7,36
5,88

5,99
4,13
6,62
6,53
5,37
8,29
7,41
6,79

3,47
3,93
4,64
3,73
3,14
3,30
3,92
3,64
3,72
2,53
3,37
3,53
2.432,67
179,96
18,42
63,83
905,89
66,52
51,59
47,05
42,28
64,86
26,00
32,23
7,18
10,03
10,30
11,91
6,86
9,33
9,35
7,68
7,78
9,12
7,61
8,22
16,37
18,61
7,00
11,35
9,14
18,69
25,12
9,95
10,88
13,00
10,33
11,10

14.547.938
10.480.088
7.993.924
2.682.363
4.998.141
4.534.721
3.006.368
2.811.563
2.586.836
2.420.480
20.082.461
76.144.884
25.765.910
24.560.841
15.271.716
12.067.522
12.275.316
9.780.517
6.934.427
5.137.047
3.993.436
4.330.504
48.834.030
168.951.265
76.615.310
41.289.384
40.549.678
33.651.029
34.088.709
13.735.622
9.936.743
7.533.685
7.461.564
7.521.888
104.499.213
376.882.825
4.642
8.800
8.169
3.508
2.999
1.731
2.153
2.392
1.440
1.392
13.803
51.029

34.654.075
18.646.166
13.257.347
15.728.953
13.466.613
9.347.000
6.123.400
6.098.291
6.122.219
5.605.869
93.849.047
222.898.980
3.715
7.139
206.027
34.636
3.558
23.997
15.913
29.416
34.679
23.557
781.166
1.163.803
2.841.050
1.627.632
1.339.496
881.967
1.358.665
928.730
723.871
839.193
669.852
582.110
11.917.782
23.710.349
673.554
453.074
1.010.433
368.023
818.702
543.757
304.958
598.654
358.138
338.115
9.750.943
15.218.352

3,30

3,68

3,17

8,11

3,60

3,53

3,57

3,35

3,60

3,02

3,59

3,63

3,70

3,55

3,56

3,94

3,80

3,69

4,03

3,80

4,47

4,07

4,06

3,84

2,24

2,66

2,22

2,23

2,10

2,81

2,42

3,02

2,46

2,32

2,55

2,40

12,40

6,34

6,48

8,60

5,32

8,91

5,93

4,97

7,29

6,91

6,22

7,03

3,53

3,95

4,35

3,42

3,18

3,33

3,65

3,55

3,50

2,45

3,33

3,47

718,91

270,02

8,97

48,68

453,64

62,23

93,07

49,24

32,04

43,97

22,83

29,34

7,33

10,01

9,54

13,78

7,03

9,67

10,38

7,99

8,56

8,57

8,01

8,48

12,46

17,61

7,06

16,76

7,09

10,22

17,73

8,28

12,96

13,21

10,28

10,56

52,81

81,91

4,12

42,08

86,28

42,79

7,28

23,32

32,88

170,69

25,64

39,43

-5,64

-6,98

1,07

-3,24

16,04

30,72

30,01

195,24

6,75

69,99

6,76

6,62

7,49

4,78

-3,18

-15,27

-11,47

-3,78

-34,25

9,92

-45,84

-13,95

-16,38

-9,08

700,00

43,03

83,32

-77,83

84,86

-88,61

227,27

-56,64

-69,40

-41,47

-7,88

-12,22

9,06

13,74

5,57

18,98

3,21

2,99

12,47

22,81

7,41

3,82

219,36

-24,34

-7,45

0,80

68,59

22,33

8,18

0,85

-18,58

1.330,93

-17,82

-12,36

31,17

-3,17

5,66

-20,04

-18,81

-28,33

7,88

70,44

33,14

10,64

-0,62

1,45

19,91

12,96

-8,36

-2,43

13,64

33,93

-14,66

14,63

24,56

20,78

-6,05

-1,15

2,55

-8,32

4,15

-26,36

-0,87

0,24

6,11

1,83

5,52

-0,29

-1,36

-2,44

-2,49

-0,95

0,48

-3,05

-1,90

3,42

-3,88

0,04

3,82

-4,20

1,29

-0,21

-0,15

0,88

3,36

-1,13

0,54

0,86

0,40

-0,63

3,94

-5,82

0,90

0,55

-13,82

10,27

-11,23

115,95

-10,42

-23,93

35,78

-16,59

-16,04

3,48

1,86

0,60

-6,37

-8,09

1,24

0,78

-6,93

-2,44

-5,98

-2,85

-0,96

-1,77

-70,45

50,04

-51,32

-23,72

-49,92

-6,45

80,39

4,67

-24,22

-32,21

-12,21

-8,95

2,10

-0,22

-7,40

15,67

2,54

3,68

10,98

3,95

10,02

-6,01

5,30

3,09

-23,91

-5,39

0,82

47,67

-22,42

-45,33

-29,43

-16,75

19,13

1,63

-0,46

-4,89

56,71

66,77

8,44

4,62

84,66

43,14

13,84

25,57

40,22

169,92

23,93

36,02

-7,99

-7,87

1,55

-6,20

13,84

35,20

24,96

195,36

10,83

62,86

8,13

6,40

7,32

5,71

0,08

-16,23

-11,00

-2,95

-33,99

9,22

-43,71

-18,96

-15,62

-8,58

589,43

57,71

62,74

-52,13

65,59

-91,33

344,36

-63,83

-74,31

-39,43

-6,17

-11,69

2,12

4,55

6,89

19,92

-3,94

0,48

5,75

19,31

6,38

1,98

-5,62

13,52

-54,94

-23,11

-15,57

14,44

95,14

5,57

-38,30

870,04

-27,85

-20,20

33,93

-3,39

-2,16

-7,50

-16,75

-25,69

19,72

77,16

46,49

3,99

4,64

4,59

-8,76

6,87

-7,61

44,09

-11,84

-26,78

-39,77

-4,57

48,39

22,75

-6,49

-5,98

30.619.984
23.141.522
23.375.807
20.803.497
9.744.865
11.171.744
9.416.801
7.497.470
6.633.377
2.710.177
58.181.204
203.296.449
103.516.702
94.737.661
53.537.662
50.648.002
40.927.509
26.726.202
22.362.107
6.616.924
16.097.140
10.831.701
183.470.420
609.472.031
159.656.276
103.910.577
89.986.527
89.468.877
80.511.816
39.766.846
36.461.978
20.827.006
32.591.976
21.558.365
315.586.896
990.327.139

8.092
33.566

9.806
32.227
7.713
137.214
2.363
26.610
334.275
591.866

130.458.618
83.395.285
56.450.037
51.511.654
40.076.897
25.944.755
23.269.550
21.530.846
20.242.753
11.531.455
294.075.511
758.487.360
2.829.654
1.697.977
4.100.939
2.193.075
1.911.605
1.304.801
758.928
1.372.210
1.800.954
106.770
24.715.697
42.792.610
15.546.373
16.858.357
13.060.134
13.137.598
11.473.238
12.089.595
6.273.758
3.782.408
3.915.601
4.796.829
91.242.087
192.175.978
9.196.324
7.464.780
7.720.150
4.280.823
6.582.927
7.589.319
8.978.029
5.196.082
3.126.943
3.637.957
107.175.249
170.948.583

47.983.048
38.592.955
25.348.139
21.765.651
17.995.174
15.991.229
10.719.953
9.414.876
9.301.015
7.315.197
72.102.274
276.529.512
95.243.270
87.283.312
54.369.351
47.509.591
46.589.854
36.133.974
27.943.794
19.543.500
17.840.644
17.640.036
198.391.228
648.488.554
171.350.687
109.840.451
90.059.299
74.949.600
71.657.567
38.595.152
24.069.663
22.747.085
18.346.438
17.471.730
266.278.758
905.366.428
57.542
55.789
52.937
30.170
15.959
15.426
12.772
11.892
10.500
9.624
85.869
358.480

122.406.854
73.646.194
57.645.478
53.853.666
42.836.277
31.112.167
22.352.874
21.634.519
21.407.011
13.757.845
312.843.152
773.496.037
2.670.573
1.927.602
1.847.722
1.686.190
1.613.890
1.493.265
1.480.979
1.448.579
1.111.120
1.035.710
17.832.518
34.148.147
20.820.767
16.287.607
12.777.532
12.151.947
9.551.041
8.983.649
7.511.019
6.701.069
5.735.850
4.988.219
95.479.709
200.988.410
8.390.658
7.977.626
7.132.570
6.168.138
5.803.526
5.556.653
5.407.409
4.958.752
4.640.203
4.465.731
100.223.564
160.724.830

MAL  GRUBU  RAPORU  (İlk 10 Ülke - Kümülatif) MAL  GRUBU  RAPORU  (İlk 10 Ülke - Kümülatif)

TET - Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği - 2020 Faaliyet Raporu  - 6. Bölüm - İstatistikler146 147



Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)

Mal 
Grupları

Ülke 
GrubuÜlke ÜlkeSıra

Ülke 
Sırası
(2020)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Birim Fiyat 
(FOB USD 
/ kg)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Miktar Miktar

Birim 
FiyatDeğer Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2020 Ocak - Aralık 2020Değişim (%) Değişim (%)

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Elektrikli Isıtıcılar

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Ölçü Cihazları ve Aletleri

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Diğer (Elek. Elektr. Malz.)

Almanya

A.B.D.

İtalya

Polonya

Kayseri Serbest Blg.

Irak

Yunanistan

Özbekistan

Ege Serbest Bölge

İngiltere

Diğer Ülkeler (157)

Mal Grubu Toplamı

Almanya

Fransa

İst.deri Serb.bölge

Azerbaycan-Nahçivan

Polonya

Irak

İran (İslam Cum.)

İtalya

İngiltere

Romanya

Diğer Ülkeler (183)

Mal Grubu Toplamı

Almanya

Hollanda

Fransa

Ukrayna

Polonya

A.B.D.

İtalya

İspanya

İngiltere

Hırvatistan

Diğer Ülkeler (180)

Mal Grubu Toplamı

GENEL TOPLAM

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

4.513.787
985.014
1.212.058
1.026.967
3.863.395
430.479
1.601.623
942.847
694.639
194.955
4.772.131
20.237.896
1.636.993
523.901
23.091
750.661
990.071
1.016.248
262.272
521.234
222.711
262.365
10.216.203
16.425.748
4.314.970
2.952.368
5.918.951
8.944.771
2.044.214
2.154.735
3.491.778
7.042.746
2.316.276
2.034.183
36.613.817
77.828.808
2.188.738.719

8,03
10,31
9,14
7,43
1,54
3,53
2,62
3,05
3,68
10,76
5,35
5,43
22,71
28,53
248,08
16,20
11,41
7,31
27,75
12,28
39,00
23,89
16,86
17,63
12,21
16,52
9,54
4,89
7,82
13,50
5,52
4,91
7,42
12,09
8,89
8,58
5,24

4.715.478
1.124.984
1.178.025
1.120.158
3.248.794
852.680
1.059.975
816.393
563.406
229.625
3.808.434
18.717.950
1.610.826
505.295
33.699
871.353
1.059.759
799.198
317.479
680.496
203.383
295.147
8.794.947
15.171.582
6.618.232
3.462.027
3.436.278
9.306.904
11.247.043
1.562.768
3.994.140
2.330.834
2.091.248
1.380.717
31.850.270
77.280.460
2.193.776.059

7,59

8,77

8,34

7,52

1,54

5,11

2,72

3,36

4,74

10,95

6,33

5,78

20,09

29,18

435,94

15,01

10,98

13,52

28,15

11,80

37,27

22,88

16,45

18,01

10,61

14,90

11,87

4,25

3,05

20,66

5,94

9,45

9,26

11,61

8,59

8,07

5,14

4,47

14,21

-2,81

9,07

-15,91

98,08

-33,82

-13,41

-18,89

17,78

-20,19

-7,51

-1,60

-3,55

45,94

16,08

7,04

-21,36

21,05

30,55

-8,68

12,49

-13,91

-7,64

53,38

17,26

-41,94

4,05

450,19

-27,47

14,39

-66,90

-9,72

-32,12

-13,01

-0,70

0,23

-5,41

-14,97

-8,69

1,21

-0,48

44,72

3,76

9,90

28,57

1,73

18,26

6,47

-11,54

2,27

75,73

-7,35

-3,78

84,93

1,46

-3,91

-4,43

-4,26

-2,40

2,18

-13,09

-9,79

24,42

-12,97

-60,97

53,02

7,70

92,56

24,81

-3,97

-3,32

-5,94

-1,87

-1,18

-2,89

-11,25

10,39

-16,31

186,66

-31,33

-4,84

4,28

19,82

-5,63

-1,53

-12,96

-1,36

156,46

7,55

3,00

45,43

22,81

25,45

-12,72

7,71

-15,98

-5,62

33,31

5,78

-27,77

-9,45

114,76

10,98

23,20

-36,27

12,69

-34,82

-15,90

-6,60

-1,65

36.223.735
10.156.516
11.073.779
7.632.901
5.962.291
1.519.468
4.198.565
2.880.280
2.559.663
2.097.869
25.537.169
109.842.235
37.173.078
14.948.707
5.728.249
12.159.231
11.297.066
7.430.375
7.278.150
6.400.476
8.685.940
6.268.900
172.214.268
289.584.440
52.669.221
48.777.645
56.455.013
43.705.781
15.995.013
29.097.700
19.267.659
34.564.766
17.176.830
24.595.670
325.494.922
667.800.220
11.462.379.775

35.795.033
9.862.850
9.827.653
8.425.895
4.989.854
4.355.773
2.883.190
2.740.949
2.669.229
2.513.740
24.100.545
108.164.711
32.356.231
14.745.326
14.690.553
13.076.943
11.635.461
10.805.906
8.938.562
8.029.445
7.581.004
6.751.981
144.694.873
273.306.286
70.211.279
51.596.123
40.777.754
39.575.598
34.351.399
32.292.502
23.737.484
22.027.403
19.355.831
16.031.447
273.741.349
623.698.169
11.273.732.536

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Avrupa Birliği

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

İngiltere

Almanya

Fransa

İtalya

İspanya

Polonya

Hollanda

Romanya

Bulgaristan

Yunanistan

İsveç

Belçika

İrlanda

Macaristan

Çekya

Avusturya

Hırvatistan

Danimarka

Portekiz

Finlandiya

Slovenya

Litvanya

Malta

Slovakya

Estonya

Letonya

Lüksemburg

Güney Kıbrıs

Ülke Grubu Toplamı:

Rusya Federasyonu

Azerbaycan-Nahçivan

Ukrayna

Gürcistan

Sırbistan

Kazakistan

Türkmenistan

İsviçre

Özbekistan

Kosova

Kuzey Makedonya Cumh.

Arnavutluk

Bosna-Hersek

Norveç

Kırgızistan

Tacikistan

Moldavya

Beyaz Rusya

Karadağ

1
2
3
4
5
7
9
11
13
14
18
27
30
31
32
34
36
37
44
52
62
67
71
72
100
122
145
185

12
17
20
25
26
28
29
39
42
47
58
59
61
63
75
85
93
99
104

350.809.260
164.656.680
164.530.691
115.805.715
121.016.785
65.348.314
33.975.220
44.127.568
27.685.874
38.642.012
38.274.071
17.683.353
21.218.862
14.683.697
13.007.929
19.534.949
14.464.948
12.257.739
18.113.749
5.893.122
7.401.052
3.707.959
6.046.991
3.701.707
1.013.606
1.454.386
476.558
25.007
1.325.557.803
34.069.751
22.016.662
29.098.208
22.862.635
20.544.805
15.563.544
13.207.472
9.349.911
9.765.565
8.984.201
6.944.995
5.847.003
7.018.738
2.624.614
4.490.347
2.205.729
2.629.928
1.720.616
1.880.835

358.133.072
180.579.040
152.169.601
111.584.123
108.105.790
75.585.460
38.653.622
41.862.515
27.351.474
34.592.664
38.043.580
18.669.069
21.143.605
11.979.299
13.884.737
18.077.752
12.857.185
15.108.322
14.162.781
6.043.495
5.852.666
8.204.387
4.420.998
4.207.940
1.550.534
923.396
274.997
35.316
1.324.057.423
40.035.660
23.075.860
32.620.804
18.320.532
23.689.524
11.878.768
15.784.675
9.809.452
7.552.019
11.397.750
6.501.452
6.249.395
6.523.054
4.418.080
3.540.431
2.073.731
2.632.074
1.444.277
1.510.592

2,09

9,67

-7,51

-3,65

-10,67

15,67

13,77

-5,13

-1,21

-10,48

-0,60

5,57

-0,35

-18,42

6,74

-7,46

-11,11

23,26

-21,81

2,55

-20,92

121,26

-26,89

13,68

52,97

-36,51

-42,30

41,23

-0,11

17,51

4,81

12,11

-19,87

15,31

-23,68

19,51

4,91

-22,67

26,86

-6,39

6,88

-7,06

68,33

-21,15

-5,98

0,08

-16,06

-19,69

-0,32

3,65

-9,09

-2,50

-9,81

11,14

4,16

8,86

-9,68

-16,67

-7,85

11,90

-2,79

-5,39

1,93

-11,12

-9,00

21,02

-18,66

4,63

-16,35

25,96

-16,19

2,04

68,70

-40,48

-60,28

53,00

-2,00

15,61

1,67

-1,47

-21,09

15,19

8,11

16,82

3,86

-19,95

21,18

-2,40

10,53

-8,48

0,79

-12,92

23,67

-4,27

-4,52

-19,11

1.614.745.166
1.047.681.581
814.504.775
467.798.943
492.601.107
286.541.168
258.770.405
195.201.009
212.862.472
228.398.630
180.295.553
85.062.204
95.214.700
97.824.520
86.662.321
95.202.268
78.892.595
58.997.895
62.481.269
34.805.251
33.903.630
18.511.406
25.529.195
20.222.503
5.658.083
8.242.679
4.892.393
71.845
6.611.575.567
170.482.655
176.314.128
143.133.698
122.277.622
82.949.385
87.806.607
80.793.220
63.804.357
68.171.162
36.704.884
31.510.399
26.484.420
31.440.066
27.336.390
22.077.607
12.482.582
12.507.540
10.300.459
10.424.908

1.609.582.019
1.085.919.731
740.456.102
456.121.214
444.299.429
318.475.932
269.546.048
212.503.181
192.262.334
190.331.420
166.138.479
95.188.432
92.561.065
92.554.763
88.336.388
84.618.946
71.795.413
71.399.514
50.822.418
36.416.499
28.360.898
23.317.454
21.395.085
20.634.597
9.545.274
4.906.123
1.943.175
109.920
6.479.541.852
197.102.106
179.252.137
141.036.268
96.490.395
95.553.182
94.923.622
94.384.993
66.266.641
54.568.020
44.480.382
30.752.960
29.274.025
28.773.839
27.553.636
19.225.233
15.437.785
11.973.644
9.835.043
8.432.875

ÜLKE  GRUBU  RAPORU  (Kümülatif)MAL  GRUBU  RAPORU  (İlk 10 Ülke - Kümülatif)
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Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)

Ülke 
Grubu

Ülke 
Grubu ÜlkeÜlke

Ülke 
Sırası
(2020)

Ülke 
Sırası
(2020)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg) MiktarMiktar DeğerDeğer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020Ocak - Aralık 2020 Değişim (%)Değişim (%)

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Kuzey Amerika

Kuzey Amerika

Kuzey Amerika

Kuzey Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Diğer Avrupa

Kuzey Afrika

Kuzey Afrika

Kuzey Afrika

Kuzey Afrika

Kuzey Afrika

Kuzey Afrika

Kuzey Afrika

Kuzey Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Batı Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Orta, Doğu ve Güney Afrika

Ekvator Ginesi

Gabon

Zambia

Madagaskar

Malavi

St.Helena ve Bağlant.

Orta Afrika Cumh.

Bostvana

Zimbabve

Eritre

Mayotte

Burundi

Komor Adaları

Namibya

Sao Tome ve Principe

Lesotho

Svaziland

Ülke Grubu Toplamı:

Amerika Birleşik Devletleri

Kanada

Grönland

Ülke Grubu Toplamı:

Şili

Meksika

Arjantin

Brezilya

Kolombiya

Uruguay

Peru

Paraguay

Trinidad ve Tobago

Bolivya

Honduras

Jamaika

Surinam

Ekvator

Küba

Dominik Cumhuriyeti

Barbados

Guyana

El Salvador

Guatemala

Panama

Venezuella

Kostarika

Bahamalar

Nikaragua

Dominika

İzlanda

Tataristan

San Marino

Lihtenştayn

Faroe Adaları

Cebeli Tarık

Ülke Grubu Toplamı:

Mısır

Cezayir

Fas

Libya

Tunus

Sudan

Güney Sudan

Ülke Grubu Toplamı:

Nijerya

Gana

Senegal

Fildişi Sahili

Burkina Faso

Kamerun

Gine

Nijer

Mali

Moritanya

Liberya

Gambiya

Togo

Benin

Sierra Leone

Gine-Bissau

Cape Verde

Cad

Ülke Grubu Toplamı:

Güney Afrika Cumh.

Tanzanya (Birleş. Cumh.)

Etiyopya

Kenya

Somali

Cibuti

Mozambik

Uganda

Mauritius

Kongo (Dem. Cm.) E. Zaire

Kongo

Angola

Ruanda

Seyşel Adaları ve Ba.

148
149
152
153
160
166
169
170
173
176
178
186
188
191
193
206
209

8
57

76
80
90
95
103
111
114
129
131
132
133
135
137
139
140
142
151
157
159
163
164
165
168
175
181
182

150
196
202
214
216

15
21
22
35
48
66
172

41
53
54
74
81
83
87
115
117
118
125
134
136
138
146
162
167
177

46
69
73
79
101
106
107
113
116
123
127
128
141
144

122.040
313.112
282.808
248.937
75.099

4.719
18.391
38.494
2.981
44.755
35.133
18.389
3.820
715
3.100

31.891.528
25.443.434
4.698.950
1.490
30.143.874
2.197.525
2.513.194
4.083.410
1.229.024
781.122
3.126.575
744.179
1.507.894
227.345
453.741
7.751
729.923
59.486
210.463
85.629
166.994
343
387.600
32.163
59.637
835.823
15.838
12.720
407.459
24.442
4.887

286.742

133
40
1.850
21.079
221.135.404
37.856.021
23.286.936
29.045.219
28.665.619
9.660.065
3.583.304
406
132.097.570
12.232.911
5.521.035
3.602.898
1.842.139
1.306.826
2.677.170
3.298.225
1.536.272
821.317
945.415
434.495
425.627
922.411
1.102.305
253.035
423
92.423
120.606
37.135.532
10.452.466
2.359.782
3.565.541
3.322.646
1.012.918
720.824
1.921.569
1.283.514
1.991.608
1.476.961
611.237
978.585
585.139
396.245

309.383
443.610
258.580
231.584
89.034
55.482
83.391
64.175
35.119
91.388
64.254
11.704
28.824
6.007
765
9
365
36.324.774
29.231.626
4.965.401

34.197.027
4.343.550
2.334.297
2.716.284
1.103.238
687.289
2.171.923
1.140.630
937.602
649.456
391.657
249.799
562.855
568.370
175.436
318.033
354.148
219.390
244.595
166.709
95.366
88.581
61.973
56.552
37.193
36.416
6.906

377.307
7.715
85
162
18

229.443.417
38.988.569
22.952.212
29.903.838
20.774.812
13.138.209
4.566.932
124.551
130.449.123
13.802.626
8.084.611
7.663.548
3.979.063
3.942.021
3.364.453
3.323.270
891.472
839.758
1.169.635
813.815
428.232
648.832
492.334
356.489
38.354
110.500
69.050
50.018.062
12.898.745
2.884.684
3.873.777
4.652.395
1.227.596
1.330.930
1.992.360
1.094.809
1.100.026
1.312.611
749.679
741.353
348.690
343.443

153,51

41,68

-8,57

-6,97

18,56

1.667,15

248,95

-8,77

2.965,77

43,57

-66,69

56,75

57,25

6,96

-99,73

13,90

14,89

5,67

-100,00

13,45

97,66

-7,12

-33,48

-10,23

-12,01

-30,53

53,27

-37,82

185,67

-13,68

3.122,69

-22,89

855,47

-16,64

271,41

112,07

63.936,63

-36,90

418,33

59,91

-89,40

291,29

344,60

-90,87

48,99

41,29

31,58

-36,07

304,94

-99,04

-100,00

3,76

2,99

-1,44

2,96

-27,53

36,01

27,45

30.570,71

-1,25

12,83

46,43

112,71

116,00

201,65

25,67

0,76

-41,97

2,25

23,72

87,30

0,61

-29,66

-55,34

40,88

8.962,06

19,56

-42,75

34,69

23,40

22,24

8,64

40,02

21,19

84,64

3,68

-14,70

-44,77

-11,13

22,65

-24,24

-40,41

-13,33

185,44

26,06

7,07

11,44

93,64

555,83

494,02

23,61

447,65

69,80

-49,12

34,78

-54,00

955,81

-59,09

4,44

10,93

-8,14

-100,00

8,68

54,79

-17,67

-45,62

-11,74

-13,77

-17,34

27,64

-22,68

114,13

-16,97

2.033,57

-18,99

620,12

-7,96

218,97

46,49

20.179,50

-36,24

111,46

-7,46

-88,82

142,85

89,26

-87,52

17,75

480,98

-13,24

-48,51

29,19

-86,15

-100,00

2,30

4,98

-12,99

-5,72

-28,58

16,81

20,48

4.011,27

-6,30

21,84

32,38

106,70

47,86

157,73

-9,82

-13,95

-54,90

13,67

1,19

101,92

38,82

-38,57

-49,45

21,50

2.646,79

55,34

-40,16

22,54

3,17

34,19

-7,53

14,56

33,07

54,69

20,94

-18,26

-30,55

-34,69

31,03

-24,90

-54,15

-17,20

523.606
1.141.985
1.283.678
1.048.033
396.141

57.295
62.308
250.259
47.604
144.766
140.181
50.692
116.989
4.276
41.248

163.686.070
250.370.194
33.514.857
4.557
283.889.608
12.237.639
20.927.549
24.161.291
12.819.282
9.994.758
8.924.869
5.194.633
4.640.077
1.387.973
3.491.285
135.704
3.426.838
351.056
2.630.385
719.512
1.505.567
6.861
1.612.546
405.804
578.919
4.702.716
193.265
219.891
2.168.550
157.573
22.666

1.636.010

53.821
2.060
5.686
100.208
1.218.799.872
177.968.605
138.151.634
124.909.397
115.687.374
37.710.207
19.472.035
7.940
613.907.192
48.051.761
26.559.054
16.668.285
13.037.400
6.550.588
18.228.907
16.825.628
14.234.100
5.113.982
5.267.488
2.145.396
2.067.414
4.456.078
4.849.861
1.329.921
20.003
294.906
417.697
186.118.470
45.234.849
16.545.990
22.043.502
15.938.533
6.757.919
5.188.931
6.627.291
8.310.706
9.004.504
7.108.319
3.025.502
5.121.043
4.917.296
2.552.628

1.494.585
1.439.578
1.374.434
1.167.918
767.098
467.407
375.759
370.118
309.355
260.704
245.809
71.320
68.320
53.816
45.150
16.876
9.249
170.953.141
277.734.327
30.787.224

308.521.551
18.942.208
17.228.609
13.140.011
11.314.620
8.618.893
7.377.722
6.630.446
3.587.797
2.972.067
2.898.884
2.895.339
2.776.213
2.528.017
2.421.023
2.295.041
2.205.505
1.391.375
1.028.201
858.127
535.760
525.874
469.344
416.174
270.661
185.548
131.688

1.419.410
40.000
27.711
2.661
788

1.246.807.355
186.825.353
120.211.954
117.762.674
82.620.999
44.048.202
23.459.041
326.414
575.254.637
58.544.280
35.159.315
34.453.754
19.277.281
16.882.784
16.438.146
14.478.983
6.419.813
5.813.284
5.330.048
4.331.984
2.870.054
2.737.402
2.451.847
1.615.878
549.444
458.097
249.937
228.062.330
46.666.720
22.203.018
20.384.481
18.259.007
8.992.848
8.026.512
8.014.955
6.792.998
6.253.835
4.642.502
3.964.353
3.846.065
2.254.729
2.113.621
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Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)

Ülke 
Grubu

Ülke 
Grubu ÜlkeÜlke

Ülke 
Sırası
(2020)

Ülke 
Sırası
(2020)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg) MiktarMiktar DeğerDeğer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020Ocak - Aralık 2020 Değişim (%)Değişim (%)

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Avustralya Oky. ve Diğer Ülkeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Serbest Bölgeler

Diğer Ülkeler

Diğer Ülkeler

Diğer Ülkeler

Diğer Ülkeler

Diğer Ülkeler

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Orta ve Güney Amerika

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Yakın,Orta Doğu Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Diğer Asya

Makao

Myanmar (Burma)

Maldiv Adaları

Nepal

Kamboçya

Brunei

Laos (Halk Cumh.)

Buhutan

Ülke Grubu Toplamı:

Avustralya

Yeni Zelanda

Fransız Polinezyası

Yeni Kalodenya ve Ba.

Marshall Adaları

Papua Yeni Gine

Fiji

Guam

Tonga

Samoa (Batı Samoa)

Vallis ve Futuna Adaları

Solomon Adaları

Venuatu

Ülke Grubu Toplamı:

İst. Deri Serb. Bölge

Ege Serbest Bölge

Adana Yumurt. Ser. Bölge

Kayseri Serbest Bölge

Bursa Serbest Bölge

Kocaeli Serbest Bölge

Avrupa Serbest Bölge

Antalya Serbest Bölge

Menemen Deri Ser. Bölge

Trakya Serbest Bölge

Ahl Serbest Bölge

Mersin Serbest Bölge

Denizli Serbest Bölge

Tübitak Mam Tekn .Ser. Bölge

Gaziantep Serbest Bölge

Samsun Serbest Bölge

Ülke Grubu Toplamı:

Bilinmeyen Ülke

Palau

Amerikan Samoası

Cook Adaları

Ülke Grubu Toplamı:

GENEL TOPLAM

St. Vincent ve Grenad

Cayman Adaları

İngiliz Virjin Adaları

Bermuda

Anguilla

St. Lucia

Aruba

Hollanda Antilleri

Antigua ve Bermuda

Haiti

St. Kitts ve Nevis

Turks ve Caicos Adası

Belize

Ülke Grubu Toplamı:

Irak

İsrail

Birleşik Arap Emirlikleri

Suudi Arabistan

İran (İslam Cumh.)

Katar

K.K.T.C.

Suriye

Ürdün

Umman

Kuveyt

Yemen

Bahreyn

Lübnan

Dubai

İşgal  Alt. Filistin T.

Ülke Grubu Toplamı:

Çin Halk Cumhuriyeti

Hindistan

Hong Kong

Pakistan

Afganistan

Vietnam

Sıngapur

Bangladeş

Endonezya

Güney Kore Cumh.

Malezya

Tayland

Filipinler

Tayvan

Japonya

Sri Lanka

Mogolistan

130
143
155
174
179
184
207
210

40
91
156
180
183
190
195
197
198
199
201

49
56
77
78
92
98
105
109
119
121
124
154
158
161
203
205

171
215

187
189
192
194
200
204
208
211
212
213
217
218

6
10
16
19
23
33
38
45
50
55
70
86
89
96
120
147

24
43
51
60
64
65
68
82
84
88
94
97
102
108
110
112
126

2.931.320
334.451
104.102
45.146
15.491
34.123
8.308
1
54.140.893
12.251.263
2.265.161
396.581
94.768
29.737
22.891
22.608
600
10.164
10.347
4.624
435
2
15.109.180
2.670.854
2.484.076
463.367
4.998.283
311.849
1.397.884
1.174.535
468.168
245.120
668.240
96.846
133.528
65.546
15.730
2.922

15.196.948
172.863

218
2.390
175.471
2.188.738.719

43.882
1.528
31

115
18.292
18.350
12.655
39
1.412
3

24.316
20.025.788
106.238.178
65.274.493
37.462.495
24.600.523
14.840.217
11.034.128
7.855.033
14.139.261
7.869.040
3.748.671
5.042.343
1.878.154
1.609.724
3.876.734
329.676
330.058
306.128.728
7.820.873
10.526.113
4.815.883
1.643.061
3.360.369
2.707.650
3.093.643
2.475.689
2.958.755
1.297.521
1.456.718
3.335.380
1.750.536
469.747
1.053.045
667.365
1.235.603

594.641
322.021
134.887
66.003
35.283
33.060
991
69
50.064.650
15.931.918
2.891.981
74.717
45.317
12.620
3.098
10.223
1.260
10.107
9.635
13.084

19.003.961
2.735.902
2.186.254
969.118
4.717.675
491.878
1.588.102
1.202.049
583.601
344.259
611.989
79.276
165.101
193.762
21.214
2.781
41.755
15.934.717
158.275
8

158.283
2.193.776.059

21.053
819
127
7.640
303
5.130
29
850
692
266
150
6

19.755.312
97.298.367
69.220.663
29.316.149
22.784.492
13.189.042
12.172.914
6.701.062
12.527.263
5.507.429
3.881.073
4.083.191
2.561.016
2.262.068
2.366.518
284.928
213.136
284.369.311
6.257.660
9.939.628
4.985.583
3.484.629
5.181.790
2.907.633
3.442.075
1.782.002
2.198.091
983.703
1.328.365
1.768.702
1.116.772
835.890
481.594
1.313.465
870.116

-79,71

-3,72

29,57

46,20

127,76

-3,12

-88,07

8.030,59

-7,53

30,04

27,67

-81,16

-52,18

-57,56

-86,47

-54,78

110,00

-0,56

-6,88

182,98

-100,00

-100,00

25,78

2,44

-11,99

109,15

-5,61

57,73

13,61

2,34

24,66

40,45

-8,42

-18,14

23,65

195,61

34,87

-4,83

4,85

-8,44

-100,00

-100,00

-9,80

0,23

-52,02

-46,41

309,10

163,01

-71,95

-99,84

-93,28

1.674,36

-81,16

5.200,35

-100,00

-1,35

-8,41

6,05

-21,75

-7,38

-11,13

10,32

-14,69

-11,40

-30,01

3,53

-19,02

36,36

40,53

-38,96

-13,57

-35,42

-7,11

-19,99

-5,57

3,52

112,08

54,20

7,39

11,26

-28,02

-25,71

-24,19

-8,81

-46,97

-36,20

77,94

-54,27

96,81

-29,58

-81,41

-7,25

-4,02

40,55

38,97

7,64

-81,88

24.687,40

-3,20

28,04

28,05

-67,52

-45,45

-22,26

-67,84

-70,94

484,70

5,16

-8,03

71,40

-100,00

-100,00

22,14

22,13

12,25

58,22

25,24

5,95

68,65

-7,91

-19,58

13,81

-8,44

-26,14

-31,88

696,99

-49,32

-88,96

15,35

-22,13

-100,00

-100,00

-24,79

-1,65

-62,30

-31,50

184,50

156,16

-67,83

-83,61

-84,74

725,12

-71,83

-8,92

-100,00

-7,51

-11,21

8,28

-17,46

-21,77

-2,83

5,27

-5,00

4,04

-21,94

22,15

-20,97

54,78

-18,61

-42,32

-16,25

8,44

-8,24

17,40

-0,11

-3,91

20,36

19,53

3,89

-2,31

-39,32

-19,16

-13,03

4,26

-44,41

-11,32

98,18

-20,65

73,08

-31,28

17.996.536
2.312.451
1.156.246
196.421
163.694
104.877
64.791
20
433.242.053
50.816.522
9.859.089
3.294.638
377.617
161.362
183.863
142.988
6.600
35.895
37.354
18.546
21.872
66
64.956.411
34.933.906
28.320.659
11.849.807
14.682.194
11.505.174
6.177.137
8.887.413
9.432.894
4.629.196
5.375.155
5.995.241
1.639.751
124.665
1.346.050
244.760

145.144.004
454.008

1.994
15.100
471.102
11.462.379.775

189.141
97.461
15.900

13.378
72.806
58.123
31.461
533
15.503
330

97.085
123.208.931
464.745.391
247.309.868
222.383.788
200.999.510
118.878.254
81.949.506
73.534.163
46.481.064
53.011.840
27.836.484
27.513.548
9.401.159
16.530.159
19.463.719
5.884.452
1.457.592
1.617.380.496
94.389.816
53.887.085
42.428.896
24.183.909
21.969.437
22.746.663
22.847.377
27.616.540
20.166.764
16.511.986
10.942.927
20.008.395
9.970.396
4.027.243
9.299.107
4.058.772
6.191.707

3.346.014
2.144.826
1.109.723
276.069
227.481
112.888
11.741
4.977
419.389.899
65.066.421
12.624.401
1.069.951
205.996
125.435
59.132
41.554
38.590
37.746
34.355
31.789

79.335.370
42.665.254
31.791.071
18.748.273
18.388.420
12.189.890
10.417.654
8.184.638
7.585.551
5.268.296
4.921.305
4.428.051
1.117.017
993.570
682.215
27.013
22.624
167.430.841
353.528
800

354.328
11.273.732.536

71.305
66.765
45.235
43.867
34.268
23.425
9.526
4.800
4.400
4.367
300
70

113.953.476
412.662.957
267.782.861
183.563.203
157.249.979
115.519.488
86.264.817
69.855.942
48.360.009
41.382.668
34.001.585
21.744.720
14.550.907
13.453.569
11.226.390
4.928.039
1.580.625
1.484.127.757
110.809.908
53.825.171
40.769.063
29.108.920
26.261.140
23.630.623
22.319.750
16.756.445
16.302.018
14.360.928
11.408.611
11.122.406
8.841.852
7.981.026
7.378.463
7.024.766
4.255.093

ÜLKE  GRUBU  RAPORU  (Kümülatif) ÜLKE  GRUBU  RAPORU  (Kümülatif)
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ÜLKE PERFORMANS  RAPORU  (Kümülatif) ÜLKE  PERFORMANS  RAPORU  (Kümülatif)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Ülke Ülke

Ülke 
Sırası
(2020)

Ülke 
Sırası
(2020)

Ülke 
Sırası
(2019)

Ülke 
Sırası
(2019)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Miktar MiktarDeğer Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2020 Ocak - Aralık 2020Değişim (%) Değişim (%)

İngiltere

Almanya

Fransa

İtalya

İspanya

Irak

Polonya

Amerika Birleşik Devletleri

Hollanda

İsrail

Romanya

Rusya Federasyonu

Bulgaristan

Yunanistan

Mısır

Birleşik Arap Emirlikleri

Azerbaycan-Nahçivan

İsveç

Suudi Arabistan

Ukrayna

Cezayir

Fas

İran (İslam Cumhuriyeti)

Çin Halk Cumhuriyeti

Gürcistan

Sırbistan

Belçika

Kazakistan

Türkmenistan

İrlanda

Macaristan

Çekya

Katar

Avusturya

Libya

Hırvatistan

Danimarka

K.K.T.C.

İsviçre

Avustralya

Nijerya

Özbekistan

Hindistan

Portekiz

Suriye

Güney Afrika Cumhuriyeti

Kosova

Tunus

İst. Deri Serbest Bölge

Ürdün

Hong Kong

Finlandiya

Gana

Senegal

Umman

Ege Serbest Bölge

Kanada

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti

Arnavutluk

Pakıstan

Bosna-Hersek

Slovenya

Norveç

Afganistan

Vietnam

Sudan

Litvanya

Singapur

Tanzanya (Birleşik Cumhuriyet)

Kuveyt

Malta

Slovakya

Etiyopya

Fildişi Sahili

Kırgızistan

Şili

Adana Yumurt. Serbest Bölge

Kayseri Serbest Bölge

Kenya

Meksika

Burkina Faso

Bangladeş

Kamerun

Endonezya

Tacikistan

Yemen

Gine

Güney Kore Cumhuriyeti

Bahreyn

Arjantin

Yeni Zelanda

Bursa Serbest Bölge

Moldavya

Malezya

Brezilya

Lübnan

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

1
2
3
5
4
6
7
9
8
10
15
19
13
11
17
12
18
16
14
20
21
22
24
29
23
33
32
30
35
27
26
31
34
28
25
36
41
37
39
44
45
38
42
40
46
47
50
49

51
43
48
52
62
82
58
57
54
55
63
65
56
53
61
71
68
76
78
67
83
60
64
73
70
89
69
93
94
87
86
72
113
59
79
74
92
103
81
85
84
66
101
95
91
96
90
77

350.809.260
164.656.680
164.530.691
115.805.715
121.016.785
106.238.178
65.348.314
25.443.434
33.975.220
65.274.493
44.127.568
34.069.751
27.685.874
38.642.012
37.856.021
37.462.495
22.016.662
38.274.071
24.600.523
29.098.208
23.286.936
29.045.219
14.840.217
7.820.873
22.862.635
20.544.805
17.683.353
15.563.544
13.207.472
21.218.862
14.683.697
13.007.929
11.034.128
19.534.949
28.665.619
14.464.948
12.257.739
7.855.033
9.349.911
12.251.263
12.232.911
9.765.565
10.526.113
18.113.749
14.139.261
10.452.466
8.984.201
9.660.065

2.670.854
7.869.040
4.815.883
5.893.122
5.521.035
3.602.898
3.748.671
2.484.076
4.698.950
6.944.995
5.847.003
1.643.061
7.018.738
7.401.052
2.624.614
3.360.369
2.707.650
3.583.304
3.707.959
3.093.643
2.359.782
5.042.343
6.046.991
3.701.707
3.565.541
1.842.139
4.490.347
2.197.525
463.367
4.998.283
3.322.646
2.513.194
1.306.826
2.475.689
2.677.170
2.958.755
2.205.729
1.878.154
3.298.225
1.297.521
1.609.724
4.083.410
2.265.161
311.849
2.629.928
1.456.718
1.229.024
3.876.734

358.133.072
180.579.040
152.169.601
111.584.123
108.105.790
97.298.367
75.585.460
29.231.626
38.653.622
69.220.663
41.862.515
40.035.660
27.351.474
34.592.664
38.988.569
29.316.149

23.075.860
38.043.580
22.784.492
32.620.804
22.952.212
29.903.838
13.189.042
6.257.660
18.320.532
23.689.524
18.669.069
11.878.768
15.784.675
21.143.605
11.979.299
13.884.737
12.172.914
18.077.752
20.774.812
12.857.185
15.108.322
6.701.062
9.809.452
15.931.918
13.802.626
7.552.019
9.939.628
14.162.781
12.527.263
12.898.745
11.397.750
13.138.209

2.735.902
5.507.429
4.985.583
6.043.495
8.084.611
7.663.548
3.881.073
2.186.254
4.965.401
6.501.452
6.249.395
3.484.629
6.523.054
5.852.666
4.418.080
5.181.790
2.907.633
4.566.932
8.204.387
3.442.075
2.884.684
4.083.191
4.420.998
4.207.940
3.873.777
3.979.063
3.540.431
4.343.550
969.118
4.717.675
4.652.395
2.334.297
3.942.021
1.782.002
3.364.453
2.198.091
2.073.731
2.561.016
3.323.270
983.703
2.262.068
2.716.284
2.891.981
491.878
2.632.074
1.328.365
1.103.238
2.366.518

2,09

9,67

-7,51

-3,65

-10,67

-8,41

15,67

14,89

13,77

6,05

-5,13

17,51

-1,21

-10,48

2,99

-21,75

4,81

-0,60

-7,38

12,11

-1,44

2,96

-11,13

-19,99

-19,87

15,31

5,57

-23,68

19,51

-0,35

-18,42

6,74

10,32

-7,46

-27,53

-11,11

23,26

-14,69

4,91

30,04

12,83

-22,67

-5,57

-21,81

-11,40

23,40

26,86

36,01

2,44

-30,01

3,52

2,55

46,43

112,71

3,53

-11,99

5,67

-6,39

6,88

112,08

-7,06

-20,92

68,33

54,20

7,39

27,45

121,26

11,26

22,24

-19,02

-26,89

13,68

8,64

116,00

-21,15

97,66

109,15

-5,61

40,02

-7,12

201,65

-28,02

25,67

-25,71

-5,98

36,36

0,76

-24,19

40,53

-33,48

27,67

57,73

0,08

-8,81

-10,23

-38,96

-0,32

3,65

-9,09

-2,50

-9,81

-11,21

11,14

10,93

4,16

8,28

8,86

15,61

-9,68

-16,67

4,98

-17,46

1,67

-7,85

-21,77

-1,47

-12,99

-5,72

-2,83

17,40

-21,09

15,19

11,90

8,11

16,82

-2,79

-5,39

1,93

5,27

-11,12

-28,58

-9,00

21,02

-5,00

3,86

28,04

21,84

-19,95

-0,11

-18,66

4,04

3,17

21,18

16,81

22,13

-21,94

-3,91

4,63

32,38

106,70

22,15

12,25

-8,14

-2,40

10,53

20,36

-8,48

-16,35

0,79

19,53

3,89

20,48

25,96

-2,31

34,19

-20,97

-16,19

2,04

-7,53

47,86

-12,92

54,79

58,22

25,24

14,56

-17,67

157,73

-39,32

-9,82

-19,16

23,67

54,78

-13,95

-13,03

-18,61

-45,62

28,05

5,95

-4,27

4,26

-11,74

-42,32

1.614.745.166
1.047.681.581
814.504.775
467.798.943
492.601.107
464.745.391
286.541.168
250.370.194
258.770.405
247.309.868
195.201.009
170.482.655
212.862.472
228.398.630
177.968.605
222.383.788
176.314.128
180.295.553
200.999.510
143.133.698
138.151.634
124.909.397
118.878.254
94.389.816
122.277.622
82.949.385
85.062.204
87.806.607
80.793.220
95.214.700
97.824.520
86.662.321
81.949.506
95.202.268
115.687.374
78.892.595
58.997.895
73.534.163
63.804.357
50.816.522
48.051.761
68.171.162
53.887.085
62.481.269
46.481.064
45.234.849
36.704.884
37.710.207

34.933.906
53.011.840
42.428.896
34.805.251
26.559.054
16.668.285
27.836.484
28.320.659
33.514.857
31.510.399
26.484.420
24.183.909
31.440.066
33.903.630
27.336.390
21.969.437
22.746.663
19.472.035
18.511.406
22.847.377
16.545.990
27.513.548
25.529.195
20.222.503
22.043.502
13.037.400
22.077.607
12.237.639
11.849.807
14.682.194
15.938.533
20.927.549
6.550.588
27.616.540
18.228.907
20.166.764
12.482.582
9.401.159
16.825.628
16.511.986
16.530.159
24.161.291
9.859.089
11.505.174
12.507.540
10.942.927
12.819.282
19.463.719

1.609.582.019
1.085.919.731
740.456.102
456.121.214
444.299.429
412.662.957
318.475.932
277.734.327
269.546.048
267.782.861
212.503.181
197.102.106
192.262.334
190.331.420
186.825.353
183.563.203
179.252.137
166.138.479
157.249.979
141.036.268
120.211.954
117.762.674
115.519.488
110.809.908
96.490.395
95.553.182
95.188.432
94.923.622
94.384.993
92.561.065
92.554.763
88.336.388
86.264.817
84.618.946
82.620.999
71.795.413
71.399.514
69.855.942
66.266.641
65.066.421
58.544.280
54.568.020
53.825.171
50.822.418
48.360.009
46.666.720
44.480.382
44.048.202

42.665.254
41.382.668
40.769.063
36.416.499
35.159.315
34.453.754
34.001.585
31.791.071
30.787.224
30.752.960
29.274.025
29.108.920
28.773.839
28.360.898
27.553.636
26.261.140
23.630.623
23.459.041
23.317.454
22.319.750
22.203.018
21.744.720
21.395.085
20.634.597
20.384.481
19.277.281
19.225.233
18.942.208
18.748.273
18.388.420
18.259.007
17.228.609
16.882.784
16.756.445
16.438.146
16.302.018
15.437.785
14.550.907
14.478.983
14.360.928
13.453.569
13.140.011
12.624.401
12.189.890
11.973.644
11.408.611
11.314.620
11.226.390
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Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Ülke Ülke

Ülke 
Sırası
(2020)

Ülke 
Sırası
(2020)

Ülke 
Sırası
(2019)

Ülke 
Sırası
(2019)

Miktar 
(kg)

Miktar 
(kg)Miktar MiktarDeğer Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2019Ocak - Aralık 2020 Ocak - Aralık 2020Değişim (%) Değişim (%)

Tayland

Kocaeli Serbest Bölge

Beyaz Rusya

Estonya

Somali

Filipinler

Kolombiya

Karadağ

Avrupa Serbest Bölge

Cibuti

Mozambik

Tayvan

Antalya Serbest Bölge

Japonya

Uruguay

Sri Lanka

Uganda

Peru

Nijer

Mauritius

Mali

Moritanya

Menemen Deri Serbest Bölge

Dubai

Trakya Serbest Bölge

Letonya

Kongo (Demokratik Cumhuriyeti) E. Zaire

Ahl Serbest Bölge

Liberya

Mogolistan

Kongo

Angola

Paraguay

Makao

Trinidad ve Tobago

Bolivya

Honduras

Gambiya

Jamaika

Togo

Surinam

Benin

Ekvator

Küba

Ruanda

Dominik Cumhuriyeti

Myanmar (Burma)

Seyşel Adaları ve Ba.

Lüksemburg

Sierra Leone

İşgal Altındaki Filistin Toprakları

Ekvator Ginesi

Gabon

İzlanda

Barbados

Zambia

Madagaskar

Mersin Serbest Bölge

Maldiv Adaları

Fransız Polinezyası

Guyana

Denizli Serbest Bölge

El Salvador

Malavi

Tübitak Mam Tekno Sanayi Bölgesi

Gine-Bissau

Guatemala

Panama

Venezuella

St. Helena ve Bağlant.

Cape Verde

Kostarika

Orta Afrika Cumhuriyeti

Bostvana

Bilinmeyen Ülke

Güney Sudan

Zimbabve

Nepal

Bahamalar

Eritre

Cad

Mayotte

Kamboçya

Yenı Kalodenya ve Ba.

Nikaragua

Dominika

Marshall Adaları

Brunei

Güney Kıbrıs

Burundi

St. Vincent ve Grenad

Komor Adaları

Cayman Adaları

Papua Yeni Gine

Namibya

İngılız Virjin Adaları

97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144

145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192

75
115
98
118
111
100
99
97
107
122
112
133
102
104
106
132
108
121
88
105
124
120
130
117
119
109
110
116
142
114
137
123
129
80
149
134
179
143
135
131
164
127
138
156
125
147
140
139

126
151
148
158
154
145
208
152
155
144
153
136
146
180
161
162
150
201
157
128
170

165
168
191
189
159
207
166
169
141
194
160
176
173
163
175
199
174
182
187
178
171
193
184
172
181
203

3.335.380
1.397.884
1.720.616
1.013.606
1.012.918
1.750.536
781.122
1.880.835
1.174.535
720.824
1.921.569
469.747
468.168
1.053.045
3.126.575
667.365
1.283.514
744.179
1.536.272
1.991.608
821.317
945.415
245.120
329.676
668.240
1.454.386
1.476.961
96.846
434.495
1.235.603
611.237
978.585
1.507.894
2.931.320
227.345
453.741
7.751
425.627
729.923
922.411
59.486
1.102.305
210.463
85.629
585.139
166.994
334.451
396.245

476.558
253.035
330.058
122.040
313.112
286.742
343
282.808
248.937
133.528
104.102
396.581
387.600
65.546
32.163
75.099
15.730
423
59.637
835.823
15.838

92.423
12.720
4.719
18.391
172.863
406
38.494
45.146
407.459
2.981
120.606
44.755
15.491
94.768
24.442
4.887
29.737
34.123
25.007
35.133
43.882
18.389
1.528
22.891
3.820
31

1.768.702
1.588.102
1.444.277
1.550.534
1.227.596
1.116.772
687.289
1.510.592
1.202.049
1.330.930
1.992.360
835.890
583.601
481.594
2.171.923
1.313.465
1.094.809
1.140.630

891.472
1.100.026
839.758
1.169.635
344.259
284.928
611.989
923.396
1.312.611
79.276
813.815
870.116
749.679
741.353
937.602
594.641
649.456
391.657
249.799
428.232
562.855
648.832
568.370
492.334
175.436
318.033
348.690
354.148
322.021
343.443

274.997
356.489
213.136
309.383
443.610
377.307
219.390
258.580
231.584
165.101
134.887
74.717
244.595
193.762
166.709
89.034
21.214
38.354
95.366
88.581
61.973
55.482
110.500
56.552
83.391
64.175
158.275
124.551
35.119
66.003
37.193
91.388
69.050
64.254
35.283
45.317
36.416
6.906
12.620
33.060
35.316
11.704
21.053
28.824
819
3.098
6.007
127

-46,97

13,61

-16,06

52,97

21,19

-36,20

-12,01

-19,69

2,34

84,64

3,68

77,94

24,66

-54,27

-30,53

96,81

-14,70

53,27

-41,97

-44,77

2,25

23,72

40,45

-13,57

-8,42

-36,51

-11,13

-18,14

87,30

-29,58

22,65

-24,24

-37,82

-79,71

185,67

-13,68

3.122,69

0,61

-22,89

-29,66

855,47

-55,34

-16,64

271,41

-40,41

112,07

-3,72

-13,33

-42,30

40,88

-35,42

153,51

41,68

31,58

63.936,63

-8,57

-6,97

23,65

29,57

-81,16

-36,90

195,61

418,33

18,56

34,87

8.962,06

59,91

-89,40

291,29

19,56

344,60

1.667,15

248,95

-8,44

30.570,71

-8,77

46,20

-90,87

2.965,77

-42,75

43,57

127,76

-52,18

48,99

41,29

-57,56

-3,12

41,23

-66,69

-52,02

56,75

-46,41

-86,47

57,25

309,10

-44,41

68,65

-4,52

68,70

33,07

-11,32

-13,77

-19,11

-7,91

54,69

20,94

98,18

-19,58

-20,65

-17,34

73,08

-18,26

27,64

-54,90

-30,55

13,67

1,19

13,81

-16,25

-8,44

-40,48

-34,69

-26,14

101,92

-31,28

31,03

-24,90

-22,68

-81,41

114,13

-16,97

2.033,57

38,82

-18,99

-38,57

620,12

-49,45

-7,96

218,97

-54,15

46,49

-7,25

-17,20

-60,28

21,50

8,44

185,44

26,06

-13,24

20.179,50

7,07

11,44

-31,88

-4,02

-67,52

-36,24

696,99

111,46

93,64

-49,32

2.646,79

-7,46

-88,82

142,85

55,34

89,26

555,83

494,02

-22,13

4.011,27

23,61

40,55

-87,52

447,65

-40,16

69,80

38,97

-45,45

17,75

480,98

-22,26

7,64

53,00

-49,12

-62,30

34,78

-31,50

-67,84

-54,00

184,50

20.008.395
6.177.137
10.300.459
5.658.083
6.757.919
9.970.396
9.994.758
10.424.908
8.887.413
5.188.931
6.627.291
4.027.243
9.432.894
9.299.107
8.924.869
4.058.772
8.310.706
5.194.633
14.234.100
9.004.504
5.113.982
5.267.488
4.629.196
5.884.452
5.375.155
8.242.679
7.108.319
5.995.241
2.145.396
6.191.707
3.025.502
5.121.043
4.640.077
17.996.536
1.387.973
3.491.285
135.704
2.067.414
3.426.838
4.456.078
351.056
4.849.861
2.630.385
719.512
4.917.296
1.505.567
2.312.451
2.552.628

4.892.393
1.329.921
1.457.592
523.606
1.141.985
1.636.010
6.861
1.283.678
1.048.033
1.639.751
1.156.246
3.294.638
1.612.546
124.665
405.804
396.141
1.346.050
20.003
578.919
4.702.716
193.265

294.906
219.891
57.295
62.308
454.008
7.940
250.259
196.421
2.168.550
47.604
417.697
144.766
163.694
377.617
157.573
22.666
161.362
104.877
71.845
140.181
189.141
50.692
97.461
183.863
116.989
15.900

11.122.406
10.417.654
9.835.043
9.545.274
8.992.848
8.841.852
8.618.893
8.432.875
8.184.638
8.026.512
8.014.955
7.981.026
7.585.551
7.378.463
7.377.722
7.024.766
6.792.998
6.630.446
6.419.813
6.253.835
5.813.284
5.330.048
5.268.296
4.928.039
4.921.305
4.906.123
4.642.502
4.428.051
4.331.984
4.255.093
3.964.353
3.846.065
3.587.797
3.346.014
2.972.067
2.898.884
2.895.339
2.870.054
2.776.213
2.737.402
2.528.017
2.451.847
2.421.023
2.295.041
2.254.729
2.205.505
2.144.826
2.113.621

1.943.175
1.615.878
1.580.625
1.494.585
1.439.578
1.419.410
1.391.375
1.374.434
1.167.918
1.117.017
1.109.723
1.069.951
1.028.201
993.570
858.127
767.098
682.215
549.444
535.760
525.874
469.344
467.407
458.097
416.174
375.759
370.118
353.528
326.414
309.355
276.069
270.661
260.704
249.937
245.809
227.481
205.996
185.548
131.688
125.435
112.888
109.920
71.320
71.305
68.320
66.765
59.132
53.816
45.235
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Miktar 
(kg)Ülke

Ülke 
Sırası
(2020)

Ülke 
Sırası
(2019)

Miktar 
(kg) Miktar Değer

Değer
(FOB USD)

Değer
(FOB USD)

Ocak - Aralık 2019 Ocak - Aralık 2020 Değişim (%)

Sao Tome ve Principe

Bermuda

Fiji

Tataristan

Guam

Tonga

Samoa (Batı Samoa)

Anguilla

Vallis ve Futuna Adaları

San Marino

Gaziantep Serbest Bölge

St. Lucia

Samsun Serbest Bölge

Lesotho

Laos (Halk Cumhuriyeti)

Aruba

Svaziland

Buhutan

Hollanda Antilleri

Antıgua ve Bermuda

Haiti

Lihtenştayn

Palau

Faroe Adaları

St. Kitts ve Nevis

Turks ve Caicos Adası

Amerikan Samoası

Belize

Cebeli Tarık

Cook Adaları

Grönland

Solomon Adaları

Venuatu

GENEL TOPLAM

193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218

212

177

209
197
196
206
202
192
167
186

195
188
190

218
198
215
204
213

210
216

214
185
183
205
211
200
217

715

22.608

600
10.164
10.347
115
4.624
133
2.922
18.292

3.100
8.308
18.350

1
12.655
39
1.412
40

1.850
3

218
24.316
21.079
2.390
1.490
435
2
2.188.738.719

765
7.640
10.223
7.715
1.260
10.107
9.635
303
13.084
85
2.781
5.130
41.755
9
991
29
365
69
850
692
266
162
8
18
150
6

2.193.776.059

6,96

-54,78

110,00

-0,56

-6,88

163,01

182,98

-36,07

-4,83

-71,95

-99,73

-88,07

-99,84

8.030,59

-93,28

1.674,36

-81,16

304,94

-99,04

5.200,35

-100,00

-100,00

-100,00

-100,00

-100,00

-100,00

-100,00

0,23

955,81

-70,94

484,70

5,16

-8,03

156,16

71,40

-48,51

-88,96

-67,83

-59,09

-81,88

-83,61

24.687,40

-84,74

725,12

-71,83

29,19

-86,15

-8,92

-100,00

-100,00

-100,00

-100,00

-100,00

-100,00

-100,00

-1,65

4.276

142.988

6.600
35.895
37.354
13.378
18.546
53.821
244.760
72.806

41.248
64.791
58.123

20
31.461
533
15.503
2.060

5.686
330

1.994
97.085
100.208
15.100
4.557
21.872
66
11.462.379.775

45.150
43.867
41.554
40.000
38.590
37.746
34.355
34.268
31.789
27.711
27.013
23.425
22.624
16.876
11.741
9.526
9.249
4.977
4.800
4.400
4.367
2.661
800
788
300
70

11.273.732.536
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